C€ FF8200

CTAHOK OANA OBPABOTKU ®JIAHLIEB
PYKOBOZACTBO MO 3KCITYATALUA

NCXOAHbIE MHCTPYKLUN

wOLIMAX

Partable Machining & Welding Systems

KAT. Ne 59130-R

. ___________________________________________________________________________________________________________________________|]
MapT 2019 r. SCLIMAX | %ﬁ'i“c" @ALDER Il&s TOO0L






0N

-

~CLIMAX

©2019 CLIMAX unu ee Gpuinaisl.
Bce npaBa 3amuineHsl.

3a UCKJIFOUEHUEM CUTYAalMi, OTAEIbHO ONMCAHHBIX B HACTOSILEM JIOKYMEHTE, O€3 NpeIBapUTEIbHOTO
nucbMeHHoro pazpemenuss CLIMAX 3anpemnieHo BOCIpOM3BOAUTH, KOMUPOBATh, IEpeaaBaTh,
pacnpoCTpaHsTh, 3arpy’KaTh WIK XPaHUTh HA KAKOM-THOO HOCUTENE KaKyl0-JIN0O YacTh HACTOSILIErO
pykoBojactBa. CLIMAX HacTOsIIMM NpeIoCTaBIsIeT pa3pelieHe Ha 3arpy3Ky OJHOTO SK3eMILIIpa
HAaCTOSILIETO PYKOBOJICTBA HA 3JIEKTPOHHBIA HOCUTEND JUJII O3HAKOMJICHHUS U [I€YaTH OJHOTO IK3EMILIIpa
JAHHOTO PYKOBOJICTBA HMJIH JIFOOOH €ro pelaKkiiiuy, PH YCIOBUH, YTO TAKOW DJICKTPOHHBIN WIIH TIEYaTHBIN
AK3EMIUIAP JaHHOIO PYKOBOJCTBA WIH PEAAKLNS JOJIKHBI COJEPKATh MOJHBIM TEKCT JAHHOTO YBEIOMIICHUS
00 aBTOPCKUX MpPaBax M YBEJOMJIEHUE O TOM, YTO HECAHKIIMOHUPOBAHHOE KOMMEPYECKOE PACTIPOCTPAaHEHHE
JTAHHOTO PYKOBOJICTBA HJTH JIFOOOH €ro pelaKIiy 3arpeIiaeTcs.

CLIMAX ueHuT Balle MHeHue.

KoMmMmeHnTapun nny BOnpocel OTHOCUTENIBHO TaHHOTO PyKOBOJCTBA WK Apyroi nokymentanuu CLIMAX
HaIIpaBJIsIUTE HA aApeC JIEKTPOHHOU MTOYTHI
documentation@cpmt.com.

KomMMmenTapuu nnu Bonmpockl OTHOCUTENbHO u3aenuit uiu yeuyr CLIMAX moxHo 3a1aTh 1o Tenedony umu
T10 AJIEKTPOHHOM MTOYTE

info@cpmt.com. YToOBI rapaHTUPOBATH OBICTPOTY U TOYHOCTH OOCTYKUBAHUS, MPEAOCTABLTE BAIIEMY
MIPEJICTABUTEINIO CIEAYIONTYI0 HHPOPMAITHIO:

* Bame ®1O

* AJpec oTIpaBKH

* Tenedon

e Mopnens cTaHka

*  Cepuiinblii HOMep (€cIu IPUMEHUMO)
» Jlata nmpuoOpeTeHus

Mupoeasi uma6-keapmupa CLIMAX Mupoeasi wuma6-keapmupa H&S Tool
2712 East 2nd Street Newberg, Oregon 715 Weber Dr.
97132, CIIIA Wadsworth, OH 44281, CIITIA

Ten. (mexxayHapoaasnid): +1-503-538-2815  Temn.: +1-330-336-4550
becninatnas nunus (CeBepHas AMepHKa): @axc: 1-330-336-9159

1-800-333-8311 dakc: 503-538-7600 hstool.com
CLIMAX | H&S Tool (wma6-keapmupa e CLIMAX | H&S Tool (Eeponelickasi wma6-
BenukobpumaHuu) Keapmupa)
Unit 7 Castlehill Industrial Estate Bredbury ~ Am Langen Graben 8 52353 Diiren, I'epmanust
Industrial Park Horsfield Way Ten.: +49 (0) 242-191-1770
Stockport SK6 2SU, Benuko6puranus 3n. noyta: ClimaxEurope@cpmt.com

Ten.: +44 (0) 161-406-1720

CLIMAX | H&S Tool (wumab6-keapmupa e
A3uamcKo-muxooKeaHCKOM

pea2uoHe)

CLIMAX | H&S Tool (wumab-keapmupa Ha
BbnuxHem eocmoke)
Warehouse #5, Plot: 369 272 Um Sequim Road

- Al Quoz 4
Cunramp 247978 oo onn !
yp Jy6aii, OAD

Temn.: +65-9647-2289

Dake: +65-6801-0699 Ten.: +971-04-321-0328

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. A



NMPEOCTABUTEJIbBCTBA CLIMAX B MUPE

Duren
EUROPEAN HEADOQUARTER
Man{:hester I
HEADQUARTERS
Ohio
H:S ioh0 HEADQUARTERS

o

»
| o

00, O o (o]

O]
Q 8 O 000% o
o %0 o 000
o
° o 95
O
o}

&% Portland ' Q o
o® WORLD HEADQUARTERS jo 3
o o]
(o]
o (o]
S x ® (0]
o o
| Singapore
Baton Rouge y ASIA PACIF QUAF
REGIONAL OFFICE Dubai
MIDDLE EAST
Houston
REGIONAL OFFICE

o Field Sales Locations
@® Field Sales & Rental Locations

Ctp.B PykoBopacTteo no akcnnyataumm FF8200



“CLIMAX

JOKYMEHTALUWUA CE

Climax Partable Machine Tools, Inc. Effective Date; April 1, 2011

Declaration of Conformi

LA
0 ¢
PD%!{?J\!MHM‘?{?C.

Manufacturer Address: EC Authorized Representative:
Climax Portable Machine Tools, Inc. Climax GmbH

2712 E. Second St., P.O. Box 1210 Am Langen Graben 8
Newberg, Oregon 52353 Diiren / Germany

USA 97132-8210 Tel.: (+49)(0) - 2421 /9177 -0
1-800-333-8311 - www.cpmt.com

Climax GmbH is authorized to compile a
technical file for this product.

We hereby declare that the machinery described:

Make: Flange Facer

FF3000, FF4000, FF5000, FF6000, FF6100, FF6200, FF7200,
FF8000, FF8200

Serial Numbers: 11016661 - 15128700

Models:

Is in compliance with the following directives:

2006/42/EC - Machinery, 2004/108/EC - EMC

Compliance with the relevant EHSR of the above directives is by application of the following referenced
harmonized standards:

EN 349, EN 982 + A1, EN 983 + A1, EN 3744, EN 11201, EN 12100-1, EN 12100-2, EN 12840, EN 13732-1,
EN 13849-1, EN 14121-1

(Original Signed)

VP - Engineering

Climax Portable Machine Tools, Inc.
2712 E. Second St., Newberg, Oregon
USA 97132-8210

Signed in Newberg, Oregon 97132-8210 USA on: (Original Dated)
DATE

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp.C



OINPAHUYEHHAA TAPAHTUA

CLIMAX Portable Machine Tools, Inc. (nanee «CLIMAX») npegoctaBisieT rapaHTHIO B OTHOIICHUH
OTCYTCTBHS JIe(PEKTOB MaTEPHAJIOB M IMTPOU3BOJICTBEHHBIX JIe(PEKTOB Ha BCE HOBBIC CTaHKU. Hacrosimas
rapaHTHs IPEI0CTABIIACTCS TIEPBOHAYATLHOMY TOKYIIATEIO Ha TIEPHOJ] CPOKOM OJIMH T'OJT TIOCJIC IOCTABKH.
Ecim nmepBoHaYaIbHBIHN IMOKyIIATE)Ib 00HAPYKUT KaKnue-JIM00 NeeKThl MaTePHAIIOB HIIN TIPOU3BOICTBCHHBIC
neeKThl B paMKax TapaHTHWHOTO TePHO0/Ia, ICPBOHAYAIILHBIA TOKYIATEIh JTIOJDKEH CBA3AThCS CO CBOUM
MPECTaBUTEIEM 3aBOJIa U BEPHYTh BECh CTAHOK Ha YCJIOBUHU MPENOIIIaThl JocTaBku Ha 3aBoa. CLIMAX 1o
COOCTBEHHOMY YCMOTPEHHIO OSCIUIATHO BBITTOJHUT PEMOHT MJIH 3aMEHY JC(PEKTHOTO CTaHKa U BEPHET
CTaHOK Ha yCIIOBUSX MPEIAOILIATHI JIOCTABKH.

Kommannss CLIMAX nipenocTaBisieT rapaHTHIO OTCYTCTBUS 1e(DEKTOB MaTEPUAIOB M MTPOU3BOICTBEHHBIX
neeKTOB U rapaHTHIO U3TOTOBJICHUS Ha Bee eTanu. HacTosas rapanTus npeoCcTaBIIseTCs 3aKa3umKy,
nproOpeTarolieMy J1eTaly WiId TPYJOBble yCIyrd Ha nepuoa 90 qHei mocie JoCTaBKU AeTalld I
OTPEMOHTHPOBAHHOTO CTaHKa, WK Ha nepuon 180 guelt Ha 6/y CTaHKM U KOMITOHEHTHI. Ecin 3aka3uuk,
nproOpeTaoNIHiA AeTaIN WIK TPYIOBBIE YCIYTH, OOHAPYXKHUT Ae(PEKT MaTepHaJIOB UIIH TPOU3BOICTBEHHBII
nedeKT B paMKax IMPOU3BOJCTBEHHOT'O MIEPHUO/IA, TOKYTATENb JOJKEH CBA3aThCs CO CBOUM IPEACTaBUTENIEM
3aBOJla U BEPHYTH JETAJIb WIM OTPEMOHTHUPOBAHHBIN CTAHOK HA YCIOBUSX IIPEIOIUIATHI JOCTAaBKH HA 3aBO/.
CLIMAX 1o coOCTBEHHOMY YCMOTPEHHUIO OECIUIATHO BBITOJHUT PEMOHT WIIM 3aMEHY HOBPEXKICHHOM
JIeTaJIM W/WIKA UCTIPABUT BCE MPOU3BOJCTBEHHBIE A€(DEKTHI U BEPHET JIeTallb UM OTPEMOHTUPOBAHHBIH
CTaHOK Ha yCJIOBUSAX NPEAOIUIATHI TOCTABKHU.

Hacrosmue rapaHTv HEC pacCIIpOCTPAHAIOTCA Ha CICAYIOIINUEC CIIydYau:

* TloBpexxaeHus, BOSHUKILHUE MOCIIE 1aThl JOCTABKH, HE CBSI3aHHBIE C 1e()eKTaMU MaTepUaIOB WU
MIPOM3BOJICTBEHHBIMH JIe()EKTaMH.

» TloBpexxaeHus, BOSHUKILINE BCIEACTBUE HEHAJISKAIIIETO WIIM HEaJeKBaTHOTO 0OCTy>KUBAHHSI CTaHKA.

» TloBpexaeHus, BOSHUKIINE BCIEACTBUE HECAHKITMOHUPOBAHHON MOIN(UKAIINH WM PEMOHTA CTaHKA.

» TloBpexxaeHus, BO3HHUKIIHE BCIEACTBIE HEHAIISKAIIETO O0OPAIIEH s CO CTAHKOM.

* TloBpexaeHus, BOSHUKILINE BCIEACTBUE MPEBBIIICHNS HOMUHATBHBIX XapaKTEPUCTHK CTAaHKA BO
BpeMs pabOTHI.

Bce MpoOYHrC rapadHTru, ABHBIC UJIN NIOAPA3YMEBACMBIC, BKIIIOYasl, B TOM YUCJIC, T'apaAHTUU TOBapHOﬁ
IMPUTOJHOCTH U IPUTOAHOCTU K KOHKPCTHBIM LCJISAM, OTMCHAIOTCA U UCKIIFOYArOTCA.

Ycnoeus npodaxu

O3HAaKOMBTECH C YCIOBHUSIMH MPOJIAXKH, YKa3aHHBIMU Ha 0OpaTHON CTOpPOHE BaIllero cueTa-(pakTypsl. ITU
YCJIOBHS PETYJMPYIOT U OTPAHUYMBAIOT BAIIIM MPaBa B OTHOIICHUH TOBApoB, TproodpeTeHHBIX y CLIMAX.

O daHHOM pykogodcmee

CLIMAX n06pocOBECTHO MpPENOCTABISET COACPKUMOE TAHHOTO PYKOBOJCTBA B KAa4€CTBE MHCTPYKIUI
st oneparopa. CLIMAX He MOXeT rapaHTUpoBaTh, 4TO HMH(OpMamus, coiepxalascs B JaHHOM
PYKOBOJICTBE, SIBJISICTCSI BEPHOU 1T chep MPUMEHEHHS, OTIIMYHBIX OT OMMCAHHBIX B JAHHOM PYKOBOJICTBE.
Crenudukauy IpoayKIUA MOTYT OBITh U3MEHEHBI 0€3 YBEIOMIICHHUS.

Ctp.D PykosoacTteo no akcnnyataumm FF8200



“CLIMAX

COOEPXAHUE

rMABA/PA3LOEN CTP.
B =1 = 1 L 1 O 1
1.1 KAK MCMNONb30OBATb JAHHOE PYKOBOLCTBO ........vioeveeeeeceeeeeeeeee e eeeee e ss s sae s ssesassesssnsesenass s asnssssnasssssssnssnaneans 1
1.2 YBELOOMITEHUA O TB ..ottt n e e eee e en e e e e ne s s s ee s en s ena s e e enesssseen st enaesenane s enn s eenenenaes 1
1.3 OBLWME MEPBI MTPEOOCTOPOMKHOCTM ...t ettt ettt et s eseee s s et s s st et s s eeeen s st et s seseen s s et enseeeeneenas 2
1.4 MEPbI NPEAOCCTOPOXHOCTU MPU SKCTIMYATALIMM CTAHKA ..o e eees e nenaenaneans 3
1.5 AHATING U CHUDKEHUIE PUCKOB.........ooooeoeeeeeeeeeeeee oo eee e eee s eee s een s s ee e ee s eee s ee e ee s 4
1.6 KOHTPOMBHbBIN MACT AHATIASA PUCKOB .......oovoeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e eenes e s eenes s s s s esnaseananeenaenenesnanes 5
AR 1= 10 PO PR 6
720 1 =3 10 9
2.1 XAPAKTEPUCTUKU N KOMITOHEHTDI ....cvoeviieieeee ettt ens et s s e snsssenassenses s asnes s sanensnens 9
2.2 OPTAHDBI YTIPABIIEHUIS ... eee e e s en e en e e en e en e seesnenneene e 11
2.3 PABMEPDL ...ttt e e ettt ettt en e 11
2.4 TEXHUYECKUE XAPAKTEPUICTUIKU ......oooeeeeeeeeeeeeeeeee e en e e e e ene s en e enee e ene e enenenens 14
B B o 7N I 72 7 15
3.1 TIPYEMEKA VI TIPOBEPKA ... n e n e ee e ee e ee e ee e eneneee 16
3.2 T1OArOTOBKA CTAHKA K QKCTITTYATALIAM ... 16
R T0Z N W oo T =TT o107 I (=Y 0 1= Y o r= T o) =1 Co T 16
I A O TN 1Y o e o T= (o1 o Ju =Y oo 1 =T IS 16
3.3 TTOOBEMHBIE N TAKENAXKHBIE PABOTDBL .......covceeeceeeeeeeeeeeeee e eeee s see e seenese s s eeess e asneesenas s sasseseeneseenassenseenesnenesnansneans 17
3.4 DAKTOPBI PUCKA TIPU YCTAHOBKE ..o eee e e ee e eee e eee s en e ee e e s 18
3.5 VIHCTPYKLUWM MO YCTAHOBKE B BOCEMDB STATIOB ..ot eeee e eee e ee e eee e eee e 21
3.8 OBBOP YCTAHOBKM ... e e ee e ee e ee e e een e en e s ee s e s e 22

3.7 CBOPHbIN Y3EN MOHTAXHbIX OMOP B KOHOUIYPALMA ID ...

3.8 PEryYnmrPoBKA 3AXXUMHOTO BUHTA MHCTPYMEHTAJIBHOM FOMOBKW ... 27
3.9 MNOBOPOT MHCTPYMEHTAINBHOWM TOMOBKW..........ecveeeeeeeeceeeeee e eeee s s s aenessenas s en s aenansenansnaes 28
3.10 PErynmMrPOBKA XOOOBOW BE33A30PHOM FAVIKMN PAOVANBHOIO MOABUMMKHOIO Y3MA ... 28
3.11 YCTAHOBKA PBIHATA MEXOBPABOTKM ......ovecveceeeeeeeeee et s sae s eeae s senss s s asnsssenassenaes s ssnansesassneans 29
3.12 N3MEHEHME NONOXEHUA MPOTUBOBECA ... eees e nae s s en e en s e nensenesnenenens 31
3.13 TEPEXOOHASA MIMUTA TMTPOTUBOBECA ........oevceeeceeeeeeeee e eeeae e tesae s s s s s asnss s sassesasssssanassensesnsseansenansnsans 34
3. 14 YCTAHOBKA TTATPOHA ... e s ee s e e n e ee s en s en e en e ne s en s en e nenn e 35
3.15 YCTAHOBKA U PEMYTIMPOBKA CTAHKA .......oooieieceeeeeeeeee et s s ee s en e s s nae s s aensssenassenaes s ssnassenansnsans 37
3.16 CUCTEMA N KOPOBKA TTOMAY ...t eeee e e eee et eeee s seee s s ee s ee e seseseee s s ese s s s eee s e s eneseeeeneeeseenneeen 39
3.17 TOKAPHAA OBEPABOTKA OHUM PE3LOM C NMOMOLLIbIO ®PE3EPHOIO XOBOTA (MO AOMN. 3AKA3Y)................ 41
3.18 YCTAHOBKA HA MOBEPXHOCTW (MOCTABMAETCA MO JOM. BAKASY) ..ciiirieieeeeeeeeaiitneeeeeeeesaasnnnneeeeeeens 41
3.18.1 YcTaHoBKa KOMMAeKTa AN MOBEPXHOCTHOIMO MOHTAMKA .uvvvuueeeereeeeerreianeeeeeereeannnnneeeeeeeensnsnnnnnns 44
3.18.2 LleHTpnpoBaHNE U BbIPABHUBAHME CTAHKA ....vvuuuieeeeeeeeieennaseeeeeeeeennnnaseeeeeeseensnnnnseeeeeeensssnnnnnns 46
3.19 YCTAHOBKA HACAOKM ONS OBPATHOW MOAPE3KM TOPLIA (MO OONM. SAKASY)...eveveeeeererererrenernessesssnnssnesnnnennees 47

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Crp. i



COAOEP>XXAHUE (MPOOOINXEHUE

FMABA/PA3OEN CTP.
Hacapgka ana obpatHon nogpes3ku Topua B coope 47
3.19.1  VHCTpyMEHTaIbHAA FOMOBKA B COOPE.........oeeiiiiiiiiiiiiiieeeeeeeeeeeeeee ettt 49
3.19.2  COOPHDBIN Y3EM MPOTUBOBECA ....ceeeeeieeeeeeeiieeeeeeeeeteeetteteseeteeeeteeeeeeeeeeeeeeereeeeerrereeerereererereeeees 49
3.20 NATPOH ona OBPABOTKM BHELLHX AUAMETPOB (MO JOM. BAKABY) coeeiieeiieee et e e 50
B0 7024 0 By N I (o Y1 0y {0]=] = TR 50
3.20.2 PekomeHaoBaHHasi KOHUrypaumsa ang obpaboTkm BHewHUX ganameTtpos FF8200......... 51
3.21 OPE3EPHASA rONIOBKA (MOCTABINAETCA MO AOM. BAKABY ) ..ettiieeiiiiitieeeeeeeeeeesittteeee e e e e e e s ainnnneeeeeee e e 55
3.21.1  DBbICTPAS YCTAHOBKA ....eevvvuuuieeeeeeeeettuniaeeeeeeeeeassnnasaeaeeeeesesnnnnaaeaeseeeestnnnseeeaseeesssnnnaseeaeereees 56
3.21.2 Y CTAHOBKA (DPEBBI...ceeeeeiiieiieietieetieeteeeeeeeeeeeeeeeeeeesseeeseeeeeaeesessaesseasseessesssssssssssnssssssssnssnnnnnnns 57
3.22 TTEPEXOOHASA NIINTA NPOTVBOBECA W MOBOPOTHOW MOMIOBKM (MO AOM. 3AKA3Y)...ueiieeaeiaeeeiaaeannnnes 63
3.23 WWNN®OBANBHAA FTONOBKA (IO LOM. BAKASY )...cttieeeiiiiiiireeteeaaeesaasssttseeeeeaesssaanssbssseeeeesseaaannnneeeeeaeeeeas 65
4 DKCTUTYATALMS. ...t s s e s e s e r e e s e s nan s s e e s m s s s s e e nns s s e s nnnsss e rnnnssnssrnnnn 67
4.1 TIPOBEPKI MEPEL QKCTIMYATALIMEWM ... e e e s eennan 67
4.2 PABOYUE ONAMA3OHBI BE3OMACHOW SKCTINIYATALIMM ...t eennen 68
4.3 TTHEBMATUYECKUM BITOK YTIPABITEHUS .....oooiviirieiereiae ettt sttt 70
4.3.1 ONEMEHTDBI YIIPABITEHMIS .....vteeeiieeeee ettt eee e e e e e e e st ae e et e e e e e s e s s s bbb ee e e e e e e e e e aanbbbaneeeeeeeeeaannnn 71
43.2 Pbldar MEXAHOOBPAOOTKM ....ccceiiiiiiiiiee e e e eeettteeee e e e e e e e ettt e e e e e e e e e s e e e e e e e e e aannnnneeeeeeas 72
4.4  TUOPABIINYECKUIM BIOK TIUTAHUIS . .....ovvoierieiiciseisecteise ettt sttt 73
441 ONEMEHTDBI YIIPABITEHMIS .....evteeeieeeeeeeiiiteeeee e e e e e e s sistee et e e e e e s e s s nebbb e et e e e e e e e e eanbbbeseeeeeaeeaaannnes 73
442 PblYar MEXAHOOBPAOOTKM ....ccciiiiiiiiiee e e e eeei ettt e e e e e e e et e e e e e e e e e s e e e e e e e e e asnnsnneeeeaeas 74
4.5 PEMYNMPOBKA CTAHKA MOCIE BBIMOHEHUA PEBA ..ottt 75
A8 PABBOPKA ...t R ettt 75
5 TEXHUAYECKOE OBCJIIYXUBAHMUE ...........oo s rrrees s s e nsss s e s s s e r s s e r e e 77
5.1  KOHTPOIbHBIA NINCT TEXOBCTYUBAHMIS ... aes s enae s nesnanees e 77
5.2 PA3PEWEHHBLIE CMASBOUHBIE MATEPUATTBL......ccuuiuieriirieeieiseeese sttt 77
5.3 BALAUN TEXOBCTIYXUBAHUE .......oovieieeeeeeeeeeeeeeee et es e aee s e s s en st essenasnsensensssassanesarsensnnens 78
5.3.1 CMABKA CTAHKA .....ceeiiiiiiieiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeseeesssessasssssssassssssssssssnssssssssssnnnrnnns 78
5.3.2 OBCNY>KNUBAHNE XOLOBOTO BUHTA.......cceeeeiieeieeeiieiieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeeeeeeeeeeeeeeeeees 78
533 DPEBEPHAS TOTTOBKA «..eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseesseeesaesssnssnessnnsnnnnnnsnnnsnnnnns 78
6 XPAHEHUE U TPAHCIIOPTUPOBKA........co o eeiteiirre e s reass s resss s rmss s ssmss s ssnss s s nnsssrnnsssennsnns 79
B.1  XPAHEHVIE ..ottt s e s e n s s s st en st n s eesses e et en e enten e ansansenaensenens 79
6.1.1 KPATKOCPOUHOE XPAHEHMUE ....evvuunieieeeeieiiiiiaseeeeeeeeetttaasaeeaeeesesstnnnaeeaaeesesnsnnnnaeeeeeeensnnnnnnnns 79
6.1.2 LINTEINBHOE XPAHEHME ... ettt e e e ettt e s e e e e e e e ee e e s e e e e e e e e eaan e e e e e e e eeneennneaeas 79
6.2 TPAHCTIOPTUPOBKA ........oocvieeeeeecteeeeeteeeeeae e e e tee e es e s aes s esaes s s e e esasssess e s s s s s s s st en s ensensensensee s enten s sassansensensnnens 80
0.3 BbIBOO M3 OKCTIIYATALIM ..o 80
MPUNTOXKEHUE A CBOPOUYHDBIE HUEPTEXMW...... .ot rress s s rses s e e nn s e e 81

Crp. ii PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuu FF8200



FNABA/PA3OEN CTP.
NMPUNOXEHUE B TMACIHOPT BE3OTACHOCTM....ooeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeessssssseesssssssnsesssssns 125

KAT. Ne 59130-R, pep. 9 CTp. iii



PasgenutenbHas CTpaHunua

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 CTp. iv



“CLIMAX

NMEPEYEHb PUCYHKOB

PUC. CTP.
21 KKOMITOHEHTDI .....vvveveeueeteeseasestesenseseeseeseesesseasessensessesseseesteseasesansensensenseseeseeseesensensensenseneeseaseasesensensensenseneeneeseesessensn 10
2-2 Pa3mepbl maTpoHa JJIst 00pPAO00TKH BHYTPEHHUX JUAMETPOB ... vevvevvereereereereesessessessessessesseseesessessessessessessessssessessenses 12
2-3 Pa3mepbl maTpoHa JJIst 00PAOOTKH BHEITHHX JTHAMETPOB .. .eveverserrereeseeseeseesessessessessessessesessessessessesessessesessessessenses 13
3-1 DTHKETKA, YKA3BIBAIOIIAS HA TOUKY TTOMBEMA ...vecvveerreereasseessressseesseesseeseesseesssessssssssssseesesssesssessssesssesssesssessesssesses 17
3-2 TlepexXOAHUK JJIS1 IPOTHBOBECA MOBEMA B COOPE ...evverrieienierreetetieseesesseesessesssesesseessesseessessesssessessesssensessesssensens 18
3-3 TIpeIOXPAHUTEIBEHBIC CBAPHBIC TITHTBI .....vveuvieveesreseesseseeseessesseessessesssessesssessessesssessessessssssesssessessesssessesssessessesssessens 19
3-4 dakTOphl pUCKA IIPH YCTAHOBKE B BEPTUKATBHOM TIOTOMKECHH .. vveevveeereesrreseessressreesseeseesseessessssesssesssssssessesssesses 19
3-5 VIBMEPEHUE BATOTOBKH .......eeuveveeurenseeseessenseassessesssensensesssensesssessenseessessesseessessesssensessesssensesssessensesssensesseessensesssensenssenss 22
3-6 TOYKH MOTBEMA CTAHKA B COOPAHHOM COCTOSMHHH . ... c.vveeveereersereesseseaseessesseessesesseessessesssessesseessessessesssessessssssesseenes 23
3-7 IMOHTAIKHBIF TTATTCIL «....euveveenveeseeneenteaseenseseansesesseensasseestanseeseassenseassensesseensansesssensesseansansesssensesseensensesseensesseensensesssenes 23
3-8 CTOMOpPHAS TAHKA U PETYITUPYEMBIH BAXBAT ....veevviveerrereeseessesseesessesseessesseessessesseessessessssssesssessessesssessesssessessesssessens 24
3-9 CuMBOITBI OJTOKMPOBKH HA TOPIIEBOM KPBITITKE .....c.veveerrerreereersesseessesseeseessesseessessesseesssssesssesessesssessessesssessessesssesseenes 24
3-10 30HBI HAHECCHHUS TIPOTUBO3ATUPHOM CMABKH .....c.veeuverveerenresseeneeseeseessesssensesesssesesseessessesssessesseessessesssensessesssensenns 25
311 JIOMKPATHBIH QOJIT ...c.veevveuvevieeriteeseesseeseessessesseessesseessessesseessesseessessesseessassesssessesssessassesssessessesssessessesssessesssessesssenns 25
3-12 KaHABKA BUHTOBOTO JIOMEKPATA .....cvveevreerreesreaseesseesseesssessseesseessesssssssessssessesssssssessssssssssssesssesssssssessssssssssssessesnsesnns 26
3-T3 TIIECTD BUHTOB MO ....covieieeieiieiieniieieet et et eie st et e te s et esbesteesaesseeseesaesseessensesseensenseessenseseessenseeseensesseansesseensansenssenns 27
314 BATSIIKHOM OOIIT ....euveueevietieteeteeteeteees et eseeseetestestessesteseeseeseesees et esseneeseeseesees e et et ensensenteseesees e et e sensensensenseneeneeneasensens 28
3-15 TOUYKH YCTAHOBOUHBIX BHHTOB M4 ......oiiiiiiiiiieieieetieiieteettetesseestesesseessesseessensesseensasesssensesseensesseessensesssensensenssenns 28
3-16 PacronoskeHrue BUHTOB U MPEAOXPAHUTEILHOTO CTOTIOPHOTO HITHMDTA 1.vvvvvevirireiesieseesiereeeeesessessesessesseseeseesens 29
3-17 Ia3sl Qukcanuu IPEAOXPAHUTEILHOTO CTOMOPHOTO IITHMTA ....vvievveereerrerrresiresereeseerseesseesseesssesssessseesseesesssesses 29
3-18 PaBHOYaJICHHBIE IPOTUBOBEC U PBIYAT MEXAHOOOPAOOTKH .....vvveveererresiesiesieseeseeseesessesesseseessessessesessessessessessesens 30
3-19 JIuHEHKA PBIYAra MEXAHOOOPAOOTKH ... ...veviereerrerrieeresteeseetesseeseessesseessessesssessesseessessesseessessesssessesseessessesssessessesssenns 30
3-20 CTOTIOPHBII IIITHQT ...vveveeivreeereeereereeteesteestsessseesseeseesseessessssesssesssessssessesssessssesssssssssssessssessesssesssssssssssssessesssessssensns 31
3-21 KPCTIICHUS TIPOTHBOBECOB .....ecuveuvierterteseessesesseensenseassensesssessenseessessesssessessesssensessesssensesssessessesssessesseessessesseesenssenss 31
3-22 TIPOTHBOBECHBIM PBIUAT .......eveeureriereessesseessessesseessesseessessesseessessesssessesseessessesssessessesssessessssssessesssessessesssessessesssesseenss 32
3-23 CxXeMa KOMITOHEHTOB TIPOTHUBOBECOB ... ...veveeteereerseessesesseensesseessesesseessesssessessesssensessesssensesssessesseessessesssensessesssensenns 33
3-24 TlepexopHast IITUTA IPOTUBOBECA IJISl UCTIOIB30BAHUS C TIOBOPOTHOU TOTOBKOM . ....vevvevivirieeveneeneeneeneeneeneaneneens 34
3-25 Jlnana3onsl 00pabOTKH (h1aHIIEB Ui BHIOOpa KOMIIOHEHTOB IIPOTHBOBECOB C MOBOPOTHOM NEPEXOAHON ITUTOM3S
3-26 30HbI HAHECCHHUS TIPOTHUBO3ATUPHOM CMABKH .....e.veevverreeerenresseesseseeseessesseesessesssensesseessessesssessesssessensesssensessessensenns 37
3-27 Perynupyemast OTiOPa B MOHTAKHBIF TTATTCIL. ... .cveerverreereesesseesesseeseessesssessessesseessesseessessesssessessesssessesssessessesssessens 38
3-28 TTHGDEPOTATHDBIA HHIIIKATOD ..vecvverveereerreareessesseeseesesseessessesseessessesssessessesssessesssessessesssassessssssessesssessessesssessessssssessesnns 38
3729 PACKOOMEP .. .veuveeienietieetetesteestesteeseessesseassessesseansassesssansesssassenseassesseassassassesssensansesssansesssessesesssessesssensesseessensenssenss 39
3-30 JIMHUH MOAAYH BO3ILYXA KOPOOKH TIOMAT ...v.veerviareerrereeseesesseesseseeseessesseessessesssessessesssessesssessessesssessesssessessesssessens 39
3-31 JIeTaarPOBKA OOJITOB BAMA TIOZAUH ....vveevveerrrerreesseesseessseesseesseesseesssesssessssessssssesssessssssssesssesssessssssesssssssssssssssesssesnns 40
3-32 JIeTaTupOBKA HATIPABIICHHUST TIOZAUH . ... ..eveuveereerreseesseseeseensesseessessesseessesssessersesssensensesssensesssessesseessensesssensessesssensenns 40
3-33 TTOMOKEHUS KOPOOKH TIOMAUM ......veveervenreerresesseessesseeseesesseessesesseessessessssssessesssessessssssessesssesessesssessessessessessesssenses 40
3-34 OTCOCTMHCHHE TIITAHTOB TTOMAUH ......c.veeueenteeseeneeseensanseaneensesseensenseeseansestansansesssensesseenseseensensesseensensesssensessessensens 41
3-35 Pa3Mepbl OTHOTOUEUHOTO PE3IA IS TOBEPXHOCTHON OOPAOOTKH. ... eevveveeerenreereenrereeseesesseesesseessessesseessesseeseenns 43
3-36 CHATHE GOIITA C TTATPOHA .. ve.veevverreereesreereesesseeseesesseessesesseessesseessessesssessessesssssesssessessessssssessesssessessesssessessessesssenns 44
3-37 3aKPEIUICHHUE YIUTHHUTEIBHBIX TIITHIT ....ecuveuveeseenseseessessenssensensesssesesssessesssensensesssensensesssensesssessesssessensesssensessesssensens 45
3-38 3akperuieHHe TUTUTHI TIPHXBATOUHBIM IITBOM ......ccveeverreereesesseessessesseessesseessessesssessessesssessesssessessesssessesssessessesssessens 45
3-39 KOMIIEKT ISl TOBEPXHOCTHOTO MOHTAKA B COOPE ...vveuvirierieriasieteestetessesseesesseessesesssessesseessessesseessessessaesensennes 46
3-40 PacrionoxeHue perympoBOYHBIX M EHTPUPYIOIINX YCTAHOBOUHBIX BHHTOB ......vevveveereereereesessessessesessesseseesensens 46
3-41 KpermuieHre HACAAKY TSI OOPATHOM TOMPEZKH TOPIIA ...vveveervereereesreereesesseessesesseessessesssesesseesessessesssessessssssesseenes 47

Ctp.v PykosoacTteo no akcnnyataumm FF8200



NMEPEYEHb PUCYHKOB (IMPOOONNXEHUE

PUC. CTP.
3-42 JleranmupoBKa y311a HACAAKH I OOPATHOM IOMPESKH TOPIIA .....eveveveverresesesesesssssssesesesesesessssssssesesesasesesesesesssssssssasasesesesesess 48
3-43 Hacanxa st 06paTHOM IOAPEIKH TOPLA HA QIIAHIIE .........cveereeeeererresesesesesesesesssesesesesesesesessssssssesssssssesesesesesssssssssssasesesesesess 48
3-44 HHCTPYMEHTATBHASL TOMOBKA B COOPE .. .cveveveeeereeresesesesesesesesessesesesesesesesesessssssssssasesesasesesesessssssssesssesssesesesesesessssssasasasasaseseseses 49
3-45 TIOOMKEHIE TIPOTHBOBECA ..........vevevevereseseersessssesesssesesesesesesssssssssesesasesesesesessssssssssasesesesesesesesssssssssesasasesesesesssesssnssasasasasasasesess 49
3-46 Cranok 111 06pabOTKU BHELIHHX IIHAMETPOB .........c.cvevevesesesrsssssssesesesesesessssssssssesesesesesesesessssssssesssssasesesesessssssssssasasssaseseseseses 50
3-47 PerympoBka maTpoHa I 06PaGOTKH BHEITHIX JTAAMETPOB ..........cveveveresesesesssssssesesesesesessssssssesssesssesesesesesssssssssesasesesesesess 51
3-48 I1oBOPOTHEIH CTON M PEIYAr HATPOHA IS OOPAGOTKH BHEIIHUX JUAMETPOB B COOPE .....vvveeeeeeeeerreresesesescscesassesesesesesenenes 52
3-49 BIOKHMPOBKA Y3718 CTOMKH F OIIOPEL........vcveveeeeeesessesesesesesesessssssssessasesesesesessssssssssasssesesesesesessssssssssasasesesesesessssssssasasaseseseseseses 53
3-50 PasMephl INTATHL, 3aKPEIIAEMOM IPUXBATOTHBIM IIIBOM. .........v.veveverresesesesssessssessesesesesesesessssssssessesssesesesesessssssssasasaseseseseseses 53
3-51 KPEIUICHUS M BEPTHKAIIBHASL COOPKA.........vcvcveeeererreresesesesesesessssssesasesesesesessssssssssasssesesesesesessssssssssssesssesesesesessssssssasasasasaseseseses 54
3-52 FF8200 ¢ matpoHOM M1 00PaGOTKH BHYTPEHHUX JHAMETPOB ..........vvevesesrsrsesrsssesesesesesesesessssssesesesssesesesesesssssssssessseseseseseses 55
3-53 FF8200 ¢ matpoHOM IS 00PAGOTKH BHEIITHIX JHAMETPOB ...........vevevesesesesrsessssssesesesesesesesessssssssesesesasesesesesesssssssssesssesaseseseses 55
3-54 BPAIEHHE PEIYKTOPA ... ..cvceeeeeeeeereeseseseseeesessesesesssesesesesesessssssssesesesasesesesesesessssssssasasasesesesesesssssssssesasasesesesesesessanssasasasasaseseseses 56
3-55 XPAIIOBOM MEXAHIIBM ........c.coeueeeeeeeereueseseececeeessesesesesesesesesessesssesesesasesesesesessssssssasesesesesesesesessssesss s s esasesesesesesesssnssasasasesaseseseses 57
3-56 Y CcTaHOBIECHHBIN TAPEPOIATHBIM HEIHKATOD ... .. .vveveveseseseesssssssesesesesesessssssssssesssesesesesesessssssssssssasssesesesesesssssssssassseseseseseses 58
3-57 KoHTaKT MeXIy MHIMKATOPOM H HOBEPXHOCTBIO XOOOTA CTAHKA ........cvevevrseseseseerssesesesesesesessssssessesssesesesesessssssssasesasesesesesess 58
3-58 BPAIECHHE IIITHHIIEIIS .........cocoeeeeeeeeeteeesescececscesesesesesesesesesesessesssesesesasesesesesessssssssssasesesasesesesesessssssssasasesesesesesessenssassasasasesesess 59
3-59 CXEMA PETYITHPOBKE -.......cveveeeeeeeeeeeseseseseecsessesesesesesesesesesessssssssesesesasesesesesesessssssssasesesesesesesessssssss s s esasasesesesesesnsnasasasasasaseseseses 59
3-60 PETyIIHPOBKA BHHTOB TIO OCH Y .......cvevevivieceieiaeesesssesesesesesessssssssesesesssesesesesessssssssssasesesasesesesessssssssssasssesesesesessssssssasasasaseseseseses 60
3-61 PACTIONIOMKEHNE BHHTOB TIO OCH X ...vvvevetsisiseeesesesesistsssssssesesesssssssssssesesessssssssssssesesessssssssssssesesesnssssssssesesesesnssssssnsesesesssssnns 60
3-62 ONTHMANBHBIE M HEOITHMAIIBHBIE PEBYIIBTATE .........cvcvevesesessssesssssesesesesesessssssssssesesesesesesesesssssssssssasssesesesesesssssssssaseseseseseseses 61
3-63 Iarpon mmsa 06pabOTKH BHYTPEHHUX TUAMETPOB € MEPEXOIHOM INIUTOHM IIPOTHBOBECA IOBOPOTHOM TOMIOBKH . ..................... 63
3-64 Ilarpon mmsa 06pabOTKH BHEITHUX UAMETPOB C HEPEXOIHOM INIUTOM IPOTHBOBECA IIOBOPOTHOM TOMOBKH............veveveveese 64
3-65 IlepexonHas IWINTa TPOTHBOBECA U IOBOPOTHOM TOIOBK] «...........vvvesesesesrsessesesesesesesesesesessssssssesssesssesesesesessssssssasasasesesesesess 64
3-66 Cranok B mosumu 06paGOTKH BHYTPEHHAX JAAMETPOB CO IUIH(POBAIBHOM TOTOBKOM .....cvcveeeeeeeerreresesescecsrensesesesesesesesenes 65
3-67 Cranok B mo3uimy 06paGOTKH BHENHAX JAAMETPOB CO IUIH(POBAIBHON TOTOBKOM ......vcveveeeeeererrereresesesesesresesesesesesesesesenes 65
4-1 TIpUMEDP 3aKPEILIEHHS LITTAHTOB .........cveveveseeeesssssesesesesesessssssesesesasesesesesesesssssssesesssesesesesesssssssssasasesesesesesssssssssssesasesesesessssssenas 68
4-2 Kouurypanun NHEBMAaTHYECKOTO OJIOKA (BAPHUAHT 1 CIIEBA M BAPHAHT 2 CIIPABA) .....v.vverereeererseresesesesesessssesesesesesesesesssnsssens 70
4-3 OpraHbl yIIpaBJIcCHAS MTHEBMATHYECKHM OIOKOM (KAT. NC 59636) ......cuouiuieiiiieeieeeeeteeceeeeeeeeee et seaeaeess s s s s seaeeeenenes 71
4-4 OpraHbl yIIpaBIcHAs MTHEBMATHYECKHM OIOKOM (KAT. NC 59245) ... ..ouiuiuiiiiiieieeeeeeeee e 71
4-5 Perynaropbl 06pa0OTKH HA ITHEBMATHIECKOM OIIOKE ........cvcueeeerrsresesesesesssssssesesasesesesessssssssssesssasesesesesesssssssssesesssesesesesssssssens 72
4-6 OpraHbl YIIPaBICHHS THAPOCHIOBOM YCTAHOBKOM ........cvevivieeeeeresesesesesesessssssssesesesesesesesesessssssssesesesesesesesesessssssesssesssesesesessssssenes 73
A-1 X060T Pppe3epHOro cTaHKa B COOPE (KAT. N2 72698) ......ovvieieeeeeeeeeeeeececeeeeeeetete et es e s s e s ettt s eaessas s s s s asesesesesssnenenes 82
A-2 Cnmcok KoMIIOHEHTOB cOOPHOTO y31a X060Ta Pppe3epHOro CTAHKA (P/N 72698) ........ocoovvvveeveeeeeeeecececeeeeeeeeeee e 83
A3 V3IBI PPEEPHOM TOTMOBKIL ............vveveveseseseesesesesesesesesesesessssssesesesesesesesesessssssssssesesasesesesesesssessssesasasesesesesesesssssssasesasesesesesssnsnnnes 84
A-4 V3en Gpe3epHOM TOTOBKH (KAT. NC T2277) c...ooveveeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e seses e se et seseasssssesesesesesesesesesesessas s s s asasesesesessseenenes 85
A-5 Cnmcox KoMIIoHEHTOB c60pHOTO y31a Gpe3epHOM TOMOBKH 1 (KAT. N2 72277 ) ..ocvivieieieeeeeeeeeeeeeeeeeeaeeeee e 86
A-6 Cnmcox KoMIIOHEHTOB C6OPHOTO y31a Gpe3epHOM TOMOBKH 2 (KAT. N2 72277 ) ..ocviveeieieeeeeeeeeeeeeee e 87
A-7 CGopublii y3en peraara MEXaHOOOPAOOTKH (KAT. NQ 57872) ......cvcveveuieeeeeieeeeeeeeeeeeeteiesesceeeeessese e esesessseses s s e s e sessseenenas 88
A-8 C6opuslii y3en peraara MEXaHOOOPAOOTKH (KAT. NQ 57872) ......cvcveueuieceeeieeeeeeeeeeeeeeeeeseseeeeessesesesese e seseaesssesesesesasesesesessesenenas 89
A-9 1nupoBambHBIA Y3 (KAT. N2 62948) ......o.oviveeeeeeeeececeeeeeeeeee ettt e et et et e ettt a s sssss s s es et et ese e s esesnesss s s esesesesesessesenenes 90
A-10 IllmudopambHas 0CHACTKA B COOPE (KAT. N2 63063) .......ovveeerereeetiececeeeeeeeeeteeetete e teseeeseesessesesesesesesesesesses s esesesasesesesessenenenes 91
A-11 Kommekr 1151 nepeo6opynoBaHus IaTpoHa 11 00pabOTKU BHEMIHKMX JHAMETPOB (KaT. Ne 61368) M MaTpoH TOIBKO IS

BHEITHUX TUAMETPOB B COOPE (KAT. NO O1372) ..iiuiiiiiiieiiieiieeiie ettt ettt steeete e st esteesaveesateessbaensseesssaessseesssaensseensseensnas 92
A-12 Kommekt 115 nepeo6opynoBaHus IaTpOHa I 00pabOTKU BHEMIHKMX JHAMETPOB (KaT. Ne 61368) M MaTpoH TOIBKO UL

BHEITHUX TUAMETPOB B cOOpe (KaT. N2 61372), IEPEUCHD HETATEH ....eecveeerrerreeerieeieeereesiseeeseesseessseessseessseesseesssessseessnes 93
A-13 Tlarpon nna ToxapHOit 06pabOTKH BHYTPEHHHX/BHEMHMX quaMeTpoB 1143-3048 mm (45-120 mroiiMoB) ¢ Gppe3epHBIM

XOGOTOM B COOPE (KAT. N2 G2666) ......veeeeereeeerieeireesirieeitteesseesseeessseesseeessseesssesasssessssesassseesssessssseessesssssssssessssseesssens 94

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 CTp. vi



“CLIMAX

NMEPEYEHb PUCYHKOB (IMPOOOITXEHWUE

PUC. CTP.
A-14 TlatpoH a1 TOKapHOH 00pabOTKKM BHYTPEHHUX/BHENIHUX auaMeTpoB 1143-3048 mm (45—-120 aroiitMoB) ¢
(dpe3epHbIM X000TOM cTaHKa B cOOpe (KaT. Ne 62666), IEPEUCHD JCTATICH .....vccvverereereereesieesiresresreeseesseesenenens 95
A-15 Kopo6ka moaad B COOPE (KAT. N S5BOT1).....ecriiiieieiieiieiieieeteite et eeeetesteestebeereessesseesaessesssessesseessessesssassesssensas 96
A-16 V3erm mHeBMOTPHBOAA (KAT. NO S8180) ....uicuiiiiiiieieiiieiieie ettt ettt ettt et be et ess e teesaesseessesbesseesbesseessassesseensas 97
A-17 VY3en noaxaroYeHns THEBMATHYCCKOM MOMAUH (KAT. No 59244) ..ottt 98
A-18 V3enm mHeBMOTPHBOAA (KAT. NO 59032) ....uiiuiiiiiiieieiiicieie ettt ettt ae st e e e sbesteessesseesaesseessessesseessesseessassenseensas 99
A-19 COopHBIii y3eI o1aui BO3ayXa Il THEBMATUYECKON cucTeMbl moa4n (Kat. Ne 59636) ......cccccveveveevenennne. 100
A-20 V3en ruapaBindeckoro IpruBoaa (KaT. No S8180) . ....ciiiiiiiiiiii ettt ettt e eve e 101
A-21 V3en tuapoMoTopa-peayKTOPa (KAT. No 57819) .iuiiiiiiciiiiiciieieie ettt ettt e r e e be e 102
A-22 COopHBIii y3eI Mo1aui BO3/1yXa ISl MHEBMATUYECKON cucTeMbl mofaqn (Kat. Ne 59245) ....ooooeveveieeenee, 103
A-23 VY3en natpoHa Jiis 00pabOTKH BHYTPEHHUX TUAMETPOB (KAT. N2 ST881)...eciiiiiiiiieiieiecieee e 104
A-24 V3en matpoHa T BHYTPEHHHUX JHAMETPOB, TiepeueHb AeTaneit (KaT. No 57881)....ccceviiieviiiiieieie e 105
A-25 C6opHblii y3en perymupyeMbix omop marpoHa (KaT. N 90836).........ccvviiiiiiiiriiiiiieeieiecveeee et 106
A-26 Co6opHbIii y3em HeperyIupyeMBbIX OmOP (KAT. N 91232) ..iiiiiiiiiiiieieciecieie ettt s 107
A-27 KoMIIaekT aiist mepeo0opyI0BaHus THAPABINYECKOTO MPHBOAA (KaT. No 64336) ....ccveviivieiiiiceieieceeeveere e, 108
A-28 CoopasIii y3erm TOBOPOTHOTO CTOMA (KAT. N2 58001 ...iviiiniiiieiieiiiiiriieiesieeeee et 109
A-29 Crincok KOMIIOHEHTOB COOPHOTO y3i1a MOBOPOTHOTO CTOMA (KAT. N2 S8061) ..c.eovveviieieiiiiiiieieeeeceeeeeee 110
A-30 UnctpymenTanbHast ro0BKA B COOPE (KAT. NQ 5778 1) ..iiiuiiiiiciicie ittt ettt st e 111
A-31 V3erm mpoTHBOBECA (KAT. N2 S8000) ......occviiiiieieiieiieieiieiteteeit ettt etesteestetesseesbesseesaesseesaensesseensensesssensensenssenns 112
A-32 V3en tuapoMoTopa-peayKTOPa (KAT. No 67328 ...uiiiiiiiceieiiiiieieite ettt ettt ettt et e b st besbesae s e saeernenns 113
A-33 COopHbIil y3ea MPOTUBOBECHOTO PhIFAra (KAT. No 624 15) .. .iiiiiiiiciieiiiiiecieecee ettt ettt e eve e es 114
A-34 V3en xpamoBoro MEXaHMU3MA (KAT. NO 62535) . ... ittt ettt ettt teesaeste et e sbeeteessesbeeseessesreensenns 115
A-35 CO6opHbIii y3ei 11t TOBEPXHOCTHOTO MOHTAKA (KAT. N0 79540) ......ooiiiiieiiiicieeiiieeeeeie ettt 116
A-36 V3en aius o6patHOM moape3Ku TOPHA B COOPE (KAT. N2 6971 1) .oiciiiiiiiiiiieieceeeteeeete et 117
A-37 TlepexomHast minTa MPOTHBOBECA U TIOBOPOTHAS TOJIOBKA B cO0Ope (KaT. No 83125) ..oovvicvieiiciieieieceereeieee, 118
A-38 Xo60T dpeseproro cTanka B cOOPE (KAT. N2 83125) ...vicuiiiiiiieieiiieieiesteeet ettt ettt v e b e sesveereenns 119
A-39 Xob6oTt dpe3epHOro cTaHKa ¢ OJHOPE3LOBON HHCTPYMEHTAIBHOM roJIOBKOH B cOope (kat. Ne 62578) ............. 120

Ctp. vii PykosoacTteo no akcnnyataumm FF8200



PasgenutenbHas CTpaHuua

Crp. viii PykosoacTteo no akcnnyataumm FF8200



“CLIMAX

NMEPEYEHDb TABJINL

TABJIULA CTP.
1-1 KOHTPOJIBHBIH JIUCT OIMEHKH PUCKOB TTEPEI] YCTAHOBKOM .....vvevvevieeienieetieeriteeteesesteesesseeseessesseessessesseessessesssessessessees 5
1-2 KOHTPOJBHBIN JTUCT OLEHKH PUCKOB TTOCITE YCTAHOBKH ....vevveuverrereeesenseesseseeseesenseassessesseesessesssensessesssensessaessessensses 5
1-3 DTHUKETKH HA FFB200......ccuiiiiiiiiiitiicee ettt ettt ettt et e et e be e te e etaeeeaeeaveeeteebeeeteeetseeaseeaveenveebeereennes 6
2-1 OBO3HAUEHNE KOMIOHEHTOB .......tteeeeeuitieeeeaitteeeeastse e e e aeteeee e e ste e e e e aasse e e e e easb et e e e aasne e e e e aasne e e e e ansnneeenannnneeenaa 10
3-1 O003HaUYeHHE CTONOPHON TaHKH U PETYTHPYEMOTO 3AXBATA ....vveevveerreenreereessressreesseeseeseesseessessssessesssessesssesssesnses 24
3-2 O603HAYECHUE MEPEXOTHON TUTUTHI TIPOTHBOBECE ..ve.vvevvevresreseeseesseeseessesseessessesseessessesseessessesssessesssessessesssessessesssenns 34
3-3 O603HAUYEHHUE TUATIA30HA TIPOTHBOBECOB ....veveeveerrereerseseeseesesseesseseaseessesseessessesseessassesssessessesssessesseessessessssssesseenes 35
3-4 CxeMa BbUICTA PETYIUPYEMOTO TATPOHA. ...cuveeveeueereesreseestesesseessesseeseessesssassessesssensessesssessesssessesseessessesssessessesssensens 35
3-5 CxeMa BbIICTA HEPETYTHUPYEMOTO TIATPOHR ... veevvereerrerreereeserseessesseeseessesseessessesssessesseessessesssessesseessessesssessessesssessens 36
3-6 O6o3HaUEeHHE MOHTAKHOTO TIATBIA H PETYTHPYEMOM OTIOPBI ... vecvverrireerresreereeseeseeseseessesesseessessessesssessessssssesseenes 38
3-7 O603HAYCHUE PA3MEPOB TPHU MOBEPXHOCTHON YCTAHOBKE. .. .cuvevieurerrersrenresseeseensenseessansesssessesseessessesssessessesssensensennes 42
3-8 O6o3HaueHHE PErYIUPOBOYHBIX U HIEHTPUPYIONTUX YCTAHOBOUHBIX BHHTOB......ecveevvereereessenseesesseessesesseessesseeseenns 46
3-9 O0o3HaueHUE y3/1a HACATKHU JJIS1 OOPATHOM MOIPE3KH TOPIIA ...vvevreeereenreesreesressressreesseeseesseessessssesssessseessessesssesses 48
3-10 O6o3HaueHHe y3/1a HACAAKH JJIS1 OOPATHOM TOAPEIKU TOPIIA DITAHIIA....c.vevvenreereerreereeerereeeeesesseessesseeseessesseessenns 48
3-11 CHeLU(BUKALIAE OIIOP TIATPOHA. .. eeuvveivreerreerreeseesseesseessseeseesseesseessssssssssssesssessessssssssssssesssesssesssssssssssssssssssesssesssesnns 51
3-12 OO003HAYCHHUS JUIST PETYIIHPOBK ....vveuvveevreesreeseesseesssessseesseesseesseesssssssessssessesssesssessssssssssssesssessssssssssssssssssssessesnsesnns 60
3-13 O6o3HaUEHHE TTEPEXOTHON TUTUTHI TIPOTHBOBECA «....vevveeveerrereereeseeseessesseessesesseessesseeseesesseessessesssessessesssessessessenns 64
4-1 MakcuMalbHast OKpY>KHast CKOPOCTh B (hyTax/MuH (M/MHH) PH pabOTE THAPOIBUTATEIS IPH MOAaYE

20 TAI/MIH (75,7 JU/MIH) ....oiecvieiieiiesitestesteeteeseesteessaesssessseasseasseesseesssessssssseassessseesseessessssesssesnsesssesnseesseessseesseensens 69
4-2 OmnpeneneHust BETOB IS 0003HAUCHUS PAOOUHX JTHATTABOHOB ... ...vervieveerrerreerreseeseesesseessesseessesesseessessessesssessessnes 69
4-3 O603HaYCHNUE OPTAHOB YIPABICHHUS THEBMATHUIECKOTO OJTOKA ....veevvevveeieerereesieseeseesesseessesesseessesseessessesseessessensees 72
4-4 O603HAYECHUE PETYIATOPOB ITHEBMATHUIECKOTO OITOKA ...vvevviveerririeeeeseeseesesseessesseeseessesseessesseeseessesseessessessessessessnes 72
4-5 Opratbl yIPaBICHUS THIAPOCUIOBOM YCTAHOBKOM ....ecvveivreiereeiiesrieitiesseeiteeisseesseesseesseesssesssesssesssessesssesssssssssssessens 74
5-1 NuTepBalibl U 3a1aU1 TEXHUICCKOTO OOCITYIKHBAHMS. ... c.veeveervereerressenseessesseessesesseessessesseessesseessessessesssessessesssesseenes 77
5-2 Pa3penICHHBIE CMAB0OTHBIE MATEPHAIBL.......c.veeveeveereereerseseeseesesseesseseaseessesseessesesseessassessssssesseessessessesssessessesssesseenes 77
F N G F: 1 10 £ 12 (S T Z OSSR 121
A-2 Habop HHCTPYMEHTOB, KAT. N0 58188 ... .ociiiiiiiiiicticiiie ettt ettt ettt et ettt b e te b e st e ereesbesreessessesseenns 122

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 CTp. ix



PasgenutenbHas CTpaHuua

C1p. x PykosoacTteo no akcnnyataumm FF8200



“CLIMAX

1 BBEAOEHWE

COJIEP’)KAHUE JIAHHOM I'JIABBI:

1.1 KAK UCIIOJIb30BATh JIAHHOE PYKOBOJICTBO
1.2 YBEJOMIJIEHUS O Th
1.3 OBILIME MEPBI [TPEJOCTOPOXKHOCTH
1.4 MEPBI ITPEJIOCTOPOXXHOCTH ITPU DKCIIIYATALIMMA CTAHKA
1.5 AHAJIU3 Y CHUKEHUE PMCKOB
1.6 KOHTPOJIbHBIN JINCT AHAJIM3A PYICKOB
1.7 DTUKETKH

AN DN R W ==

1.1 KAK UCMOJNIb3OBATb OAHHOE PYKOBOACTBO

JlaHHO€ PYKOBOJCTBO COJAEPKHUT HHPOPMALIMIO O HACTPOHKE, IKCILTyaTallH,
00CITy’)KUBaHUH, XPaHEHNUH, TPAHCIIOPTHPOBKE M BBIBOJIE U3 HKCIUTyaTallMy CTaHKA
FF8200.

Ha nepBoii cTpanuiie Kaxaou IJ1aBbl MPUBOAUTCS €€ KpaTKOE CoJiepKaHue i ya00CTBa
noucka HykHo#i uHpopmarun. [Tpunoxenus coaepxar JONOTHUTEIbHYIO HHPOpMAITUIO
10 YCTaHOBKE, DKCIUTYyaTallMi U TEXHUIECKOMY OOCITY>KUBAHHUIO.

Ilepen Tem, kak npucTynath K yctaHoBke uiu 3kcrutyatanuu FF8200, o3HakoMbTECH €
HACTOSIUM PYKOBOJICTBOM.

1.2 YBEOOMINEHUA O Tb

Oco0oe BHMMaHUE yaenuTe yBeaoMieHusM o Th, cogepxaiunmMces B pa3HbIX 4acTAX JaHHOTO
PYKOBOJCTBA. DTH yBEJOMJICHUS MPU3BaHbI IPUBJIECYb Ballle BHUMAHUE K OINPEIEICHHBIM
OIACHBIM CUTYyalUsIM, KOTOPbIE MOT'YT BO3HUKHYTH IPHU 3KCIUTyaTallud JaHHOTO CTaHKA.

[Tpumeps! yBenomnenuit o Th, npruBeeHHBIX B TaHHOM PyKOBOJCTBE, YKa3aHbI 31ech s

OMNACHO!

OmnacHas cutyanus, KoTopas, eciu ee He npefnoTBpatuts, IPUBE/IET x rubenu unu
HOJTYYEHHIO TSDKEJIOH TPaBMBI.

OCTOPOXHO!

OmnacHas curtyanus, Kotopas, eciu ee He npenotspatuts, MOJKET ITPUBECTH x rubenu win
MOJTYYEHUIO TSKENIO0N TPaBMBI.

1. Bounee noapobuyo nadopmanuio 06 ysenomienusx o Th cm. B crangapre ANSI/NEMA
Z535.6-2011 «Mucmpykyuu no 6e30nacHomy oopawjeruro ¢ u30eiusmu 8 pykogooCmeaax no uz0eiusm,
UHCIMPYKYUAX U OPY2UX CORYMCMBYIOUSUX MAEPUATAXY.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 CTp. 1



BHUMAHME!

Omnachast cutyartusi, KOTopas, €Clii €€ He IPEeI0TBPATUTh, MOXKET MPUBECTH K
IIOJIyYEHUIO TPABMbI CPEIHEU HUIIU JIETKOU CTEIICHU TSKECTH.

OBLlAA MHOOPMALLUA

OmnacHas cutyanus, KOTopas, €Ciy €€ He IPeJO0TBPATUTh, MOKET MPUBECTHU K
MOBPEXJICHUIO UMYIIIECTBA, HEUCIIPABHOCTH 00OPYIOBAHUS WU HEXeNaTeIbHbIM
pe3yabTataM paboThl.

1.3 OBLUME MEPbI NPEOOCTOPOXHOCTU

Kommanus CLIMAX siBrisieTcs muaepoM B chepe npoaBrKeHHs 0e30MacCHOM SKCITyaTallui TOPTaTUBHBIX
CTaHKOB U MPHUOOPOB UIA UCIIBITAHHS KJIallaHOB. be30macHOCTh — 3TO pe3ysIbTaT COBMECTHBIX YCHIHUN. BEI,
KaK KOHEYHBIH I0JIh30BATENb, CO CBOCH CTOPOHBI TOJKHBI O0paliaTh BHUIMaHUE Ha OKPY)KEHHE U CTPOTO
BBINOJIHATH pabo4ne IPOLEAYPhl U MEPHI IPEIOCTOPOKHOCTH, YKA3aHHbIE B JTAHHOM PYKOBOJICTBE, a TAK)Ke
npasuia Th Bamero padoromarerns.

Brimonusiite CJICOAYIOIINEC MEPLI ITPEAOCTOPOKHOCTH MPU IKCILTyaTallu CTaHKA UJIN pa60Te MOOJIM30CTH OT HETO.

OO6y4yeHune —repet FKCILTyaTalrel 3TOro Wid JIF0OOro APyroro CTaHka MpoiauTe 00ydeHue y
KBATH(PHUITIPOBAHHOTO HHCTpYyKTOpa. CBshkuTech ¢ CLIMAX nmiist moirydaenust yueOHoH HHMOpMAITHH,
CBSI3AaHHOM CO CTaHKOM.

AHanus pucKkoB — mnpu paboTe ¢ ITUM CTAHKOM HITH MOOJIM30CTH OT HETO MOTYT BO3HHUKAThH YIPO3bI
JUTSE Ballieit 0e30macHOCTH. Bbl, kKak KOHEUHBIH M0JIb30BaTelb, OTBEYACTE 3a IPOBEACHNE aHATN3a
PHUCKOB Ha Ka)X/IOM MECTE BBIITOJIHEHHUS pa0OT 10 HAJAaIKH U SKCILTyaTalliy TaHHOTO CTaHKa.

MpeaycmoTpeHHOE NCMNOSIb30BaHMUE — HKCIUTYaTUPYNTE JaHHbI CTAHOK B COOTBETCTBHH C
MHCTPYKIUAMH H MEPAMHU IIPEJOCTOPOKHOCTH, YKa3aHHBIMY B JAHHOM pyKOBOACTBe. He
UCIOIB3YHTE CTAHOK HE M0 Ha3HA4YEHHUI0. Ero Ha3HavYeHne OMUCaHO B HACTOSIIEM PYKOBOJICTBE.

CpeactBa niameuayanbHon 3awmtbl (CU3) — Bceraa ncnonsayiite Hamtexanmpe CHU3 npu
3KcnnyaTau1/m JAHHOI'O CTaHKa WJIXW BBIIIOJIHCHUHU pa60T HO6JII/I3OCTI/I OT HETO. HpI/I 3KcnnyaTau1/m
CTaHKa PEKOMEHIyeTCsl HOCUTh OTHEYIIOPHYIO OJIKY C JUIMHHBIMHU pyKaBaMH U IITaHUHaMU. [opsayas
CTPY’KKa C 3arOTOBOK MOXET 00KeUb MJIH TIOPE3aTh HE3AMUITICHHYIO KOXKY.

Pabouasn 30Ha — coxeprkure pabouyro 30Hy BOKPYT CTaHKa B YUCTOTE U ONMPATHOCTU. DUKcUpyiiTe
LIHYPHI U [IUIAHTH, TOJKII0UEHHBIE K CTaHKy. J{pyrie kabeiu U IUIaHTH He JOJDKHBI HAXOAUThCA B
paboueii 30He.

Moabem — muorne kommoneHTsl ctanka CLIMAX oueHb Tsokensle. Ecian Bo3MOXKHO,
MMOJHUMAKNTE CTAHOK U €r0 KOMITOHEHTHI C TOMOIIBI0 HAICKAIIETO MOAHEMHOTO U
TaKeJIaKHOT0 000pyoBaHus. Beerna ucnons3yiiTe mperycMOTpEHHBIC TOYKH TTObeMa Ha
cTaHke. BBITONHSANTE HHCTPYKIUH 110 TOABEMY, YKa3aHHBIC B MPOIEAypaxX HATaJKH B TaHHOM
PYKOBOJICTBE.

Mpoueaypa npeaoxpaHUTENIbHOIO OTKITHOUYEHUS U BNOKMPOBKU — OTKITIOYANTE U
OJIOKUPYITE CTAHOK J0 BHIITOJIHEHUS TEXHUYECKOTO 00CITyKHBaHUSI.

Ctp. 2 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauuun FF8200



~CLIMAX

OBuxyuwmecs KoMnoHeHTbl — crankr CLIMAX BKITIO9atOT MHOKECTBO OTKPBITBIX JIBHKYIIHUXCS
KOMIIOHEHTOB M KOHTAKTHBIX ITOBEPXHOCTEU, KOHTAKT C KOTOPBIMHU MOKET CTaTh MPUINHON CEPHE3HBIX
YIOapHBIX, CAABINBAIONTNX, PSXKYITUX U IPYTHX TPABM. 3a UCKITIOUCHUEM CTAIlMIOHAPHBIX OPTaHOB
yIpaBJieHusl, n30eraiiTe KOHTAKTa JABMKYIIUXCS KOMIIOHEHTOB C PyKaMU WJIM HHCTPYMEHTaMH ITPH
JKCIUTyaTaluu cranka. CHUMaiTe mepyaTKu U OpSYbTe BOJIOCHL, 3aKPETUIIUTE AIEMEHTHI OJICHK I,
COEPKUMOE KapMaHOB 1 YKPAIICHUs, YTOOBI N30€KaTh UX MOMAAaHNs B IBYDKYIIHECS KOMIIOHCHTEI.

OcTpble KPOMKU — pPEXyLIME MHCTPYMEHTHI U 3arOTOBKM MMEIOT OCTPBIE T'PAaHU, KOTOPBIE
MOTYT JIErKO TMope3aTh KoXy. OjeBailTe 3alIuTHBIE MEpYaTKd W TPUHUMANTE MEPBI
MIPEJOCTOPOKHOCTH MIPU PabOTE C PEKYIIUMH HHCTPYMEHTAMHU U 3aTOTOBKAaMHU.

Fopsune NoBepXHOCTU — JIBUraTEIIN, HACOCHI, THIPOCUIIOBBIE YCTAHOBKU U PEXYIIUE
MHCTPYMEHTHI BO BpeMs pabOThI MOTYT HarpeBaThCsl M BBI3BATh CHIIbHBIE 0koru. OOpamaiite
BHUMaHUE Ha 3HaKH, YKa3blBalOIINE HA TOPSIUYI0 IOBEPXHOCTh, M N30eraiiTe KOHTaKTa ¢ Hel,
ITI0KA CTAaHOK HE OXJIAIUTCS.

1.4 MEPbLI MPEOOCTOPOXHOCTU NMPU SKCMNTYATALUU CTAHKA

OnacHocCTb AN 3peHUss — B XOJIe padOThI JAHHOTO CTaHKa BO3HUKAET METaJLTHYCCKas
CTpyKa. Bcerna ucmonp3yite cpeicTBa 3aiiiuThl OPraHOB 3PSHUS IPH KCIUTY aTaIiH
CTaHKa.

YpoBeHb WyMa — AaHHbIA CTAHOK CO3/1a€T MOTEHIMAIBHO ONIACHBIN YpoBeHb myma. [Ipn
9KCIUTyaTalluy JaHHOTO CTaHKa MM paboTe MoOIM30CTH OT HEroO UCIOIb3yiTe CpeacTBa
3aIIUTBI OPraHOB CIyXa.

OnacHas cpefa — He DKCIUTyaTUPYHTE CTAHOK B CPEIax, B KOTOPBIX CYLIECTBYET OMACHOCTh
B3pbIBA, PUCYTCTBYIOT TOKCUYHbIE XMMUKAThI WJIM BPEIHBIC U3ITyUEHUS.

MoHTaX cTaHKa — He UCIOJIb3YUTE CTAHOK, €CIIU OH YCTAHOBJICH HA 3arOTOBKY HE B
COOTBETCTBUHU C ITPaBUJIAMHM, YKa3aHHBIMU B JaHHOM PyKOBOACTBe. Eciin cTaHOK
YCTAHABJIMBAETCS HA BBICOTE UJIM B BEPTUKAJIBLHOM IIOJIOXKECHUH, HE CHUMAWTE TaKEIaKHOE
npucnocoOsIeHne BIUIOTh A0 YCTAaHOBKM CTaHKA Ha 3aTOTOBKY B COOTBETCTBUU C
MHCTPYKUUSMH, YKa3aHHBIMU B JAHHOM PYKOBOJICTBE.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 3



1.5

AHANU3 N CHNKEHUE PUCKOB

CraHkM NpeHa3HAa4Y€Hbl CHIEIMAIbHO JUISl BHIIOJIHEHUS NPELU3MOHHOIO CHITHS
MaTepuaa.

K cTannoHapHbIM CTaHKaM OTHOCATCS TOKapHbIE U (ppe3epoBaIbHbIE CTAHKH.
OHu, KaK IpaBUIIO, UCIOJIB3YIOTCA B MEXaHUUECKUX 1exax. OHu
YCTaHABIUBAIOTCS B CTALIMOHAPHBIE MOJIOKCHUSA I OKCIUTyaTallud U CYUTAIOTCS
aBTOHOMHBIMU M YKOMILJICKTOBAaHHBIMU CTaHKaMU. JKecTKOCTh, HeoOXoauMast st
CHSTHS MaTepHala, JOCTUraeTcs Ha CTAllMOHAPHBIX CTaHKax Osarogaps
YCTaHOBKE Ha KOHCTPYKILIMH, KOTOPBIE SBIIAIOTCS UX HEOTBEMIIEMOM YaCThIO.

[TopraTuBHBIE CTAaHKU NIPEIHA3HAYEHBI AJIs1 BBINOIHEHHS] MEXaHUUECKON
00paboTku Ha MecTe. OHM, KaK PAaBUIIO, YCTAHABIMBAIOTCS HETIOCPEACTBEHHO Ha
3aroTOBKY U KPEISITCS K CMEKHBIM KOHCTPYKLHUSAM JUISl JOCTUKEHUS
HE00X0IUMOI KeCcTKOCTH. KOHCTPYKTOPCKHIT 3aMbICEN 3aKITI0UAETCS B TOM,
9YTOOBI CTAHOK U KOHCTPYKLHS, K KOTOPOW OH IMPUKPETICH, BEICTYTAIH B POJIH
OJIHOT0 YKOMIUIEKTOBAHHOT'O CTaHKa, BBIIIOJHSIOLIETO CHATHE MaTepHala.

JUist TOCTHKEHUS IPEIYCMOTPEHHBIX PE3yJIbTaTOB M 00ecneueHus: 0€30acHOCTH
OIEepaTop IOJLKEH 3HaTh KOHCTPYKTOPCKHM 3aMBbICEI, ITPaBUJIa HAIAIKU U
9KCIUTyaTaluu, IPUMEHUMbIE UMEHHO K MOPTaTUBHBIM CTaHKaM, U IEHCTBOBATh
B COOTBETCTBUU C HUMHU.

OmnepaTop AOMKEH MPOBECTH 0030p U OIIEHKY PUCKOB Ha MecTe 00padoTku. M3-3a
OCO6CHHOCTGI>'I 9KCILUTyaTalluu IMOPTATUBHBIX CTAHKOB 3a49aCTYI0 BBIABIACTCA OAWH HUIIN
HECKOJIBKO PUCKOB, KOTOPBIE CIIEAYET YCTPAHUTb.

IIpu BEINOJIHEHUH aHANIM3a PUCKOB HA MECTE BaXKHO pacCMaTpUBaTh
MIOPTATUBHBIN CTAHOK U 3aTOTOBKY KaK €IUHOE LIEIIOE.

Ctp. 4

PykoBogcTteo no akcnnyaTtauuun FF8200



-

o

CLIMAX

1.6 KOHTPOIbHbLIX INCT AHAJIIU3A PUCKOB

Crnenyrouuii KOHTPOJIBHBIN JUCT COAEP>KUT HENOJIHBIN NIEPEUEHD IIPOBEPOK,
KOTOpPBIE CIEAYET BBIIOJHUTD IIPU HAJIAJKE U DKCIUTyaTalluy JaHHOTO
IIOPTAaTUBHOIO CTaHKa. TeM He MeHee, IPUBEACHHBIE KOHTPOJIBHBIE JINCTHI
COJIEPKaT TUIIOBBIE PUCKH, KOTOPBIE YCTAHOBIIMK U OIIEPATOP AOJKHBI YUECTh.
Hcnonb3yiTe 3TH KOHTPOJIBHBIE JINCTHI B PAMKaX UCIIOJIb3YEMON BaMU
MIPOLIEIYPBI OLIEHKH PUCKOB:

TABNUUA 1-1. KOHTPONbHBLIA NUCT AHANU3A PUCKOB NEPE[
HANAQKON

Mepea Hanagkomn

[ A 03HaKOMVIJ'ICﬂ(-aCb) CO BCeMu npenynpexgeHnamm, ykasdaHHbIMU Ha STUKETKaX Ha CTaHKe.

MHOI0 yCTpaHeHb! Ui CHUXKEHbI BCE BbISIBIIEHHbIE PUCKK (TAKME Kak PUCKM ONPOKMAbIBaHMS, MOPE30B,
3alleMIeHus], 3aLenneHns, paspesaHns UM nageHns NnpeamMeTos).

MHoto yuTeHa HeobxoguMOocCTb B ncnonb3oBaHum CU3 n yctaHOBNEHBI BCE HEOOXOAMMBIE 3aLLUTHI.

[]| A o3Hakomuncs(-acb) C MHCTPYKUMSMM NO cOOpKe cTaHka (pasgen 3).
MHO0 MOArOTOBIEH MMaH NOAbEMA, BKIOYas onpenenieHe Haanexallero TakenaxHoro obopyaoBaHms,

L ANs KXo onepauuy rnogbema, KoTopyto TpebyeTcsl BbINMOIHUTL BO BPEMS HaMaAku OMOPHOW KOHCTPYKLMM
1 CTaHkKa.

0 MHoto onpegeneHbl BO3MOXHbIE MyTW NafeHNs MPY BbINOSTHEHUM NMOABLEMHbIX Y TakenaXHbIX onepawuii.
MHot0 NpeanpUHATLI Mepbl NPEeAOCTOPOXHOCTM A4S TOro, YTo6bl paboTHMKM He OKasbiBasMCh Ha
onpeneneHHbIX NyTax NageHus.

0 MHOI y4TeHbl NPUHLMMbLI PaboTbl CTaHKa M onpeaeneHbl fyyliMe cnocobbl pa3MeLLeHUs] OpraHoB

ynpaBreHusi, kabenen n onepartopa.

[]| A ouennn(a) n cHnsun(a) BCe npoyne NoTeHUManbHbIE PUCKN, CBA3aHHbIE C MOen paboToMN.

TABNUUA 1-2. KOHTPONbHbIN NUCT OLIEHKU PUCKOB MOCIIE
HANAOKU

Mocne Hanagku

A y6eamncsi(-acb) B TOM, YTO CTaHOK yYCTaHOBMNeH 6e30nacHo (B COOTBETCTBUM C pa3aenoM 3) 1 BeposATHbIE MyTu
U | nageHus cBoGoaHbl. Ecnn cTaHoK ycTaHaBnMBaeTcs B NOAHATOE NoroxeHue, 5 y6eamncsa(-ack), YTo cTaHoK
3aLUyLLEH OT NafeHus.

| | MHolo onpeaeneHsl Bce BEPOSITHLIE TOUKY 3aLLEMIIEHIS], TAKME KaK TOUKM 3aLLieMIeHNs BCIIEACTBUE KOHTaKTa
C BpallarowumMmcs getansamm, 1 NponHpopMMpoBaH 3aTPOHYTLIN NepcoHarn.

0 MHoto cnnaHnpoBaH 060p BCeX OTXO40B UInn CTPY>XKK, BO3HUKAKLWKNX BCrieacTBme pa6OTbI CTaHKa.

A 3anonHun(a) o6s3aTenbHbIA KOHTPOIbHbBIV JIMCT TEXHUYECKOro obcnyxunsanus (pasgen 5) u yven(-a) nepeyeHb
pekoMeHAOoBaHHbIX CMa3okK (pasgen 5.2).

0 A ybeguncs(-ack), YTO BeCb 3a4€NCTBOBaHHbIV NepcoHan nmeet pekomeHaoBaHHble CU3, a Takke Bce
obopynoBaHve, HeobxoamMmoe B COOTBETCTBMM C MpaBuiaMm Mecta npoBedeHust paboT unu perynsTopHbIMu
TpeboBaHUsIMU.

[] | A ybeonnca(-acb) B TOM, YTO BECb 3a[€MCTBOBAHHbIN NEPCOHAN 3HaeT PacronoXeHne OnacHbIX 30H 1 usberaet
e

[l | A ouennn(a) u cHu3un(a) Bce npoyre NnoTeHLmanbHbIe PUCKU, CBSA3aHHbIE C MOe paBGoToN.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp.5



1.7 QTUKETKMN

Ha Bamiem craHke JODKHBI HAXOJAUTHCS CIEIYIOIINE MPELyIpexIatoIue U
UACHTUGUIMpPYIOLE STUKETKH. Eciin kakue-mm00 U3 HUX MOBPEXICHBI T

OTCYTCTBYIOT, HeMeiJieHHO cBsKuTeCh ¢ CLIMAX 115t mosTy4eHus STUKETOK Ha

3aMEHY.

TABNMUA 1-3. 9TUKETKM HA FF8200

This machine has meoving parts that can couss
severs badily Infury. For safe operation ALWAYS:

Kat. Ne 27462

Mpegynpexaexn
e 06 onacHocTn

KaT. Ne 29154

Tabnuyka ¢ cepuiiHbiM

Homepom CE

Kat. Ne 41425

O603HayeHne
ToYek noabema

KaT. Ne 46902

OTukeTKa ¢
npegynpexaeHve
M: OfacHble
Temneparypbl

KaT. Ne 59037

OTukeTka
npepynpexaexvne
M: TpebyeTcst
3aluTa opraHoB
cnyxa

KaTt. Ne 59039

OTnkeTKa ¢
npeaynpexaeHuem:
ToYka noabema

KaT. Ne 59039

OTukeTKa C
npegynpexaeHve
M: OnacHoCTb Ans
pyK/OBUXYyLLMeECS
KOMIMOHEHTbI

Kat. Ne 60537

OTnkeTKa ¢
npegynpexaeHve
M: cneumdmkaums
BUHTa 3aXkuma

KaT. Ne 61457

MpepynpexaatoLy
as aTukKeTKa:
MatpoH ans
o6paboTku
BHELLUHUX
AVamMeTpoB

Ctp. 6

PykoBogcTteo no akcnnyaTtauuun FF8200




*CLIMAX

-

LD

TAasnuuA 1-3. 3TUKETKM HA FF8200

KaTt. Ne 61540

3HaK nonoxeHus
npoTMBoOBeca

A DANGER DANGER
KaT. Ne 62883 KaT. Ne 62884
OTukeTKa ¢ MPACT END OTukeTka ©
npeaynpexaeHve PO TR RS 5 || npenynpexaenve
PoyTpena UNEXREC B VNN AN poypowa
M: ONacHOCTb HEKPEe &{mm%ﬁ%&ms M: ONacHOCTb
nageHus bl ; yaapa

Hi P NG
T FGthER. INFGRMANON

KaT. Ne 66070

KaT. Ne 62888

3 3OTnkeTKa €
LIFT POINTS ON THIS PART FOR iow MPEAYNPEKACHNEM:
W SIFTING THIS PART ONLY. npenynpe)menme He aKcnnyaTupymnte
THESE POINTS OR SERIOUS M: TOJIEKO TO4Ka cTaHok 6e3 3awmT
INJURY OR DEATH COULD OCCUR nogbema
REMOVE ALL LIFTING EYES BEFORE
OPERATING MACHINE
az88y -

Kat. Ne 70229

:’l. c LI MAx Otuketka CLIMAX

Portable Machining & Welding Systems
olnaportabis oom

Kat. Ne 91217

Tabnuuka ¢ ykazaHnem
maccol

Pacnonoxxenue 3TUKETOK CM. B BUIaX B p3306paHHOM BUJC B ITPUITOKCHUN A.

KAT. Ne 59130-R, peg. 9 Ctp. 7



PasgenutenbHas CTpaHuua

Ctp. 8 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauuun FF8200



“CLIMAX

2 OB30P

COLEPXAHWE OAHHOW IMMABBI:

2.1 XAPAKTEPUCTUKN 1 KOMITOHEHTBI - - -~ == == == == - oo oo oo oo o oo o el o2 29
2.2 OPTAHBI YTIPABJTEHUS - - - - - - - - - - ce e e ol Ll il e
2.3 PPABMEPBI - - - - - - - - - T T T D
2.4 TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKI - - - - - -« <o oo oo oo oo oo oo oo o o . e

21 XAPAKTEPUCTUKU U KOMMOHEHTbI

Cranok s o6padotku ¢umanieB FF8200 ¢ rmuiaBHBIM peryanpoBaHueM
ckopoctr nmogayu B auamnazone 0,002—0,035 mroiima/o6opot (0,051—

0,889 mm/000poT), oOecrieunBaeT HEOOXOIUMYIO THOKOCTh U BOZMOYKHOCTh
MTHOBEHHOI OCTaHOBKH TOCPEACTBOM (PYHKIIUI BHIKIFOUCHUS M BKIIOUCHUSI.

MoliHble U POYHBIE MOAUIMITHUKN CTPOUTENIFHOTO KiIacca AT HEOOXO0AUMYIO
BBICOKYIO IIPOU3BOAUTENBHOCTD U )KECTKOCTh B paMKax BCEr0 AHana3oHa paboThl,
Jla’ke TIpu 00paboTKe MOBEPXHOCTH HaJ CETKOW OTBEPCTHUH.

OCHOBHBIE KOMIIOHCHTEIL:

MUHcTpyMeHTanbHas rosloBKa — MOXeT Bpariarhes Ha 360°, 4to
MO3BOJISIET AeNaTh pa3HOOOpa3Hble (packu, BBIEMKHU MO YIUIOTHUTEIbHBIC
KOJIbIIa, OKYJIIPHBIE KOJIbLIA U APYTHE HEOOXOMMbIE TOBEPXHOCTH,
o0OpabaTbIBaeMbI€ MOJT YTIIOM.

KpynHorabaputHasa KonbueBas wecTtepHa — obecneynBaet
YyCTOMYMBOE BpALLEHME LaXe NPU BbIMOITHEHUN CIOXHbIX 3a4au.

YHUKanNbHbIX 32XXKUMHOW MNATPOH — MUHHUMH3HPYET KOJMYECTBO
JieTajaei, 4To CYIIECTBEHHO YMPOIIAeT HACTPOMKY M pa30OpKy CTaHKa.
[laTpoH MOXXHO CHUMAaTh, HampuUMep, MJi1 YCTAHOBKM CTaHKa JUIs
00paboTKH (haHIEB TEIII00OMEHHUKOB.

Pblyar MexobpaboTKM — Taxke Ha3bIBaEMbIii TOKAPHBIM PHIYaroM,
bpe3epHbIM X0O0TOM WM PhIYAaroM MeXo0paOOoTKH, MIIaBHO
HacTpauBaeTcs Ha JII000H 3a30p MpH MOBOPOTE U JIt000I pa3mep reTaiu.

KopoGka nogay — mo3BoJisieT BBIMOIHATH PaIHATbHYIO H OCEBYIO
00paboTKy.

AucTaHUMOHHOE ynpaBrieHne nogavyen — Io3BOISET ONEPATOPY
0e30MacHO peryJupoBaTh MMojady 0e3 KOHTAKTa C BPAIAOIUMCS CTAHKOM.
JlanHast QyHKIHS TO3BOJISICT PETYJIMPOBATH MTO1aYy B X0/1¢ 00pabOTKH.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 C1p. 9



Ha puc. 2-1 noka3zaHbl KOMITOHEHTHI.

TOOL ARM
45 TO 120 INCH RANGE
DRIVE ASSEMBLY
1
PNEUMATIC
FEED BOX ROTARY UNION
1 5
SWIVELING
TOOL HEAD
6
LIFTING EYES
COUNTERWEIGHT
ASSEMBLY
LEVELING FEET e
9 NOM-LEVELING FEET 8
ADJUSTABLE CHUCK ASSEMBLY
45 INCH TO 120 INCH RANGE
FF8200 FLANGE FACER 45" TO 120" FF8200 FULL MACHINE ASSY

Puc. 2-1. KOMMNOHEHTbI

TABNUUA 2-1. OBO3HAYEHUE KOMMNOHEHTOB

Homep KomnoHeHT
1 lMHeBMaTMyeckasl kopobka nogad
2 Poblvar obpabotkun 40—120 gronma (1016-3048 mm)
3 MpuBoa B cbope
4 PoTopHbIn 6ok
5 3axunmbl pblyara 06paboTku
6 XpanoBown MexaHU3m
7 COopHbI y3en npoTuBOBECa
8 Heperynupyemas onopa
9 Perynupyembii natpoH B cbope 45—-120 aronmos (1143—-3048 mm)
10 Perynupyemas onopa
11 MoabeMHbIe NPOYLLKHBI
12 [MoBOpOTHast UHCTPYMEHTanNbHas ronoska

Ctp. 10 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauuun FF8200



0N

-

~CLIMAX

22 OPrAHbI YNPABNEHUA

Opransl ynpaBieHUs THEBMaTUYECKUM OJIOKOM OIMCaHbI B pa3zene 4.3 Ha cTp.
70, a oprasl yrpaBJIeHUS] TUAPOCHIOBOM YCTAHOBKOW ONUCaHBI B pa3aene 4.4 Ha
ctp. 73.

OCTOPOXHO!

Bcerna ocranaBnuBaiTe CTaHOK M BBITIOJHSMTE OJIOKUPOBKY/BBIBEIITUBAHKE
peyIpeIUTENbHbBIX TAOJUYEK Ha THEBMATUYECKUI OJIOK U THAPOCUIIOBYIO
YCTAHOBKY IEpE]l PETYJIUPOBKOIN OPraHOB YIIPABICHUS UM KOMIIOHEHTOB
cranka. HeBrImosHeHNE AAaHHBIX MCP NPCAOCTOPOKHOCTH MOXKCET INPUBECTHU K
CCPBC3HBIM TpaBMaM.

AeaputiHoe omksiro4eHue

YroObl HEMEIJICHHO OCTAHOBHUTh CTAHOK, HAXKMHUTE KHOTIKY EMERGENCY STOP
(ABAPUMHBIN OCTAHOB) Ha mHeBMaTHYECKOM OJIOKE.

ITepen 3amyckom FF8200 BbimonHUTE ClieTyIOIIME TPOBEPKHU:

1. 3akpoiiTe KjanaH peryJupoBKA CKOPOCTH.
2. Tlepemectute BBepx kHonky ABAPUMTHOI'O OCTAHOBA.
3. Haxwmurte kHonky START (ITYCK) (mpu HeoOxoqumMocTH NOBTOPUTE LIar

).

2.3 PA3MEPbBI

Puc. 2-2 na ctp. 12 u puc. 2-3 Ha ctp. 13 MOKa3bpIBAIOT CTAHOK U pabovHe pa3MepHl.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 11



Dimensions in Inch (mm)

ID Chuck Assembly

Swing diamter, milling’
Max: @120 (3048.0j
Min: @828 (2103.1]

Chucking and Machining Diameters. |

Max: @120.0 (3048.0
Min: @45.0 (1143.0) \/f’

\
Swing diameter, \.
single-point machining '\
Max: @127.7 (32436] \
Min: @84.7 (2151.4)

Max Rotaung Height:

Single point machining:
@1551 £0.25 (394.0 £ 6 4]
Milling:

@21.84 £ 0.25 (554.7 + 6 4)

. .-I
ek —

] |

-

Dim A (all = 0.25 (6.4):
Max. clearance with tool head fully retracted
Turning arm, single point mach only: 1.76 (44.7)

1213+ 0.25 (3081 + 6.4)
minimum bore depth

Milling & turning arm 1.74 (44.2)
(either milling or single point machining) NOTE. + 0.25 (= 6.4) is travel of leveling foot
Milling & turning arm, grinding 1.64 (41.7]

Puc. 2-2. Paamepbl MNATPOHA [N OBPABOTKN BHYTPEHHUX OAUAMETPOB

Ctp. 12 PykoBopacTteo no akcnnyataumu FF8200



*CLIMAX

-

LD

Dimensions in Inch (mm)

OD Chuck Assembly

Machining Diameter: e N
Max: @120.0 (3048.0) o s —~—e N
r )” ‘\.__L\ \

Min: @45.0 (1143.0)

&

P A\ @147.0 (3733.8) clearance

at maximum rmachining

35.2 (894 1) for single-point machining
39.1 (993.1) for milling
19 (48 3) l

T - 50 (127.0) ——e ; 1
* 10.0(254.0) ———a=

136.4 (3464.6) max, (89.8 (2280.9) min)

Dim B:
With tool head fully retracted
Tuming arm, single point mach only: 4.2 (106.7)

Milling & turning arm. 4.2 {1067}
[either milling or single point machining)
Milling & turning arm, grinding 4.1 (1041}

Puc. 2-3. PASMEPbI NATPOHA AN OEPABOTKW BHELUHUX OAUAMETPOB

KAT. Ne 59130-R, pep. 9 Ctp. 13



24

Specifications

Machine Performance Ranges
D Mounting range
Facing diameter range

Milling diameter range
Grinding diameter range

Swing diameter @ minimum
with feedbox on end of arm

Radial tool slide travel
Axlal tool head travel
Depth required inside bore for ID chuck

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKMU

us

45 - 120 inches
45 - 120 inches
45 - 120 inches
45 - 120 inches
84.7 inches

12 inches

4 inches

12.13 +£0.25 inches

(£ 0.25 inches [+ 6.4 mm)] is travel of leveling foot)

Feed Rate

Mounting range *

Facing diameter range

MMilling diameter range

Grinding diameter range (w/ feed box)
Grinding diameter range (w/o feed box]
Depth required inside baore for chuck
Refer to 1D for specifications not listed

Mjllrng{/opnon
ertical Stroke, milling head

Qb

Rotational Drive System
Drrive type

Pinion gear to ring gear reduction

Single point turning speed range:
eumatic
Hydraulic (based on motor choice)

Milling & grinding speed ranges (with reducer]
Pneumatic
H( apid onlg not in cut|
aurrc {based on moror choice)

Power input requrrements
Pneumatic - 3.5 Hp (2.6 kW)

Hydraulic

Measures

0.002 - 0.040 infrev
898-136 4 inches
45 - 120 inches

45 - 113.5 inches
45 - 118 inches

45 - 120 inches

0 inches

8 inches

Metric

1143.0-3048.0 mm
1143.0-3048.0 mm

1143.0-3048.0 mm
1143.0 - 3048.0 mm
2151 4 mm

304.8 mm
101.6 mm
3081+ 64 mm

0.051 - 1.016 mm/rev
2280 9 - 3464 6 mm
1143.0 - 3048.0 mm
1143.0 - 28829 mm
1143.0- 2997 2 mm
1143 0 - 3048 0 mm
0mm

203 2 mm

Pneumatic or hydraulic drive with
pinion and internal ring gear

7.429:1

5-29 RPM

1.8-18 RPM

0.004-0.173 RPM

(58 ipm@ 72 inch dia )
0002-0374

50 fi3/min @ 90 psi
10 gpm@1 200 psi

For machine dimensions, please refer to dimensional drawings

ID machine weight, approximate

ID machine weight with mill, approximate
0D machine weight, approximate

ID machine weight with mill, approximate

4000 1b 1814.4 kg

4150 Ibs

3775Ib 17123 kg

3925 lbs

Chuck crate dimensions, {for 1D and OD machines) {WxDxH)

Wood, approx.
Metal, approx

93x405x40 in
90.2x402x3621n

Leg crate dimensions (for ID and OD machines) [WxDxH)

Wood, approx.
Metal, approx.

94 x43.5%x19in
942x427 x19.21In

OD mount hardware crate dimensions [for OD machine only) (WxDxH)

Wood, approx.
Metal, approx.

* 0D mount minimum arm swing 15 84.7 mches (2151
below the minimurm 5 Armeter

Al mensinn: ot e tonsdored refirr

-

b = b il o

4 mm| diameter.

94 X 43.5x191in
942 x427 x 19.21n

An acdiional ous

]{)1 473 2 mm/min @ 1828.8 mm dia |

1.42 m3/min @ 620 kPa
37.9 /min @ 8273 kPa

1882 4 kg

1780 4 kg

2362 x 1029 x 1016 mm
2291 X 1021 x 220 mm

2388 x 1105 x 483 mm
2393 x 1085 x 488 mm

2388 x 1105 x 483 mm
2393 x 1085 x 488 mm

tomer suppeded structure will be required to chuck

Ctp. 14

PykoBoacTteo no akcnnyataumm FF8200



“CLIMAX

3 HAINAOKA

COJIEP)KAHUE IAHHOI [JIABBI:

3.1 IPUEMKA W [TIPOBEPKA ~  ----- e 16
32 MMOATOTOBKA CTAHKA K DKCIUIVATALIAM -~ i 16
3.2.1 TIPOBEPKMU MEPEJ] YCTAHOBKOM - - - - - e 16
3.2.2 OIIEHKA PABOYEI OBJIACTI il 16
33 [IOABEMHBIE U TAKEJIAXKHBIE PABOTBL ---  -- e e e eee oo o 17
3.4 ®AKTOPBI PUCKA TIPU YCTAHOBKE - --- B 18
3.5 MHCTPYKLWW MO YCTAHOBKE B BOCEMb 3TAMOB 21
3.6 OB30P YCTAHOBKM 22
3.7 CBOPHbIV Y3EN MOHTAXHbIX OMOP B KOHOUIYPALIMM 1A OBPABOTKW BHYTPEHHEIO
OVAMETPA 24
3.8 PErYNMPOBKA 3AXXUMHOIO BUHTA MHCTPYMEHTAbHOM FONOBKU 27
3.9 NOBOPOT MHCTPYMEHTAJIbHOW FONIOBKM 28
3.10 PErynmPOBKA XO0OBOW BE33A30PHOM MAVKN PAOUATIBHOMO MOABMXHOIO Y3JA —--mmmmmeemeev 28
3.11 YCTAHOBKA PbIYAIA MEXOBPABOTKW 29
3.12 \3AMEHEHWE MONOXEHNA MPOTVUBOBECA 31
3.13 MEPEXOOHAS MUTA NMPOTMBOBECA 34
3.14 YCTAHOBKA NMATPOHA 35
3.15 YCTAHOBKA U PEMYJIMPOBKA CTAHKA 37
3.16 CUCTEMA 1 KOPOBKA NMOJAY 39
3.17 TOKAPHASI OBPABOTKA OHVM PE3LIOM C MOMOLLbIO $PESEPHOMO XOBOTA (MO AOM.
3AKA3Y) 41
3.18 YCTAHOBKA HA MOBEPXHOCTM (MO OOM. 3AKA3Y) 41
3.18.1 YCTAHOBKA KOMIMIEKTA /19 MOBEPXHOCTHOIO MOHTAXA 44
3.18.2 LIEHTPUPOBAHWE M BbIPABHUBAHWE CTAHKA 46
3.19 YCTAHOBKA HACAOKM [N OBPATHOW MOAPE3KM TOPLA (MO AOM. 3AKA3Y) 47
3.19.1 HACAIKA 0NA OBPATHOW MOAPE3KM TOPLIA 47
3.19.2 IHCTPYMEHTANbHASA FONOBKA B CEOPE 49
3.19.3 CBOPHbIV Y3EN NPOTUBOBECA 49
3.20 MATPOH Ona 0bPABOTKM BHELWHWX AVMAMETPOB (MOCTABISETCA MO OOM. 3AKA3Y) ==------------ 50
3.20.1 MoaroToBKA 50
3.20.2 PEKOMEHOBAHHASA KOHOUIYPALIMS OJ1A OBPABOTKM BHELWHUX AMAMETPOB FF8200----51
3.21 ®PE3EPHASA MOMNOBKA (MO JOrM. 3AKA3Y) 55
3.21.1 BbICTPAA YCTAHOBKA 56
3.21.1.1 YCTAHOBKA ®PE3EPHOM OCHACTKMN 56
3.21.1.2 SKCMNYATALMS 57
3.21.2 YCTAHOBKA ®PE3bl 57
3.21.2.1 YCTAHOBKA MHCTPYMEHTOB 57
3.21.2.2 MEXOBPABOTKA 61
3.21.2.3 PErYNMPOBKA CTAHKA MOCIE BbINOMHEHUA PE3A 62
3.22 TIEPEXOOHAS MINNTA MPOTVBOBECA U MOBOPOTHOW FONOBKM (MO AOM. 3AKA3Y) ====-=====---- 63
3.23 Lo OBANBHAA FONOBKA (MO JOM. 3AKA3Y) 65

B naHHOM paszene onuchIBAIOTCS MPOICTyPhl HAIAIKH U YCTAHOBKH CTaHKA ISt
obpabotku ¢uannes FF8200.

KAT. Ne 59130-R, pep. 9 Ctp. 15



3.1 NMPUEMKA 1 MPOBEPKA

Bame m3nenne CLIMAX nponuio mpoBepKy ¥ UCIBITAHUS IO TIOCTaBKH U OBLIO
YIaKOBaHO JJIsl HOPMaJIbHBIX ycnoBuil TpancnioptupoBku. Komnanus CLIMAX He
MIPEOCTABISET FapaHTHI B OTHOIIEHUHU COCTOSHUS BAIlIEro CTaHKa MPH TOCTABKE.

[Ipu nomyuenun Bamero usaenust CLIMAX BBIIIOJHUTE cIeAyIOIINE IPUEMOUYHBIE TPOBEPKU:

1. OcmoTpuTe TpaHCIIOPTHBIE KOHTEHHEPBI Ha MPEAMET MPUCYTCTBUS OBPEIKICHHUIA.

2. Tlpu pacmakoBKe CTaHKa MOCTAaBbTE €ro Ha OI0KU BbIcOTOH 102 MM (4 mroiima)
JUISl IPEIOTBPALLCHHUS TIOBPEXKIEHHUSI KOMIIOHEHTOB.

3. TIpoBepbTe COMEPKUMOE TPAHCIIOPTHBIX KOHTEHHEPOB IO MPUIaraeMoMy
cueTy-(pakType, YTOObI IPOBEPUTH KOMILIEKTHOCTH TIOCTABKH.

4. OcMmoTpHTE BCE KOMIIOHEHTBI Ha MPEAMET MTOBPEKICHHS.

Hememnenno cesokureck ¢ CLIMAX mpu oOHapyKeHUH MOBPEXKICHHBIX MM OTCYTCTBYIOLIHX
KOMIIOHEHTOB.

OBPATUTE BHUMAHME

CoxpaHuTe TpaHCIIOPTHBIN KOHTEWHEP U BCIO YIIAKOBKY AJIs AaJIbHEHIIIETO
XpaHEHUs ¥ TPAaHCIIOPTUPOBKU CTaHKA.

IIpu mnocraBke cTaHOK MNOKpHIT ToJCTBIM cioemM LPS 3. B kadectBe
ouncturenss CLIMAX pexomenayer ucnoib3oBaTh LPS PreSolve Orange
Degreaser. llepen skcruryaranuen cieayeT OUUCTUTh BCE KOMIIOHEHTHI.

3.2 MooroTOBKA CTAHKA K SKCNNYATALIUK

3.21 NMpoBepku nepen ycTaHOBKOM

CymiecTBYIOT pa3ianuHble cioco0bl ycTaHOBKH U MoHTaxka FF8200. Ilepen
YCTaHOBKOM CTaHKa yOeauTech, YTo:

*  VY31BI cTaHKa PAaCIIOIOKCHBI HAAJIC)KAIITUM 06p3.30M.

* lmMeeTcs 4OCTaTOYHO MeCTa JJIs pasMCIICHU BCCTO CTaHKAa Ha
3aroTOBKC HJIN OKOJIO HEC.

* Bce coeaquHeHus TO0IKII0YECHBI IMpaBUJIBHO.

3.2.2 OueHka paboyeun obnactu

FF8200 gyacto ucmonbs3yeTcst B OMaCHBIX MecTax (Ha BBICOTE, BOJIM3H APYTOTO
MPOU3BOACTBEHHOTO 000PYA0BaHUs, B IOJABECHOM I0OJIOKeHUH U T. 11.). CLIMAX He
MOXET IPEeABUIETh, II€ CTAHOK OYIET HCIOIb30BATHCS; IO3TOMY IIEpe HadyaIoM
paloOThI BBl JOJKHBI BBIIOJIHUTH OLIEHKY PHCKOB Ha MecTe 3KcIutyatanuu (CM.
TABJIULLY 1-1 HA CTP. 5) mis xaxaoi onepanuu.

FF8200 umeeT GyHKITNN AUCTAHIIMOHHOTO YIIPABJICHUS, UTO IMTO3BOJIIET BEIOPATH
onTUManbHOE padodyee MecTo. CM. ONMCaHNE OPTaHOB YIIPABIICHHS ITHEBMAaTHIECKOTO
0JioKa B pazferne

Ctp. 16 PykoBoacTteo no akcnnyataumm FF8200



“CLIMAX

4.3 na ctp. 70, 1 onucaHue OpraHOB YNPABICHUS TUAPOCUIIOBOM YCTAaHOBKOM B
pasnene 4.4 na ctp. 73.

OCTOPOXHO!

Bcerna cobmonaiite nmpaBuiia 6€30macHOTO BeJSHUS pabOT U paBUiIa TEXHUKH
0€30MMaCHOCTH Ha MECTE SKCILTyaTalui. Bel HeceTe OTBETCTBEHHOCTD 32 MTPOBEICHUE
OIICHKH PUCKOB TIEpe]] YCTAHOBKOM CTaHKA M KaXIbIM €0 MCIIOIb30BAHHEM.

3.3 NMOABEMHbLIE N TAKENAXHbIE PABOTbI

OMACHO!

B nonrOCTRIO coOpanHOM cocTtosiHnu FF8200 mosxet Becuth 2250 kr (4970 dyHTOB) B
koH(purypamun ID (oO6pabotka BHyTpeHHero auamerpa) u 2360 xr (5190 ¢pyntoB) B
koHpuryparmu OD (00paboTKa BHEIIHETO THaMETpPa).

CobnroialiTe  OCTOPOKHOCTb U BCE TNPOLEAYPbl TaKENaXHBIX pabdoT, Takue Kak
COCTABJICHHUC IIJIaHAa II0AbCMA, KOHTPOJIb 3a TCEM, yTOOBl B 30HAX mox rpys3om HC
Haxoawiock Jroaed. [lageHne WM HEKOHTPOJIIMPYEeMOE pacKauMBaHUE OOOpYIOBAHHUS
MOKCT NPUBCCTU K MPUIYNHCHHIO TAXKCIIBIX U JaKC CMCPTCIIbHBIX TPABM.

Ha FF8200 mpemycMOTpeHbI TOUYKH MOIbeMa ISt OTACTBHBIX COOPHBIX Y3JI0B U
JUI IOJTHOCTBIO COOPAHHOrO CTaHKa. TOUYKM MoAbeMa 0003HAYEHbI 3HAKOM,
IIOKa3aHHBIM Ha puc. 3-1.

BHUMAHMUE!

[TogaUMaNTE CTAHOK TOJIBKO C MIOMOIIBIO TPAHCTIOPTUPOBOYHBIX
KOJIell, OTMEUYEHHBIX Ha puc. 3-1.

COopHBIC y37IBI MOKHO pa3OUpaTh U MOJHUMATH TI0 OTICITHHOCTH C Puc. 3-1. TOUKA

KPEMNEHMS
MOMOIIBI0 OTMEYEHHBIX MPOYIIUH TS OIbeMa, PACTIOIO0KCHHBIX Ha NOEHTUOUKALIMOHHBIE
Ka)X/I0M COOpPHOM Y3JI€. 3TUKETKU

He mogaumaiite coOpaHHBIN CTAaHOK C IIOMOIIBIO MTPOYIITUH JJIS MOAbeMa WA
TPAHCIIOPTUPOBOYHBIX KOJICII, PACIIOJIOKEHHBIX Ha phlYare Mexo0paOOoTKH WU IPOTHBOBEcCa!

[ToganMaiiTe cOOpaHHbIM CTAHOK TOJBKO C TIOMOIIBIO YETHIPEX TPAHCIIOPTUPOBOYHBIX KOJIEI.
[Tonbem coOpaHHOIO CTAHKA € MCMOJIb30BAaHUEM APYTUX TOYEK MOABEMA MOXKET IPUBECTU K
TOMY, YTO CTaHOK YIaJI€T C TaKeJIaXHbIX IPUCIOCOOTICHUH.

B BepxHeili yacTu MOBOPOTHOTO CTOJa HAXOUTCS YEThIpe TPAHCIOPTUPOBOUHBIX KoJblia. B
3aBUCUMOCTH OT HalpaBJeHUs 00pabOTKH, 3aKpENUTe TPAHCIOPTUPOBOYHBIEC KOJILIA U3 KOMIUIEKTa
MOCTAaBKHU B HY>KHBIX MECTaX C YUETOM YCUJIHM, yKa3aHHBIX HA TPAHCIOPTHUPOBOUHBIX KOJIbIIAX.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 17



[Tpu mopeMe cTaHka BCerja BHUMATENFHO CIEANTE 32 IICHTPOM TsDKecTH. Jlis
MIPEJOTBPAICHHS OTTACHBIX CUTYAIMi BCET/Ia CIIEANTE 32 TEM, YTOOBI BCE TN
CTaHKa OBUIM 3aKPETICHBI JI0JKHBIM 00pa3oM.

lNodsbem npomueoeeca

[Tpu ucrmosb30BaHUK HACAAKU (PPE3ePHOI TOJIOBKH MTOBOPOTHOM IUTUTHI JIS
00paboTKu (IaHIIeB ONPEEICHHBIX TUAMETPOB OTCOCIUHUTE phIuar
npotuBoBeca. bonee moapoOHy0 HHGOPMAIIUIO O CIydasxK, KOTia Hy>KHO
UCIOJIb30BaTh EPEXOIHYIO TIUTY, CM. B pa3Jielie ¢ OMMCAHUEM YCTaHOBKU. UTOOBI
MOJHATH NPOTUBOBEC U MEPEXOJHUK TPOTUBOBECA, BBITIOJIHUTE CIEAYIOLIUE
JICUCTBUS:

1. Cnauana npucoeIuHUTE
IIPOTUBOBEC K MIEPEXOIHOMN
TUTATE.

2. llogHumuTe y3en NpoTHBOBECA
3a MOABEMHYIO IPOYIINHY
MEPEXOAHOM TUIUTHI.

[Togpemuas npoymmHa
MEPEXOIHOM MINTHI pACCUNTAHA Ha
BEC NEPEXOIHOM IUTATHI U
MIPOTUBOBECA.

Puc. 3-2. MoabEM NEPEXOOHUKA NMPOTUBOBECA
Hcnonb3yiiTe €e TOIBKO IS CBOPKA

noJbeMa y3Jia npotruBoBeca. He
HCIIONIB3YUTE U1 TOAbEMA CTAHKA
MMOABEMHYIO MIPOYIINHY
IIEPEXOHOM IUIUTHI IPOTUBOBECA.

Hcnons3oBaHue NOABEMHON NMPOYIINHEI IS TOABbEMA CTAHKA IPUBEAET K €r0
MaJICHUIO0, KOTOPOE MOXKET HAHECTH CEPHE3HBIC WIIN JaXKEe CMEPTEIIbHBIC TPABMBI
OIepaTopy M TeM, KTO HaXOJUTCS PSAOM.

3.4 PAKTOPbI PUCKA NMPU YCTAHOBKE

OTan ycTaHOBKU MOXKET OBITh OMACHBIM M TPeOYEeT CTPOroro COOMOACHHUS OIIepaTopoM
U IpyT'UM IIEPCOHATIOM PEKOMEHIOBAHHBIX MEp MpeaocTopokHOCTH. Ilepen TeM, kak
HayaTh Mpolecc cCOOPKHU, MPUMHUTE BO BHUMAHUE CIIEAYIONIHE TPeayIPEKICHUSI.

OCTOPOXHO!

Kauanve wunu mameHue cTaHKa MOXET NPUBECTH K HAHECCHUIO MEPCOHATY
Cephe3HBIX WM JTa)Ke CMEpTEeNbHBIX TpaBM. llepex mompemMom 3akpenuTe Bce
KOMIIOHEHTHI Ha CTaHKe. BO Bpemsi yCTaHOBKH HCIONB3YHTE NTOMOJHUTEIbHBIC
TaKeJaKHbIEe MTPUCIIOCOOICHUS.

Ctp. 18 PykoBogcTteo no akcnnyatauum FF8200



MBI pekoMeHAyeM cpa3y MOCIe [10IbeMa CTaHKa YCTaHOBUTh
IIPEJOXPaHUTEIIbHBIE CBAPHBIE IUIUTHI. TOJIBKO MOCIIE 3TOTO
CJIeyeT CHUMATh TaKeJIaXKHbIE IPUCIIOCOOIICHN S,
BBIPAaBHMBATH U LICHTPUPOBATh CTAHOK.

OT0 NMO3BOJIUT NPEAOTBPATUTH CITyYyaitHOE MaIcHUE CTaHKa.

B kommiiekTe ¢ BalIMM CTaHKOM MOCTABIISICTCS ABE TAKHE
MIPEIOXPaHUTENIbHBIE CBAPHBIE ITUTHI. JOTONHNTENbHBIE
IJIUTHI MOXKHO 3aka3ath y CLIMAX.

Puc. 3-3. MPENOXPAHUTENbLHBLIE CBAPHbIE

MnuTbI
Taxoke mperycMOTPEHBI CIIEeTYIOIINEe MEPHI TPET0CTOPOKHOCTH:

IIpenoxpanuTesibHbIE CBApHBIE IVIMTHI: DTH JBE TUIUTHI TOJKHBI OBITH
HajexamuM 00pa3oM MPUBAPEHBI K 3aTOTOBKE (YTIIOBBIM CBAPHBIM IIIBOM
BJOJIb Ka)KIOTO KOHLIA M MTApOii KOPOTKUX YTJIOBBIX IIBOB CIIEPEH), KOTa
CTaHOK YCTaHOBJIEH Ha MECTE, U IPUKPEIUIEHBI O0JATaMU K PETYIUPYEMOMY
BBIPAaBHUBAIOILIEMY JOMKpPaTHOMY OOJTY.

MoHTaxHbIe NAJbIbI: CM. HHCTPYKINH B pasnene 3.15 Ha ctp. 37.

OCTOPOXHO!

Ecnu ctanOK HE 3aKperuieH JTOJDKHBIM 00pa3om,
OH MOXET yacTh U HAHECTH MEePCOHATY TPABMBbI
co cMepTeNbHBIM HexooM. ColuroanTe
0CO0YI0 OCTOPOKHOCTD B CITy4ae YCTAaHOBKH
¢1aHIa B BEPTUKAIHHOM TIOJIOKEHUH.

. Omnopsl naTpoHa AOKHBI ObITH
MIPUKPEIUIEHBI K 3aTOTOBKE.
. Ecnu BO3MOXHO, HCTIOJIB3YITE

MOHTAKHBIC ITAJbIbI U 3aKUMBI IT1AJIBIICB.

YroObl MPpeOTBPATUTH PUCK TAJICHHS CTaHKA,
3aKpEINNTE €T0 3aKUMaAMHM, KPEISIIMMHUCS
OosTaM¥ K HWKHEH CTOPOHE PEryJITUPOBOYHOM
OTOPHI (BXOAUT B KOMIUIEKT CTaHKA).

Puc. 3-4. ®AKTOPbI PUCKA MPU YCTAHOBKE B
BEPTUKANTIbHOM MOJNIOXXEHUU

OCTOPOXHO!

He oTcoenunsiite kpaH 10 TexX MOp, MOKa CTAHOK He OyAET 3aKperuieH OAHUM U3 MPEIYCMOTPEHHBIX
Croco00B 1 JOMKpaTHbIe OONTHI HEe OyAyT 3aTSHYTHI CO CIACAYIOUIMMHU YCHUIUSAMHA: s ppe3epoBaHust
— 237 Hm (175 dyr-dpynToB), ist 06padoTku ogauM pesrom — 115 Hwm (85 dyT-dyHTOB).

OBLIAA MHOOPMALMUA

Ecnu 3Ha4eHME KPyTAIIETO0 MOMEHTA HE MOYKET OBITh JOCTUTHYTO 0e3 aedopMariuu
3arOTOBKH B JIOMMYCTUMBIX Mpejeax, Oneparop J0KEH HCIOIb30BaTh COOCTBCHHBIC
MPUCTIOCOOICHUS JJISl TOTIOTHUTENBHOTO KPETIIICHUS U Y ICPKUBAHHUSL.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 19



OCTOPOXHO!

He BeiaBHTaiiTe OMOpY MaTpoHa 3a MpeeIbl MOTHOM JUTHHBI KAHABKH PE300BOTO
BuHTA. [Ipn HEOOX0MMMOCTH 100aBbTE B OMOPHI JONOJIHUTEIbHBIE CEKIIUU, YTOOBI
MUHHUMM3UPOBATH OTKPBITYIO JUIMHY BUHTOBBIX JIOMKPAaTOB.

Ctp. 20 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauum FF8200



-

LD

*CLIMAX

3.5 MHCTPYKLMN NO YCTAHOBKE B BOCEMb 3TAMNOB
A Fast Eight-Step Process

This model is so fast and easy to set up that an experienced operator can usually mount the machine into the
flange bore, align it, and start cutting in less than an hour.

Set machine
oo flanage
15N setun
tingers. Lightly
tighten leveling

Measure the
hore diameter.
This will be Lised

to determine
the leg length.

xtend Teet Into
flange. Indicate,
level and tighten
leveling feet
and stationary
feet,

Select the
appropriate
eq lenagth and

foot

Install setup Install toct bit,
fingers, and connect to
[powver.

lighten Legs You are ready
to begin
machining!

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Crp. 21



3.6

OB30P YCTAHOBKMU

ITepen ycTaHOBKOM CTaHKA Ha 3arOTOBKY OCMOTPUTE CTAHOK U BBINOJIHUTE
HEoOX0oaMMOe TeXHUYeCKoe o0cmyxkuBanue. Cleayrolmue mark OnuchIBaroT
JeMCTBUS, KOTOPBIE HEOOXOIMMO BHIITOIHUTH IpH yctaHoBke FF8200 B
koHuryparuu ID. Ycranoska B koHurypauu OD npusesnena B pazaene 3.20
Ha cTp. 50.

I[J'IH YCTAaHOBKH CTAHKA HA 3arOTOBKY BBIIIOJHUTE CIICAYIOIIUC HeﬁCTBHﬂ.

Y6CL{I/ITCCB, YTO UCTOYHHUKH IMUTAHUSA OTKIIOYCHEI.

2. I/ISMCpBTC MMOBCPXHOCTb MOHTAXKa U

BbIOEpUTE HY)KHBIE JUIsl JaHHOU
OIepaLuy JIeTalu, pH
HE00XOIUMOCTH UCIIONB3YSI IS
KperieHHs! (CaMOCTOSITENIbHO
nproOpeTaemMble 3aKa3UNKOM)
COEMHUTEIIbHbIE TUNITACTUHBI WIH
JpyTrue MOHTAXHbIE IOBEPXHOCTH
(puc. 3-5).

[Iepen BCTaBKOWM MHCTPYMEHTA IS
00paboTKH (IIaHIEB B 3arOTOBKY
yOEIUTECh, YTO CTOMKHU HAJICHKHO
MPUKPEIUICHBI K CTaHKY.

o B kon¢urypauuu ID: ITogrBepxieHue
Yo6enureck, 9T TUAMETP
3a)KUMHBIX CTOEK B
KoHpurypamuu 1D MeHbIIe
BHYTPEHHETO AMaMeTpa
MOHTAaa.

o Jlns OD: VYbemurech, 4YTO JUaMETp 3aXHMHBIX CTOEK
koH(puryparmuu OD Oombine, yem guamerp ¢uanna. [lomHoe
ONMCaHNE MPOLEAYPhl YCTAHOBKH ONOPHI MIATPOHA CM. B pas3zeiie
3.14 na ctp. 35.

Puc. 3-5. U3MEPEHUE 3ArOTOBKMU

OBPATIITE BHUMAHME

Ecnn ctanok FF8200 ycraHaBiIMBaeTCsl B BEpPTUKAIBLHOM ITOJIOXKEHHUH, PblYyar
Mex00pabOTKH U MPOTUBOBEC JOJKHBI OBITh MO/ICOEIMHEHBI K TOBOPOTHOMY
croity (mar 5) 10 yCTaHOBKH CTaHKa Ha 3aroToBKY (mar 8). 9To CHIKaeT
BEPOSATHOCTb HENPEHAMEPEHHOT'O BPAILLIEHHSI U CIBUTA B XOZI€ YCTAHOBKH.

Ctp. 22

PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuu FF8200



4. Yro6sl cOTAaHCHPOBATH CTAHOK,
YCTaHOBUTE MPOTHBOBEC U phIYar
Mex00pabOTKH B Ma3bl PACTIONOKEHUSA,
PaBHOYJAJICHHBIC OT IICHTPA CTaHKA.

5. Tlpukpenute pbryard MexoOpabOTKH U
IPOTHBOBECA K TOBOPOTHOMY CTOIY.
[ToaTsHMUTE KpeTesKHbIe OONTHI phIuara
Mexo0paboTku ¢ ycumeM 61 Hm
(45 ¢yToB Ha yHT), a KpeneKHbIC
OONTHI pbluara NpoOTUBOBECA C
yeunueM 75 Hwm (55 gyToB Ha QyHT).

6. 3akpemure CTPOITBI KpaHa Ha
TPAaHCIOPTUPOBOYHBIX KOJIBLIAX

nosopoTtHoro crona FF8200 ¢ Puc. 3-6. TOUKN NOALEMA CTAHKA B COEPAHHOM
y4eTOM OPHEHTALMH CTAaHKa cocTosAHM

(BEpTUKAILHON UK

TOPHU30HTAILHOMN).

OCTOPOXHO!

Hcnonp3yiite oTAenpHBIE CTPOMBI UIT KaKIOTO TPAHCIIOPTHPOBOYHOTO KOJIBLA U
yOeauTech, YTO OHH UMEIOT COOTBETCTBYIOIIYIO ¥ PaBHYIO JUINHY, U COOTBETCTBYIOT
BeCy CTaHKa M yTITy HaKJIOHa.

7. MenneHHo U OCTOPOKHO
MOJHUMHUTE CTaHOK. Eci oH
He cOaTaHCHPOBAH, OMyCTUTE
ero Ha 3emito. [lepen
MOBTOPHBIM MMOIBEMOM
caenaiTe He0OX0MMbIC
KOPPEKTHPOBKH.

8. VYcraHOBHTE CTaHOK Ha
3ar0TOBKY, UCITOJIB3YS
MOHTaKHBIE MAJBIBI (PHUC.
3-7).

9. Toakmrouute BCe
HCOGXOI[I/IMLIC KOHTPOJIBHBIC
kabemnu (B 3aBUCHUMOCTH OT
KOH(UTYpaIum).

10. Y6enurech, 4TO CTAaHOK
LIEHTPUPOBAH U BEIDOBHEH 10
BBIIIOJIHEHHS KaKUX-JIHOO Puc. 3-7. MOHTAXHbIA NANEL,
paboT ¢ MOMOIIIBIO CTAHKA.

[loxpemMHBIE TPOYIIHHBI POTUBOBECA MOTYT OBITH YCTAHOBIIEHBI B PA3IMYHBIX TOUKAX, B
3aBHCHMOCTHA OT KOH(UTYpallMd M OpPUCHTAIlMKM CTaHka. [|Jis moxbema MpOTHBOBECA
WCTIONB3YHTE TOIBKO 3TH MOABEMHBIC TIPOYIITHHEI.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Crp. 23



3.7

CBOPHbIN Y3EI1 MOHTAXHbIX
ONOP B KOH®UIYPALUUU ID

Brinenennsie 351eMEHTHI Ha pUC. 3-
8 UMEIOT TPEeX3aX0HYIO PE3b0y
4"-4UN.

Perynupyembie 3aXBaThl UMEIOT
32)KHUMBI JUUTsl BHY TPEHHHUX
(1aHIeB pa3MepoM J0

8 mroiimoB (210 MMm).

TAenNUUA 3-1. OBO3HAYEHUE
CTOMOPHOW FAVKU U

PETYIMPYEMOI'O 3AXBATA
Homep KomnoHeHT
1 HoBas BHYTpeHHsA cTonopHas
ravika
2 Perynupyembiii 3axBat

1
HOBAA BHYTPEHHAA
CTOINOPHAA FAVI@"

PEIMYJIMPYE-
MbI 3AXBA

Ber1iesieHHBIC CUMBOJIBI OJIOKMPOBKH Ha
TOPIICBOM KPBIIIKE MPETHAZHAUCHBI JIJIS
CUCTEMBI OJIOKUPOBKH BUHTOBBIX JOMKPATOB
(cwm. puc. 3-9).

MHOOPMALIUA

[Tocne BBIMIOTHEHUST OKOHYATEILHON
PETyJIMPOBKU JOMKPATHOM OTIOPHI 3aTSHUTE
OJIMH M3 TPEX YCTAHOBOYHBIX BUHTOB C
TOJIOBKOM 1O/ TOPLOBBIN KiTtou (KaT. Ne 74499)
M12x40 mm ¢ ycunuem 29 GyT-QpyHTOB

(40 Hm) (moka3aHo B OKpY>KHOCTHU Ha puc. 3-9)
JUIs1 OIOKMPOBKH BUHTOBBIX JJOMKPAaTOB B
ycTaHoBIEeHHOH no3uiu. OcnabbTe 3TOT BUHT
niepe BHIIOJTHEHUEM JIOTIOTHUTEIbHBIX
PEryJIupoBOK BUHTOBBIX JJOMKPATOB WU
U3BJICUCHHEM CTaHKa U3 (IaHLa.

OCTOPOXHO!

PUC. 3-8. CTOMNOPHAA FANKA U
PEFYJIMPYEMbIU 3AXBAT

e ."'*-\."'-.. e,
K\ - NS
=
AV ¢ % Ny
= L h\‘-\ \-] R
5 RN
l b =ET O
w_) SR NN
B //r.,-_—-\-._“ [ ':-:,. -\'\\
| P . -‘_/‘f{\
\ [ { ™ i A
) | ™, WL h
! 1 k )
!
rﬁff} | y Y N
’“4:?.-" Y iy
I L i
| Y | I|
\ I \\ ] "'.
- i & 1
\x‘,:é 3 : S ,:}'la'x\ [ 1
1 = g '~_I 1
S |
"‘. ‘II
™ i
(™5,
-_‘" ‘-\.‘ll:f!:::l:{_)-
: \.‘}’/
—_— e

Puc. 3-9. CumBOnbI ETIOKUPOBKU HA TOPLIEBOW
KPbILWIKE

Hcnons3yiTe AOMOMHUTENIBHYIO OCHACTKY, TAKYIO KAK MOHTa)KHBIC ITAJIBLIBI, IIPU

YCTaHOBKC CTaHKa.

C1p. 24

PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuu FF8200



*CLIMAX

-

LD

COBET:

[Tatpon ans BHyTpeHHe# oo6padotku (ID) FF8200 M0OXHO yCTaHOBHUTD B ABYX IIOCKOCTSIX
(T.€. peryaupyemble OOpbl CMEIIEHbI OTHOCUTENBHO HEPETYJIUPYEMBIX ) WU OJHOU
IUIOCKOCTH (T.€. PETYJIHPYEMbIEC OTIOPHI YCTAHOBIIEHBI B TOH K€ TIIOCKOCTH, YTO U
HEPETyJIUPYyEMBIE).

VYcTaHoBKa B IBYX IUIOCKOCTSIX KaK IIPAaBUIIO, MTO3BOJIAET 1OCTUYb 00JI€e BEICOKOM HKECTKOCTH,
YeM yCTaHOBKA B OJIHOM INIOCKOCTH. 3a4acTyIo pU paboTe Ha BETPSHBIX YCTAHOBKAX
TpeOyeTcsi yCTaHOBKa B OJJHOM IIOCKOCTH M3-3a MaJIOW TOJIIMHBI BHYTPEHHUX ()IIaHIIEB.

IL]'I?[ YCTaHOBKH OIIOPHBIX CTOCK ITOBOPOTHOI'O CTOJIA BBIIIOJIHUTE CICAYIONINE I[GI‘/'ICTBI/ISI.

M3mepbTe OTBEPCTHE B 3aTOTOBKE.
Bribepure cOOTBETCTBYIOLIHE JACTAIH il COOPKH.

Hanecute mpoTHBO3aJUpHYIO CMa3Ky (TIOCTaBIsIeTCs B HAOOpE HHCTPYMEHTOB) Ha CJIeIyIOIINe
30HBI:

*  pe3b0y M KOHTAKTUPYIOUIUE IIOBEPXHOCTH KKIOUW yTUHSIONICH CEKITMH OTIOPBI
MaTpoHa, Kak MoKa3aHo B npuiioxkeHuu 3-10.

Puc. 3-10. 30Hbl HAHECEHUA NPOTUBO3AOUPHOM CMA3KHU

* Pe3pba AOMKpaTHBIX OOJITOB, YTOOBI
PEeIOTBPATUTh IJIaCTHYECKYIO
nedopmaruio pe3pOsl (puc. 3-11).

C6opky cToek matpoHa cM. Ha puc. A-10 Ha
ctp. 94 u B Tabnure 3-4.

IIpukpenure pblyaru naTpoHa K OCHOBAHHUIO C
MOMOILBIO IPUJIaraeMbIX OOJITOB.

3aKpenure TOPUEBYIO KPBILIKY Ha yIJTMHUTEIE
OIIOpPHI TATPOHA U YCTAHOBUTE PEryJIUpPyEMbIe
U HEPETYyJIMpyEMBbIE ONOPHI IATPOHA B IPyroe
IIOJIOXKEHUE.

Puc. 3-11. BONT JOMKPATA

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 C1p. 25



OCTOPOXHO!

He BriaBuraiTe 1TOMKpaTHyrO ONopy 3a
Mpeaciibl MOJIHOU JJIMHBI KaHAaBKN1
pe3pboBoro BunTa. [Ipn HEOOXO0MMMOCTH
,Z[O6aBBTC B OIIOPBI JOMMOJITHUTCIILHBIC
CCKIUU, ‘ITOGBI MHWHUMU3HUPOBATH
OTKPBITYIO JJIMHY BUHTOBBIX JOMKPATOB.

KAHABKA
BMHTOBOIrO
NOMKPATA

7. Ortperynupyite JOMKpaTHbIE BUHTHI
TakUM 00pa3zoM, 4TOObI UX JJIMHA OblIa
npumMepHo Ha 10 MM (3/8") MeHbIIe, UeM
BHYTPEHHUH AUAMETP 3arOTOBKH.

8. VYcraHOBHTE MOHTA)KHBIE MaJbILI HA
perynupyemble Ooku. OTperyaupyiire
MBI TaK, YTOOBI OHU OMTUPAIHCH Ha
(naner 3aroToBKU.

Puc. 3-12. KAHABKA BUHTOBOIO JOMKPATA

BHUMAHME!

Hepe):[ TEM KaK YCTAaHOBUTH IIATPOH HaA 3aroTOBKY, y6e,[[I/ITeCI>, 4TO IJIMHA YCTAHOBJICHHBIX
00ITOB KPCIUICHUA MPUMEPHO OJMHAKOBAa 1 OHW OCHAIIICHBI MOHTAa>XHBIMHU IaJIbIIaMH.

[Tepen ycranoBkoi FF8200 Ha 3aroTOBKY BBITIOJTHUTE CIEAYIOIINAE POBEPKU:

+ Ilnomaab MOBEpXHOCTH 3aTrOTOBKH, KOTOpasi OyAeT KOHTAaKTUPOBATh
C peryJMpyeMbIMU U HEperyaupyemMbIMu onopamu natpoxna FF8200,
J0JKHA OBITh CyXOHM M Ha Hel He JOJKHO OBITh Macia WM APYTUX
CMa304HbIX MaTEPUAJIOB.

OCTOPOXHO!

HpI/IC}’TCTBI/Ie BJIarvu, Macjia ujd CMa304YHBIX MaTCpHUaIOB Ha YHAaCTKaX KOHTAKTa
OIIOp IMaTpoOHa € 3aroTOBKOM MOXKET IIPpUBCCTHU K HEJIOCTATOYHOM CUJIe TPCHUA
BHUHTOBBIX JOMKPATOB U K CMCIICHUIO WJIN BBIMMAACHHUIO CTAHKA U3 3arOTOBKH.

* Pe3bba onop nmarpoHa qoKHA OBITH MOKPHITA MPOTUBO3AIUPHON CMa3KOH.

OCTOPOXHO!

OTtcyTcTBHE TPOTUBO33AUPHON CMa3Ku Ha pe3b0e OMopbl MATPOHA MOXKET
IIPUBECTU K HEJJOCTATOUHOM CHJI€ 3a)KMMa TaKUX OIOP U BBI3BAaTh CMEILIEHUE
WM NaJICHUE CTaHKa C 3arOTOBKHU.

Ctp. 26 Pykosogctso no skcnnyataumm FF8200



*CLIMAX

-

LD

OBPATUTE BHUMAHME

Ecnu chepa npumeHeHHs He TTO3BOJISIET TPUMEHSTh KaKUE-THOO0 METOIBI
KpeIUJICHHUsI, yKa3aHHBIC BBIIIE, IIPU YCTAHOBKE U BBHITTOJIHCHUH padoT,
obparurech k CLIMAX st morcka MoAXOASIIETo K Ballle CUTYyalnu
perieHusl.

3.8 PErynmpPoBKA 3AXXUMHOIO BUHTA MHCTPYMEHTAJIbHON
ronnoBKU

[l peryJIMpoBKH 3aKMMa HHCTPYMEHTAJIBHON TOJIOBKU HUCIIOJIb3YyHTE BUHTHI
M6 (cm. puc. 3-13). PerynupoBka MOXKET MOHAIOOUTHCS TOJIBKO MOCIIE MHOTHUX
4acoB pabOTHI M JJOJKHA BBIIOJIHATHCS, TOJIBKO TOCIE TOTO, KaK KaueCTBO
00pabOTKH CHU3HIIOCH.

Puc. 3-13. LUECTL BUHTOB M6

Ecnu nabmomaercs BuaAMOe ocinabiaeHue MOABMKHOTO Y3I1a, M U3-3a 3TOTO
BO3HUKAIOT MPOOJIEMBI B X0OZ€ paOOThI, TOATSHUTE IMIECTh BAHTOB C HEOOIBIIUM
IIaroM, BIUIOTh JI0 MOMEHTA, KOT/Ia TOYYBCTBYETE HEOOJBIIYIO TATY TIPU
JIBM)KCHUHM UHCTPYMEHTA.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 27



3.9 NMoOBOPOT MHCTPYMEHTAJIbHOM
roNnoBKU

HHCTpyMEHTATEHYIO TOJIOBKY MOYKHO TIOBEPHYTH, OCJTa0WB
OIUH 3aTsHKHOM OONIT, BEIXOMAIINNA U3 3aIHEN YacTH
WHCTPYMEHTAIBHOI TOJIOBKH, YCTAHOBUB HEOOXOAUMOE
MIOJIO’KEHHE UHCTPYMEHTAIbHOM TOJIOBKH, U TIOJATSHYB

3aTsDKHOM OO0JIT. DRAW BOLT

BHUMAHME!

He ocnabnsiite HHCTpyMEHTaJIBHYIO TOJIOBKY OBICTPO.
[TomecTuTe pyKy Ha HHCTpYMEHTAJIBHYIO TOJIOBKY JUIS . :
JOCTIDKEHHUSI CTA0MIILHOCTH. BrIcTpoe oTcoennHeHne w 1B
WHCTPYMEHTAIbHOI TOJIOBKH MOXKET MPUBECTH K ee

BHE3AITHOMY CBUTY H TPaBMaM WIIM MOBPEKICHUAM CTAHKA.  pyc. 3-14. 3ATSHKHOWM BONT

OBLWAA AHOOPMALIUA

Konctpykius cranka FF8200 mo3BonsieT 3aBOauTh pe3ak 3a perdar MexoOpaboTkw. Peruar
MeX00pabOTKH ABHIKETCS MO YAaCOBOM cTpeske. [lToMHHTE 3TO TIPU yCTAaHOBKE HOBOTO MHCTPYMEHTA
Ha CTaHOK.

3.10 PErynMpPOBKA XOOOBOW BE33A30PHOWU FrAUKN PAOUATNBHOIO
NnoaABUXHOIO Y3J1A

Xo[oBas raiika paJualbHOTO MOJBIYKHOTO y3J1a PETYIUPYETCs s 00eCIeueHUs
HYJIEBOTO 3a30pa. XOJI0Bas Tailka pEeryJIMpyeTcs C TOMOIIBIO OJTHOIO
YCTaHOBOYHOT'O BUHTa M4 B Ka)kJ1I0M U3 IBYX XOJOBBIX raek (cm. puc. 3-15).

Puc. 3-15. TOUYKN YCTAHOBKU BUHTOB M4

PerynmpoBka MoXeT MOHaJOOUTHCS TOJBKO TIOCIIE MHOTHX YacoB PaOOTHI U JOJDKHA
BBITIOTHATHCS TOJBKO TTOCIIE TOTO, KaK Ka4ecTBO 00paOOTKH CHU3UIIOCH.

Ecnu HabnromaeTcs BuanMoe ociablieHHe TIOABMKHOTO Y3714, H U3-32 3TOT'0 BOSHUKAIOT
HpOGHeMBI B X0J€ pa6OTI)I, NMOATAHUTE JIBa YCTAHOBOYHBIX BUHTA C HCGOJ'II)HII/IM marom,
BILTOTH IO MOMEHTA, Kora 3a30p coctaBuT meree 0,025 mm (0,001 mroiima).

Tlocne perynupoBKM IpOBEPHTE X0 MO BCEN JUIMHE XOJJOBOI'O BUHTA JJIsI
00HApYKCHHSI TYTHX 30H.

Ctp. 28 Pykosogctso no skcnnyataumm FF8200



-

*CLIMAX

LD

3.11 YCTAHOBKA PbIYAIA MEXOBPABOTKHU

[Tonoxxenue prryara MexoOpabOTKH MOKHO OTPETYIHPOBATH HEOOXOAUMBIM 00pa30M ISt
yCTpaHEHUs NPEensITCTBUH.

UtoOb! U3MEHUTH MOJIOKEHUE phluara,
BBINIOJIHUTE CIEAYIOIINE 1EUCTBUS.

1.

OcnabbTe BUHTBI, yIePKUBAIOIINE
YeThIpe 3aKHUMa.

YcranoBHUTE CTONOPHBIN WTHPT B
OTKPBITOE MOJIOKEHHUE.

C,I[BI/IHBTC pbriar B HGOGXOI[I/IMOG
TIOJIOXKCHHUC.

OtnyctuTe npeaoxXpaHuTENbHbIN Puc. 3-16. PACMONOXEHWE BUHTOB 1
wrudT NPEQOXPAHUTENBHOIO CTOMOPHOTO WTU®TA

[ToBTOpHO MOATAHUTE 3aKUMBI U
IIPOTUBOBEC.

OCTOPOXHO!

3aTsHUTE 3aXUMHbIe 601ThI ¢ yeuinueM 61 Hu (45 ¢yT-dhyHTOB), 4TOOBI
MPEJOTBPATUTH CIy4yailHOe CMEIIeHUE, KOTOPOe MOXKET MPUBECTH K TSKEIIbIM U JaXe
CMepTENbHBIM TpPaBMaM.

OCTOPOXHO!

VYcraHoBuTe peryar Mexo0paboTKH Tak, YTOOBI IPEIOXPAHUTEIBHBIN CTOIOPHBIN
naser 3aUKCUPOBAJICS B CTOTIOPHOM I1a3y phlyara.

He GnokupyiiTe nmpenoxpaHuTenbHbIi cTOMOpHbIH ITU(T. CTONOPHBIH mTH(T
NpeaHa3HayeH I IPEJOTBPALLECHUS HEKEIATENbHOTO CMEIICHMS pblyara
Mex00paboTKH, KOTOPOE MOXKET IIPUBECTH K CEPhE3HBIM TPaBMaM HIIM CMEPTEIHLHOMY
HCXOLy.

SAFETY STOP PIN RETENTION NOTCHES

- ——

Puc. 3-17. MNMA3bl ®UKCALMU NPEOOXPAHUTENIBHOMO CTOMOPHOIO LUTU®TA

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 CTp. 29



BHUMAHME!

[Tocne perymupoBKH peruara MexoOpaboTKu yOeauTech, 4YTO MPOTHBOBEC
YCTaHOBJIEH B COOTBETCTBYIOIIMH Ta3.

JUist BBITOJTHEHUS TOYHOM 00pabOTKU 1 BO M30eKaHNe TOBPEKACHUS CTaHKa
pBIYar MpoTUBOBECA U phIYar Mexo0paOOTKH JOJDKHBI BCETa HAXOAUTHCS Ha
PaBHOM PAacCTOSIHUM OT LIEHTPa CTaHKA.

Puc. 3-18. PABHOYOANEHHbIE MPOTUBOBEC U PbIYAT MEXOEPABOTKU

Peraar mexo6paboTku
YCTaHABJIMBAETCS JO OTMETKH
MIOJIOBUHBI TMHEUKH (IONMOBOM
Y CAHTUMETPOBOI) ISt
YIPOIIEHUS PETYIUPOBKU
MIPOTUBOBECA C LIETIBIO
OaJTaHCUPOBKH CTaHKA.

Puc. 3-19. JINHENKA PbIYATA MEXOEPABOTKMU

C1p. 30 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauuu FF8200



ITockonbKy pbIYar IBHKETCA B
paauaIbHOM INIOCKOCTH OT LEHTPA,
OTMETKA MOJOBUHEI JIMHEUKH
MOKa3bIBACT NIOUMBI U CAHTUMETPHI C
MOJIOBUHHBIM IPUPALICHUEM U
M3MEPEHUE BBITIOIHIETCS OT
NPEJOXPAHUTEIHHOTO CTOTIOPHOTO
mrTudTa, Kak nokaszaHo Ha puc. 3-20.

ITocne n3MeHECHUS TTOJIOKCHHUS
pBIYara OTperyJIupyiTe MpOTHBOBEC
TaK, YTOOBI OH OBLI COBMEIICH C
OTMETKOM ITOJIOBHHBI JTUHEHKN HA
MIPEIOXPAaHUTEILHOM CTOIOPHOM
mrudTe cranka. Kperutenus
MIPOTUBOBECA, IOKA3aHHBIC HA PUC.
3-21, UMEIOT OTMETKH JHAIIa30HOB,
COOTBETCTBYIOIIUX MPUMEPHOMY
MOJIOKEHUIO phlyara Mexo0padoTKH.

Puc. 3-20. CTONOPHbLIN WTUDT

Puc. 3-21. KPENNEHMA NPOTUBOBECA

3.12 W3MEHEHME NONOXEHWUA NPOTUBOBECA

OBPATUTE BHUMAHUE

[IpoTrBOBEC ClienyeT yCTaHABIMBATH B CIyUasX, KOT/1a CTAHOK UCIIOIb3YEeTCs
i BepTukanbHoi 00padoTku. CLIMAX pekoMeHIyeT Bceria NCIOIb30BaTh
MIPOTUBOBEC, MIOCKOJIbKY OH MOBBIMIAET 3PPEKTUBHOCTh PAOOTHI CTAHKA U
MO3BOJIIET JOOUTHCS BBICOKOM IMITOCKOCTHOCTH MOBEPXHOCTH.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9

Ctp. 31



[IpoTHBOBECHBII phIYar MOKHO
yCTaHABIMBATH HA PA3HBIX
PaCCTOSHHAX OT IICHTPa CTaHKa ISt
ero 6amaHcupoBku. Bec
NPOTUBOBECHOT'O phlYara
NpUOJIM3UTENILHO PAaBEH BECy phlyara
MeXaHo00paboTKH, ¥ OH
KOMIICHCHPYET BEC pbluara
00paboTKH 17151 OaNaHCUPOBKU
MHCTPYMCHTAIILHOM T'OJIOBKH.

OCTOPOX>HO!

3aTsHUTE KpEneKHbIE OONITHI
MIPOTHBOBECHOT'O phluara c
ycunueM 75 Hwm (55 dyr- : ; -

()yHTOB), 9TOGBI IPEIOTBPATHTH Puc. 3-22. MIPOTUBOBECHbI PbIYAT
CITy4aiiHO€ CMeIIeHHEe, KOTOPoe

MOXET IPUBECTH K TSHKEIBIM

Ja)ke CMEepPTEIbHBIM TPaBMaM.

VY6enurech, 4TO BCe KPEME)KHOE 000PYI0BaHNE HA/IEKHO 3aKPETIICHO.
Henaanesxaiee KpersieHue MpOTUBOBECA MOXKET MIPUBECTHU K €T0 MaJCHUIO H
HAHECEHUIO TSHKENBIX TPABM OINEPATOPY WM CTOSIIAM PSIIOM JIIOJISIM.

i e =

BHUMAHME!

J11s BBITTOJTHEHHST TOYHON 00pabOTKU M BO M30€KaHNE TIOBPEKICHUS CTaHKA
IPOTHBOBECHBIHN phIYar M pprdar MEXaHooOpaOOTKH JOJKHBI BCETAa
HAaxOJIUThCs HA PABHOM PAacCTOSIHMM OT LIEHTpa cTaHka. Homepa ma3os
JIOJIKHBI OBITH OJUHAKOBBIMH.

Ha CTAaHOK MOXKHO YCTaHaBJIMBATb IMPOTHUBOBECHI pa3HOI\/JI MaccCHhI,
WHCTPYMEHTAJIbHBIE TOJIOBKH U phIYaru npotuBoBeca. /s BeIOOpa MpaBUIBHOMN
KOMOWHAIMH Ha 0a3e crienuduKaym oneparuu cM. puc. 3-23 Ha ctp. 33.

Ctp. 32 PykoBoacTteo no akcnnyataumm FF8200



-

o

*CLIMAX

Counterweight, Single Point

Tool Arm, Single Point

Counterweight Arm, Single Point

36 Ibm [16 kg] 1/2" Wall Tube Dimensions: 5" x 5" x 77.5"
= -~ /JW
g - /'/-/-'
| oo
£ ~
5 —
o ~
]
g (-9 N
l-; E < '_ ~_ P/N 58097 P/N 58065
E] E % o ~ _/: Tool Arm, Milling or Single Point Counterweight Arm, Milling or Single Point
= 2 ) I 5/8" Wall Tube Dimensions: 5.5" x 5.5" x 77.5"
- . Q |
1< ~ - . P
£ ~.] 7 A/;/‘/
@ =~
2 =
g e
[ _/-,//
-
_/
(/
P/N 58056 P/N 60818 P/N 62403
Counterweight, Milling Tool Arm, Milling or Single Point Counterweight Arm, Milling
190 Ibm [86 kg] 5/8" Wall Tube Dimensions: 5.5" x 5.5" x 77.5"
2 e
E . V/,/
o - -
% K] g ;)""/
=l .2 Ces
23 g
(o]
z ‘/./’ -
P/N 62394 P/N 60818 P/N 62403
Counterweight, Milling Tool Arm, Milling or Single Point Counterweight Arm, Milling
190 Ibm [86 kg] 5/8" Wall Tube Dimensions: 5.5" x 5.5" x 77.5" ]
[0}
S =
. 2 =)
=P N
S ™~
- ~
>
@ P
ﬁ _./“/
£ 2 [ g
g 2 P/N 62403 e
£ Counterweight Adapter, Swivel Plate rr'F
2 s
ey
S
f/“ ° - ,,.»9 @©
< /"‘// =)
— W
N

Puc. 3-23. CXEMA KOMMNOHEHTOB NMPOTUBOBECA

KAT. Ne 59130-R, pea. 9

Ctp. 33



3.13 TIEPEXOOHAS MIINTA MPOTUBOBECA

IIpu ucnonp30BaHUU KpPEIIEHUS
(hpe3epoBaANBHON TOJTOBKH
ITOBOPOTHOM TIITUTEI K 00paboTKe
OMpPEJICICHHBIX TUAMETPOB CTAHOK
MOJKHO cOaJlaHCHUPOBATh C TIOMOIIBIO
MPOTHBOBECA, 3aKPEINICHHOTO Ha
pBlYare NpoTUBOBECa, KAK OMHCAHO B
pazznene 3.12 Ha ctp. 31, unu Ha
phIdare Mexo0paboTKH. SWIVEL PLATE

(PIN 63250)2

TABNUUA 3-2. MEPEXOOHAS NIIUTA
NMPOTUBOBECA OEO03HAYEHUE MNUTbI
COUNTERWEIGHT
ADAPTOR PLATE
(P/N 83095)

KomMnoHeHT

lMoBopoTHas nnuTa (kaT. Ne
63250)

MepexogHas nnuta NpoTMBOBECa
(kaT. Ne 83095)

Puc. 3-24. MEPEXOOHASA NNUTA NPOTUBOBECA
ONsi UCMONb30OBAHUS C
NOBOPOTHOW FONOBKOWN

Pacnonoxenne npotuBoBeca

3aBHCHT OT Juana3oHa o0padaThiBa€MbIX JHAMETPOB, MOCKOIBKY IIpH 00paboTKe
MaJbIX TUAMETPOB MOKET BO3HUKHYThH MPOOIeMa CTOIIKHOBEHUs (hpE3epHOI TOIOBKH C
pBIYaroM MpoTHBOBECA.

Jl11s BEIOOpA MPaBUIIBHOM CXEMBI pa3MEeIIeHUS] KOMIIOHEHTOB C yU4ETOM
BBIOPAHHOTO peXuMa paboThI U TMara3ona cM. puc. 3-23 Ha ctp. 33 u puc. 3-25
Ha ctp. 35. Puc. 3-25 Ha ctp. 35 wimroctpupyet padboTy TOIBKO C TOBOPOTHOM
MEePEeXOAHOMN TUTUTOM.

Jliis paGoThl 6€3 MOBOPOTHOM TUIMTHI MPOTUBOBEC CIEAYET 3aKPENUTh Ha
phlyare MpoTUBOBECA.

Jlna mprcoeAMHEeHHs y371a MPOTUBOBECA K phlYary MpOTHBOBECA Ha KOHIIE
phIyara MpoTUBOBECa, MPOTUBOMOJIOKHOM UHCTPYMEHTAJIbHON TOJIOBKE, TOJIKHBI
pacroyiaratbCsi Tpu pe3b0OBBIX OTBEPCTHS. Prruaru Mexoo0paboTKu,
KOH(UTYpaIys KOTOPbIX HE pelHa3HayeHa JIsl YCTAaHOBKH MEePEeX0JHON TIUTHI
MIPOTHBOBECA, MOTYT OBITH MOJIepHU3HPOBaHbI (3anpocute y CLIMAX nmokyMeHT
c kat. Ne 83143).

Ctp. 34 PykoBoacTteo no akcnnyataumm FF8200



n

LD

*CLIMAX

RN
N

Abowve 6T to 77 inch diameter
Use counterwaight amm of

swivel plate counlenseight adapler

Above TT 1o 120 inch diameter
Use counterweight amm

3
45 to 67 inch diameter
Use swivel plate counlenseight adapler

Puc. 3-25. INANA30HbI OBPABOTKMN ®NAHLEEB A5l BbIEOPA KOMIMOHEHTOB MPOTUBOBECOB C MOBOPOTHOW MEPEXOQHOW NAUTON

TABNUUA 3-3. OBO3HAYEHUE OUAMA3OHA NPOTUBOBECOB

Homep KomnoHeHT
1 HOunameTp npeBblwaeT 67—77 awovimoB (1702—1956 Mm): ycTaHOBUTE pblyar
NMPOTUBOBECA MIM NMOBOPOTHYHO MEPEXOAHYIO MIUTY NPOTUBOBECA
2 OnameTp npe.biwaeT 77—120 atormos (1956—-3048 MMm): ncnonb3yite pblyar
npoTMBoBeca
3

Onametp 45-67 grorimoB (1143—1702 mMMm): MCMOMb3yNTE NOBOPOTHYHO MEPEXOOHYHO

nAnTy.

3.14

YCTAHOBKA NMATPOHA

B tabmumax 3-4 u 3-5 mokazaHa peKOMEHIOBaHHAs PEryJIUPOBKA MMaTPOHA /I BHYTPEHHEH 00paOOTKH.

TABNUUA 3-4. CXEMA BbIJIETA BbIPABHUBAIOLLIEFO NMATPOHA

12,5" 17’5" 27,5“ " (1]
AvameTpbl (316 Mm) (445 Mm) (700 mm) 2,5" (64 mm) 5 TopueBas
onopa (127 mm) nnurta
onopa onopa onopa onopa
45-50" (1143-1270 mm) 0 0 0 0 0 1
50-55" (1270-1397 mm) 0 0 0 1 0 1

KAT. Ne 59130-R, pea. 9

C1p. 35



TABNUUA 3-4. CXEMA BbIJIETA BbIPABHUBAIOLLIEFO MATPOHA

OuameTpbl (31%an) (4142’an) (733’3““) 2,5" (64 mm) 5" TopueBas
onopa onopa onopa ornopa (127 mm) nnuTa
onopa
55-60" (1397— 1524 mm) 0 0 0 0 1 1
60-65" (1524—1651 Mmm) 0 0 0 1 1 1
65—70" (1651-1778 mm) 0 0 0 0 2 1
70-75" (1778-1905 mm) 1 0 0 0 0 1
75-80" (1905—2032 mm) 1 0 0 1 0 1
80-85" (2032—-2159 mm) 0 1 0 0 0 1
85-90" (2159-2286 mm) 0 1 0 1 0 1
90-95" (2286-2413 mMm) 0 1 0 0 1 1
95-100" (2413—2540 mm) 0 1 0 1 1 1
100-105" (2540-2667 mm) 0 0 1 0 0 1
105—-110" (2667—2794 mm) 1 1 0 0 0 1
110-115" (2794-2921 mm) 1 1 0 1 0 1
115-120" (2921-3048 mm) 1 1 0 0 1 1

TABNUUA 3-5. CXEMA BbIJIETA HEPEFYIUPYEMOI'O NMATPOHA

12,5" 17,5" 27,5"

OnameTpbl (316 Mm) (445 mm) (700 M) 2,5" (64 mm) 5" TopueBas
onopa onopa onopa onopa (127 mm) nnuTa
onopa
45-50" (1143-1270 mm) 0 0 0 0 0 1
50-55" (1270-1397 mm) 0 0 0 1 0 1
55-60" (1397— 1524 mm) 0 0 0 0 1 1
60-65" (1524-1651 mm) 0 0 0 1 1 1
65-70" (1651-1778 mm) 0 0 0 2 1 1
70-75" (1778-1905 mm) 0 0 0 1 2 1
75-80" (1905—2032 mm) 0 0 0 0 3 1
80-85" (2032-2159 mm) 1 0 0 0 1 1
85-90" (2159-2286 mm) 1 0 0 1 1 1
90-95" (2286-2413 mm) 1 0 0 0 2 1
95-100" (2413—-2540 mm) 1 0 0 1 2 1
100—-105" (2540-2667 mm) 0 1 0 0 2 1
105-110" (2667—2794 mm) 0 0 1 1 0 1
110-115" (2794-2921 mm) 0 0 1 0 1 1
115-120" (2921-3048 mm) 0 0 1 1 1 1

Ctp. 36 PykoBoacTteo no akcnnyatauyuu FF8200



“CLIMAX

CTaHOK ITOCTaBIISICTCS C YCTaHOBJICHHBIM Ha IIATPOH T'JIaBHBIM KOPITYCOM.

3.15 YCTAHOBKA 1 PEIYJINPOBKA CTAHKA

[TonHbIl nepeueHb (PaKTOPOB PUCKA, KOTOPBIE MOTYT BOSHUKHYTb IIPHU YCTAaHOBKE,
cM. B pazzaene 3.4 Ha cTp. 18.

OCTOPOXHO!

[Tpu ycTaHOBKE CTaHKA UCIMOJIB3YUTE TOMOTHUTEIbHBIC TaKEeIaKHbIE
MPUCTIOCOOICHHUS, YTOOBI IPETOTBPATUTH €TO BBIMIAJCHUE YEPe3 TUaMeTp
naTpoHa.

JIns1 yCTaHOBKHM U PETYJIMPOBKHU MATPOHA BBIMOJHUTE CICAYIOUIUE JCHCTBUS:

1. H3MepbTe nuamMeTp OTBEPCTHUS B 3arOTOBKE.
2. BeiOepute npaBuiIbHOE YIMHEHHE OTIOPHI U XOJIOBBIE BUHTHI.

a) Hanecute Never-Seez (mocTaBisieTcsi B KOMIUIEKTE HHCTPYMEHTOB)
WJIH JTIO0O0M pyTroi IPOTHUBO3aAUPHBINA COCTAaB HA PE3hOBI U
KOHTaKTHUPYIOIIHE TIOBEPXHOCTH KaXKJIOTO yIacTKa OIMOpPHI, & 3aTeM
CBUHTUTE UX BMecCTe (CM. puc. 3-26).

Puc. 3-26. 30Hbl HAHECEHUA MPOTUBO3AAUPHON CMA3KHN

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 37



3. Tlepen TeM Kak yCTaHOBHUTbH ITATPOH Ha
3aroTOBKY, YO€IUTECh, UTO JJIMHA
YCTaHOBJICHHBIX OOJITOB KPETUICHUS
MNPpUMCPHO OJUHAKOBA U OHU OCHAIIICHbI MOHTAXHbI !
MOHTa)KHBIMH IaJIbLIAMH. TAIEH

TABNUUA 3-6. OBO3HAYEHME MOHTAXKHOIO MANbLA
W PEFYNIMPYEMOW OlOPbI

Homep KomnoHeHT
1 MoHTaxHbIN nanew,
2 Perynupyemasi onopa
PETYIPYEMAS 2

OroPA

4. Hcnonb3ylTe MPOCTYIO MIKATY IS
LEHTPUPOBAHMSI TOMKPATHBIX BUHTOB. J[i1st
KOMQOPTHOI BCTAaBKH MaTpoHa TpeOyeTcs
3a30p He Oombie 2,54 mm (0,1 mroiim).

Puc. 3-27. PErYNUPYEMAS OMOPA U MOHTAXHbIN
NANEY

5. YcraHoBUTE B3aXMMHOM TIATPOH B OTBEpcTHE (JaHIla W PABHOMEPHO TOITSHUTE
pEryIMpyeMyl0 OMOpY KJIIOYOM U3 MPEJOCTAaBIEHHOTO KOMIUJIEKTa HMHCTPYMEHTOB.
Y6enureck, 4TO MOHTaKHBIE MaJIbIbl YCTAHOBJIEHBI PABHOMEPHO.

6. Ortperynupyiite JOMKpaTHbIE BUHTHI, YTOOBI
OTLIEHTPHUPOBATh cTaHOK. Ecnu Tpedyercs TouHoe
LEHTPUPOBAHKE, UCTIONB3YHTE U(epOIaTHBIA HHANKATOP
WIH IPYroi HHCTPYMEHT.

7. Hapae:kHo 3aKpenuTe CTAaHOK Ha (JIaHIIE, a 3aTeM
ycTaHOBHTE IIM(epOIaTHBIN HHANKATOP HA pblYyar
Mex00pabOTKH U 3aaliTe MOBEPXHOCTh (hIaHIa, BPYUHYIO
IIOBEPHYB CTaHOK.

8. BbIpoBHSANTE MOJ0KEHUE CTAHKA, IOBEPHYB BUHTOBBIC
JIOMKpaThl HAa Ka)KJI0M U3 PETYJIUPYEMBIX OIIOP.

9. TlonTsHWTE peryiupyeMyr0 M CTallMOHAPHYIO OIOpYy C
yKa3aHHBIM ycuiueM: Juis ¢pesepoBanus — 237 Hm
(175 dyr-pynToB), s oOpabOTKU omHUM pe3rom — 115
Hwm (85 dpyTt-dynTOB).

10. CHoBa mpoBepbTE BEIpABHUBAHHUE CTAHKA. Puc. 3-28. PACNONOXEHNE
LUM®DEPBITATHOTO MUHAUKATOPA

11. IToBTOpSiiTE ATY MpOLIEAYPY BILIOTH 1O MOMEHTA, MOKa
CTaHOK He OYyJIET BHIPOBHEH.

12. 3akpenuTe NaTpoH, HOATSIHYB TPH CTONIOPHBIX YCTAHOBOYHBIX BUHTA C YIUIyOJEHUEM MO KITIOY.
13. CHoBa npoBepbTe BEIPAaBHUBAHNE CTaHKA.

14. TloBTOpsiTE 3Ty MpOLEypY BIJIOThH 10 MOMEHTA, [T0OKa CTAHOK HE Oy/IeT BHIPOBHEH.

15. Y6enutech, 4TO CTAaHOK HA/IEKHO 3a(PUKCUPOBAH B KPETUICHHH.

16. 13BneknTe MOHTAXHEIE MAILIEL.

Ctp. 38

PykoBoacTteo no akcnnyataumm FF8200



*CLIMAX

-

LD

BHUMAHME!

PerynupoBKy KOHTpraek ciieAyeT BBIIOIHATH TOJIBKO HEOOMbIINM KirouoM. He
UCHOJIb3YHTE OOJIBIION KITI0Y, TOCKOIBKY 3TO MOKET IPUBECTH K IPUMEHEHHIO
YpE3MEPHOT0 YCUIIHS U IOBPEXKACHHUIO CTaHKA.

3.16 CUCTEMA 1 KOPOEBKA NOOAY

CucTeMa nojjau BKIFOYAET YCTPOMCTBO KOHTPOJIS
pacxona Ha 3-X XOJIOBOM KJIallaHe yIpaBJICHHS, HA
KOTOPOM Ha 3aBOJIE 3a/1aeTcsl pacxon 8,5 Ky0.m/4ac
(5 crann. xy6. hyTOB/MHH).

OBLLAA MHOOPMALUA

CLIMAX He peKOMEHIyET PEryIMpOBaTh 3TOT
KJIaIaH.

Ha crankax npeayCMoOTpCHa JUCTAaHIMOHHAA
peryIupoBKa KOpOOKH MOAad Ha BO3AYIIHOM
3alI0pHOM KJianaHe. Bece n3sMeHenus
CKOpPOCTH TOAAYH1 BBIIIOJIHAKOTCA C 9TOM
Touku. [IImanru JJIg TOJAa4Yr BO3yXa K
KOpOOKe 1M0J1a4 MOCTAaBIIAIOTCS B IBYX
pasmepax: 1/4" (6,35 mm) u 1/8" (3,2 mm).
OT0 npenoTBpaIlaeT Cily4aiHyIo
[IEPECTAHOBKY LIJIAHTOB.

KopoOka mo1ad BBITIOIHSAET T0Ja9y B OJTHOM
HAIPABJICHUH.

Puc. 3-30. JInHun nogA4m
BO30YXA KOPOEBKW NOOAY

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 39



YroObl N3MEHUTH HANPaBJICHUE Ha 00paTHOE, HET HEOOXOIMMOCTH OTKITIOUATh
[UJIAHTU. BBIOTHUTE CIIEyOMME ACHCTBHS:

1. CaummwuTte Baa nomadyu u
nBa 001Ta, COETUHSAIOIINE
€ro C PbIYaroM.

Puc. 3-31. OETANMPOBKA EONTOB BAJIA MOOAYM

2. TloBepHute KOpOOKY
1oJa4y TaK, YTOObI
cTpenka Oblia
HarpaBJicHa B
Tpebyemom
HaTPaBJICHUU MTOIa4H.

3. CHoBa ycTaHOBHTE OONTHI
Y BaJI MO/IaYu.

I[aHHaSI Kop061<a HO/Iau UMEET J1Ba Puc. 3-32. NETANMPOBKA HAMPABIEHUSA NOAAYN

MIOJIOXKCHHS: aKTUBUPOBAHHOE
(mokazaHo crmpaBa Ha puc. 3-33) u
JICaKTHBHPOBAaHHOE/HEHUTPAIbHOE
(mokazaHo cieBa Ha puc. 3-33).

Puc. 3-33. NMOoNoXEHUA KOPOBKU
NnoaAY

Crp. 40 PykoBoacTteo no akcnnyataumm FF8200



“CLIMAX

B HeliTpaahbHOM TIOJOKEHUM I0j1adya Ha WHCTPYMEHT MOXKET OCYIIECTBIISATHCS
BPYYHYIO B JItoOOM HampasieHuu. LllnaHru, coequHEHHbIE ¢ KOPOOKOW Mmojad,
TOJKHBI UMeTh mnpubmuszutenpbHo 305 MM (12 mroiiMoB) CBOOOIHOM IHHEI,
CBEPHYTOM BHYTPH pbluara, 4ToObl phlyar MOT JIBUTAThCS 0€3 pPHCKa MOBPEIAMTH
[IJIaHTH.

YroObl OTCOEOUHHUTH  IIOHAIOLIUE
UUTAHTY, OITyCTUTE BHU3 MAHXKETY
IIIJJAHTA ¥ W3BJIEKUATE IIIJIAHT.

Puc. 3-34. OTCOEAVMHEHME LUNAHIOB MOOAYM

3.17 TOKAPHAS1 OGPABOTKA OQHMM PE3LIOM C MOMOLLbIO
®PE3EPHOI'O XOBOTA (MO A0r. 3AKA3Y)

C moMomIpIo MOCTaBICHHOTO B KOMILJIEKTE HAKUIHOTO KJIF04Ya C XpanoBUKoM (kat. Ne48854
3/8" /7/16") akTuBHpY#TE KOPOOKY MOAAY B ATON KOHPUTYPALIUH.

BHUMAHME!

[Tpu TokapHO 00pabOTKE OAHUM PE3LOM, YCTAaHOBIEHHBIM Ha X000Te (pe3epHOro CTaHKa, IS
KOpOOKH TI01a4 UCTOIB3YHTE HAKMTHON KIIIOY C XPAIOBHUKOM, 8 HE MaXOBHK. JTO TIO3BOJIUT
n30eKaTh CO3/aHHs TOUYEK 3alIeMIICHUSI.

3.18 YCTAHOBKA HA MOBEPXHOCTU (MOCTABJSAETCA NO QOM.
3AKA3Y)

KomruiekT 17151 ycTaHOBKM Ha TOBEPXHOCTH M0O3BOJIsET Ucnoiab3oBaTh FF8200 B cutyanusix, koraa
HEJb3$ MCIIOJIb30BaTh OOBIYHBIN ATPOH ISl 00pa0OTKHM BHYTPEHHUX AMaMETPOB, HIIH MTAaTPOH /IS
BHEIIHHUX JIUaMETPOB OyeT UCIIONB30BaTh CI0KHO H OH HE CMOXET 00€CIeYnTh HY)KHO
YCTOWYHBOCTH, B OTIIUYHE OT YCTAHOBKH HA MOBEPXHOCTH. KOMIUIEKT 11 MOBEPXHOCTHOTO
MOHTaa TaK:K€ MOXHO UCTIOJIB30BAaTh JJisi 00PaTHOM MOAPE3KU TOPIIA, WIN €CIIA HYKHO
BBINIOJTHUTH 00pa0OTKY MO BHEIIHEMY pa3Mepy WU 3a ero Mpe/ieiiaMy U HET BO3MOXKHOCTH
yctanoButh FF8200.

Kommnexr st yctaHOBKH Ha moBepXxHOCTH (KaT. Ne 79540) e uzmensier padorty cranka FF8200.

Cranok FF8200 odeHb Tspkenbiit. [l morpeMa cTaHKa UCIIONIB3YHUTE MOIXOISIIee TTOIEEMHOE
obopynoBanue. [l foCTIXeHUSI HEOOXOUMON CTAOWIIBHOCTH TIPH MOIbEME LEIUITITE CTAHOK 32
BCE TIOJJbEMHBIC TOUKH. J[J1s1 YIIPOICHHS TTOIThbeMa CTAHOK MOXKHO pa300parh Ha KOMIIOHEHTHI. [1pu
MOAbEME HE JCP>KUTE CTAHOK 3a MPUBOIBI, THEBMATUUECKUE TUHUU, OPTaHbl YIIPABICHUS, pblyar
MeXaHO00paOOTKH, HACAKy Uil OOpaTHOM MOJPE3KH TOPIIA WM TOYKH IMOAbeMa IPOTHBOBECA.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Crp. 41




OCTOPOXHO!

[Tagenne WM HEKOHTPOIUPYEMOE pacKauWBaHUE OOOPYHOBAaHHUS MOXKET
MPUBECTU K MPUUYUHEHUIO TSKENBIX U JaK€ CMEPTENbHBIX TPaBM OIEpPaTopy
U CTOSALIMM psifoM mofsaM. [logHumaliTe CTaHOK 3a MOABEMHBIE IPOYIIMHBI.

J171st yCTaHOBKH CTaHKA Ha MOBEPXHOCTH AJIs1 00pabOTKU OJTHUM PE3IIOM BaXKHO
UCIIOJIb30BaTh phlyar NpOTUBOBECA /Ui OAJTAHCUPOBKU Harpy3KH Ha CTaHOK.

He OTCOGI[I/IHSII\/'ITG KOMIIOHCHTbBI CTaHKa, KOTIJJa CTAHOK HaXOAUTCS B
BCPTUKAJIBHOM ITOJIOKCHUMU. HeHaTL 9TO MOKHO TOJIBKO B TOM CJIy4ac, €CJIn
BbI YBCPCHBI B TOM, UTO KOMIIOHCHTBI 1 CTAHOK HAACKHO 3aKPCIIJICHLI.

OCTOPOXHO!

He OTCOGI[I/IHSIfITC MMPUBOJ ABUTATCIIA, KOr/lJa CTAHOK HAXOAUTCA B
BCPTUKAJIbHOM ITIOJIOKCHHUH. HpI/I OTOM HCHTP TAXKECTU CTaHKA OUCHb 6I)ICTp0
CMCCTUTCA. HGKOHTpOJ'II/IpyeMOG BpalICHUEC CTaHKAa MOXKCT NOBPCAUTH €Iro UJIn
MPUBCCTH K CCPBE3HBIM U NAXKE CMCPTCIILHBIM TPpaBMaM.

B tabnune 3-7 nosicHsieTCs TEKCT, yKa3aHHBIN Ha puc. 3-35 Ha cTp. 43.

TABNUUA 3-7. OBO3HAYEHME PA3MEPOB 19 NOBEPXHOCTHOM YCTAHOBKMU

Homep

KoMnoHeHT

1

2
3
4

Y3en pbivara obpaboTtku 45—120 grormos (1143-3048 mm)

[MoBOPOTHLIV CTON

CO6opHbIf y3en npoTuBOBeECa

[MoBepxHOCTHas ycTaHOBKa

3a30p Npun NOMHOCTLIO BTAHYTOW UHCTPYMEHTarbHOM rOfoBKe

35,05 mm (1,38 gronma) ¢ TokapHbIM pbl4aroM (TOMbKO OOHUM Pe3LOoM)
34,54 mm (1,36 atonma) ¢ ppesepHbIM XO60TOM C YCTaHOBEHHON
dope3epHOI rofioBKOM NN OOHUM Pe3LoM

31,75 mm (1,25 aronma) ¢ ppesepHbIM XO60TOM UIM TOKAPHBLIM pblvaromM 1

LUNMdoBasibHON rofIOBKON
MuHuManbHbI gAnameTp MoHTaxa 914 mm (36,0 atoimoB)

C1p. 42

PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun FF8200



-

o

*CLIMAX

Y3EN PbIYATA
OBPABOTKM 45—
120 JHOMMOB (1143—

__ CBOPHbIV Y3EN
3048 MM)

MPOTUBOBECA

NOBEPXHOCTHAS
YCTAHOBIA

3a3op Npu NOMHOCTLIO BTAHYTOW MHCTPYMeHTanbHon ronoeke 1,38 grorima (35 mm) ¢
TOKapHbLIM pblYaromM, TOMbKO AS1s O4HOPE3L0BOM KOHAUrypaumm

34,5 mm (1,36 agrorma) ¢ dpesepHbIM XO000TOM C

yCTaHOBIEHHON hpe3epHOr rosIoBKOW NN OQHUM

pesuom 32 mm (1,26 gronma) ¢ dppesepHbIM X060TOM nnm
TOKapHbIM pbl4arom 1 WnNdoBanbHOW ronoBKOW

36,0 6
MuWH. onameTp MOHTaxa

Puc. 3-35. PA3MEPbI NPU MOBEPXHOCTHOM MOHTAXE A5l OBPABEOTKW OQHUM PE3LIOM

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 43



3.18.1 YcTaHOBKa KOMMMeKTa Ansa NoBepXHOCTHOro MOHTaxa

JJ1s TOBEpXHOCTHOW YCTAaHOBKH CTaHKA Ik 00paOOTKHU (pIIaHIEB BBHITIOTHHUTE
CHEAYIOIINE TEUCTBUSA:

1. OTCOC,I[I/IHI/ITC CTOMKU U 3aKUMHBIE OITOPEI OT MaTpoOHaA.

2. HO,Z[HI/IMI/ITG CTAHOK 34 [IBa TPAHCIIOPTUPOBOYHBIX KOJIbIIA U IIOBEPHUTC
CTaHOK Tak, YTOOBI 6OJ'ITBI, KpersAmue NaTpoH K NOBOPOTHOMY CTOJTY,
OCTaBaJIUCh B JOCATACMOCTH.

3. YcraHOBHUTE NOBEPHYTHIN MOBOPOTHBIN CTOM Ha OJIOK Tak, YTOOBI phIyar
IIPOTHBOBECA U pblYar MeXo0OpabOTKH pacroarajuch 3a MOBOPOTHBIM
CTOJIOM.

BeinonauTe Bce nmponeypsl ¥ MEPBI IPEAOCTOPOKHOCTH BAIIE KOMIIAHUU IIPU
MOTbEME U MIOBOPOTE CTAHKA, YTOOBI M30€KaTh MaACHUS MU TIOBPEKICHUS
KOMIIOHEHTOB CTaHKa.

Ybenureck, 4TO POTOPHBINA OJIOK HE OyJeT OBPEK/CH TP YCTAHOBKE CTAaHKA
Ha oropsl. [lazgenne cTaHka MOXKET IPUBECTH K CEPHE3HBIM TPaBMaM HIIN
CMEPTEJIbHOM HCXOJY.

4. OtcoeauHHUTE BOCEMb
KpEIUICHHI MaTpoHa K
MTOBOPOTHOMY CTOITY (CM.
puc. 3-36). Moaenb
FF7200 ocHamiena
6ontamu M16, a Monenn
FF8200 — M20.

5. OrcoeauHMTE NATPOH OT
HxHel yactu FF8200.

Puc. 3-36. CHATUE BONITOB C NATPOHA

Cp. 44 PykosoacTteo no akcnnyataumm FF8200



6. 3akpenure
YIUIMHUTEIIbHBIE TUTUTHI Ha
HIDKHEH IUIMTE, KaK
MOKa3aHo Ha puc. 3-37.

PUC. 3-37. 3BAKPENNEHUE YONUHUTENDbHbIX
nnnuT

7. 3akpenuTe IJIUTHI,
KpeTsinecs
MPUXBATOUYHBIMU
CBApHBIMHU IIIBAMH, K
YIUTMHUTEIIbHBIM TUTUTaM
MOCTABIIEHHBIMH B
KOMIIJIEKTE OOITaMH, KaKk
MOKa3aHo Ha puc. 3-38 u
3-39 na ctp. 46.

8. OTUEHTpUPYUTE CTAHOK
Ha 3aTOTOBKE C JIOIYCKOM
5 MM (£ 0,200 mroiima).

9. 3akpenuTe MJIUTHI,

Kpersuuecs
IMPUXBATOYHBIMU

CBAapHBIMHU IIBAMH, K

3arOTOBKE — EVI;% IVI3-38. 3AKPEMNEHMWE MNUTbI MPUXBATOYHbIM

MIPUXBATOYHBIM IIIBOM,
3KUMaMM WK OOJITaAMU.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 45



[TnuTHI, 3aKperIsieMble TPUXBATOYHBIM IITBOM,
MOKHO MOJTU(PHUIIMPOBATE 10 HEOOXOUMOCTH
ISl 3aKPETICHHUs CTaHKa Ha TIOBEPXHOCTH
3arOTOBKU.

OCTOPOXHO!

Hanosxure cBapnoit moB 50 mwm (2 mroiima)
i 6 MM (1/4 mroiimMa) Ha KaXIyro IUTHTY
KpEIUIEHHS IPUXBATOYHBIM ILIBOM.

Y6eautech, 4TO CBAPHOM 1I0B HAICKAIIAM
00pa3oM KperuT MOBOPOTHBIHA CTOI K

3aroTOBKE, IPEXkKAE YEM OTCOCIUHUTD
. Puc. 3-39. KOMMNEKT Ans NOBEPXHOCTHOMO MOHTAXA
CTaHOK OT TaKeJIaKHOW OCHACTKHU. B CEOPE

He nanocuTe cBapHOii 1110B Ha OTBEPCTHE HEHTPUPYIOIIETO YCTAHOBOUYHOTO BUHTA B IIJIUTE
KpEIUICHUS TPUXBATOYHBIM IIBOM.

3.18.2 LleHTpupoBaHMe 1 BbipaBHMBaHWE CTaHKa

KoMIUIEeKT 117151 TOBEPXHOCTHOI'O MOHTaXa
(xat. Ne 79540) Bxurouaer Ba
PEryJIMpOBOYHBIX YCTAHOBOYHBIX BUHTA U
OJIVH LICHTPUPYIOLINI YCTAaHOBOYHBIA BUHT LEVELING SETSCREWS
JUTSL KaXK10M KOMOWHAINH Y ITTHHUATEIIS
TUTATBI/TIPUXBATOYHOM TUTMTHI, KaK TOKAa3aHO
Ha puc. 3-40.

1

TABNMUUA 3-8. OBO3HAYEHUE PEMYNMPOBOYHbLIXU
LEEHTPUPYIOLLMX YCTAHOBOYHbIX BUHTOB

Homep KomnoHeHT
1 PerynupoBoyHble
YCTaHOBOYHbIE BUHTHI 2
2 LleHTpupytoLume yCcTaHOBOYHbIE CENTERING SETSCREW
BUHTbI

Brinonnute cin U
o ¢ creayromue Puc. 3-40. PACNONOXEHWE PErYNIMPOBOYHbIX U

ACUCTBUL. LIEHTPUPYIOLLMX YCTAHOBOYHbIX

1. I[J'IH BBIINTOJIHCHHS OKOHYATCIBHOI'O BUHTOB

peryaupoBaHus UCIONb3yHTe
YCTaHOBOYHBIE BUHTBHI.

2. OrtperynupyiTe CTaHOK C IOMOIIBIO
BOCHMH PEryJIMPOBOYHBIX
YCTaHOBOYHBIX BUHTOB.

CTp. 46 PykosoacTteo no akcnnyataumm FF8200



“CLIMAX

319 YCTAHOBKA HACAOKM ANsi OBPATHOW NOAPE3KM TOPLA (MO
LOOM. 3AKA3Y)

Hacanaxka miist oOpaTHO# MOAPE3KH TOPIa COCTOUT M3 CaMOW HACAJIKU i BHHTOB
KpEIUICHHUS HACaJK! Ha pelyare MexaHooOpaboTKH.

Puc. 3-41. KPENNEHUE HACAOKU ANA OGPATHOM NOAPE3KU TOPLIA

BHUMAHME!

Bcernma wucnonb3yiiTe NPOTHBOBECHBIM phlUar C HAacaaKoW o0OpaTHOH
noxpe3ku Topra. Tsokemas Hacaaka Uit oOpaTHOM TMOAPE3KH Topia
Hapymiaer OalaHC CTaHKa W MOXXET MPUBECTH K CHI)KCHHIO KadyecTBa
00pabOTKHU MOBEPXHOCTH.

3.19.1 Hacapka onsa ob6paTtHoM noapesku Topua B coope

Jlyist cOOpKY HACAAKU 711 OOPaTHOM MOAPE3KH BBIIOJHUTE CIICTYIOIIYIO
MIpOLEAYDPY.-

1. OtcoeauHMTE MATH YCTAHOBOYHBIX IITU(TOB OT TUTUTHI (PPE3epHOTO
X000Ta, TIPEXk e YeM YCTAaHOBUTH HACAKY ISl OOPaTHOM MOAPE3KH.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Crp. 47



2. 3akpemnuTe HACAIKY HJIS
o0OpaTHOM MOJpe3KH Ha
(bpe3epHOM X000TE YEeTHIPEMS
BHHTAMH C YIUIyOJICHHEM TI0]T
ko4 M10, kak mokazaHo Ha puc.
3-42. 3arsHKUTE BUHTHI C TOJIOBKOI
oA KJII04 ¢ ycmiieM 58 Hum
(42 pyr-pynToB). BeicoTy Hacagku
JUTsT 0OpaTHOM TOJIPE3KH TOpIIa
MOJKHO PETyJIMPOBATH C IIOMOIIIBIO
HMMEIOTIIXCS MOHTaKHBIX
oTBepctuid. [lonoxenue Hacagku
Ut 00paTHOM MoApe3KH Topia
CJIeyeT BhIOUPATh B COOTBETCTBUU
C TONIUHON (TaHIa.

TABNUUA 3-9. OBO3HAYEHUE Y3MA
HACALKM ONst OGPATHOWM
NOAPE3KN TOPLIA

1

BACK FACE
ATTACHMENT 2

MILLING ARM

M10 SOCKET HEAD 3
CAPSCREW

Homep KomnoHeHT

1 Hacapgka ans obpatHon
noapesku Topua

2 ®pesepHbin x0boT

BuWHT ¢ yrny6neHnem noga kntou
M10

Puc. 3-42. OETANMPOBKA Y3NA HACAOKU ONst
OBPATHOM NOAPE3KU TOPLIA

3. VYcraHoBuTE pplyar
Mex00paboTKH ¢ y4eToM
nuametpa ¢uiaHia 3aroTOBKH
(cwm. puc. 3-43).

TABNMMUA 3-10. OBO3HAYEHME Y3/1A HACALKU ANS OBPATHOWN

NOAPE3KM TOPLIA ®MAHLIA

Homep KomnoHeHT

1 Toyka nogbema

Cxema pacnonoxeHus

2 OTBEPCTUIA ANA perynupoBKu
NONOXEHNA B 3aBUCUMOCTU
OT TONWMHBI doraHLa

CTtaHok
YeTblipe BMHTA KpPeNneHus

dnaHel,

o o0 A~ W

MHCprMeHTaJ'IbHaH ronoBkKa

I”ch:1 _MDLE PATTERK FOH AL TG PO TION 2
FOR DIFFERENT FLARGE THICKNEBELS
S
L ‘!A J y»'n--.r3
oy - ¥ v " J
X e L
' =
1¥ ]
e 3
2 bl
r o —
Py Ty e ATTAC-HUENT BCREWS
FLARCE
y 5
¥
| | l.l:? :
[ E;+
el
¥ L 6
T,
~ MLk
Lt )

Puc. 3-43. HACALOKA NSl OGPATHOM NOAPE3KU TOPLIA
®NAHLA

4. YcraHoBUTE pbryar nmpoTuBOBECA C YUCTOM PACIIOJIOKCHUA pblyara

MexX00pabOoTKH.

C1p. 48

PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun FF8200




-

*CLIMAX

3.19.2 UHcTpyMeHTanbHas ronoBka B
cbope

3aKpenure HHCTPYMEHTAIBHYIO
TOJIOBKY B y3JIe 0OpaTHOM
MOJIPE3KH TOPLA C ITOMOILBIO
BUHTA C YTIIIyOJICHUEM MO/ KITIOY
M20 1 I0CKOM MIaiOBbI,
YCTaHABIMBAEMOM JJIsI
3aKPEIUICHNS] THCTPYMEHTAIbHON
TOJIOBKH Ha paJiiajibHOM phlyare
(cMm. puc. 3-44). 3aTIHUTE BUHT C
TOJIOBKOM 1O KJIIOU C YCHUIIMEM
185 Hwm (135 ¢yT-pyHTOB).

VYcTaHOBHTE pexXyIIAN
UHCTPYMEHT B
MHCTPYMEHTAJIBHYIO TOJIOBKY.

OBPATUTE BHUMAHME

Konctpykuus cranka FF8200
MO3BOJISIET 3aBO/IUTH PE3aK 3a
pbryar MmexoopaboTku. Peraar
Mex00pabOTKH JBUXKETCS 110
yacoBou crpenike. [lomHure
3TO MPHU YCTAHOBKE HOBOTO
MHCTPYMEHTA Ha CTaHOK.

Puc. 3-44. UHCTPYMEHTANBHAS FOJIOBKA B CEOPE

3.19.3 COopHbIX y3en npoTuBoBeca

[IpoTuBOBEC craeqyeT
MEePEeMECTUTH Ha TO JKe
paccTosiHuE, YTO U pblyar
Mex00pabOTKH, KaK OMHUCAHO B
pasznene o npotuBoBece. Ha puc.
3-45 noka3aHa cxema
PacTONIOKEHUS TIPU
HUCITOJIB30BAHUU HACAAKU IJIA
00pabOTKH TOPIIOB.

Puc. 3-45. NONOXEHWE NPOTUBOBECA

KAT. Ne 59130-R, pep. 9 Ctp. 49



320 TMATPOH ansi O6PABOTKM BHELUHMX IMAMETPOB
(NOCTABNSAETCSA NO AOM. 3AKA3Y)

Puc. 3-46. CTAHOK ANl OBPABOTKMW BHELLUHUX AUAMETPOB

3.20.1 NMoarotoBKa

Ecnu craHOK HE yCTaHOBJIEH B KOH(UTYpanuio it 00pabOTKH BHEIIHUX AUAMETPOB,
TJIaBHBIH KOPITYC MJIM NATPOH CTaHKa CIIETyeT MOBEPHYTH ISl HCIIOIb30BaHHS
naTpoHa it 00pabOTKH BHEIIHUX AUAMETPOB.

[lepen MOBOPOTOM CTOMKH CIIEAYET CHATH U 3aKPETUTh POTOPHBINA OJIOK B
IIPaBWJIBHOM HAIlpaBJIEHUH C TOMOUIbIO IPUHAUIEKHOCTEN, IIOCTABICHHBIX B
KOMILJIEKTE.

OCTOPOXHO!

He kacaiiTech BHyTpeHHHX KOMIIOHEHTOB BpAII[AIOMIETOCs CTaHKA BO BpeMsl
paboTel. CymiecTByeT cephe3Hast OMIACHOCTh 3aIIeMIICHUS M 3aTSTUBAHUS, YTO
MOJKET MIPUBECTHU K TSKEJIBIM WU JaKE CMEPTEIbHBIM TPaBMaM.

Ctp. 50 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun FF8200



3.20.2

OTcoequHuTe
WHCTPYMEHTAIBHYIO TOJIOBKY H
YCTaHOBHUTE €€ Ha MECTO,
WCIIONB3YS TATPOHBI JIJIS

00pabOTKH BHEITHUX

JTMaMETPOB.

Bosnee mogpoOHOE onmcanue cM. Ha
puc. A-11 na ctp. 92 u puc. A-12
Ha cTp. 93.

AnameTpoB

TABNUUA 3-11. CNELUMDUKALUS ONOP MATPOHA

-
.

)

Puc. 3-47. PEIT'YJIMPOBKA NATPOHA ANA
OBPABOTKW BHELUHUX ANAMETPOB

PekomeHaoBaHHasa koHdurypaumsa FF8200 ans o6paboTkM BHELWHUX

o . 12,5" 17,5" 27,5" 5"
MakcumanbHbIN MakcumanbHbIN OunameTp (316 M) (445 mwm) (700 mm) (127 mm)
AvameTp npu AMAMETP MPY | ycramosku® | (318 wmm) | (445mm) | (699 mm) | npocraska
obpaboTke oAHMM | dpesepoBaHmM onopa onopa onopa
pe3uom

85" 78,5" 101,4" 1
(2159 mm) (1994 mm) (2576 mm)

90" 83,5" 111,4" 1 1
(2286 mm) (2121 mm) (2830 mm)

100" 93,5" 116,4" 1 1 1
(2540 mm) (2375 mm) (2957 mm)

110" 103,5" 126,4" 1 1
(2794 mm) (2629 mm) (3211 mm)

120" 113,5" 136,4" 1 1 1
(3048 mm) (2883 mm) (3465 mm)

a. YKa3bIBaeT ANAMETP UL HEHTPUPOBAHUS MIMHHEIS (Ppe3epoBaHms. YBEIUUbTE AUAMETP PEXYIIETO

WHCTPYMEHTA, YTOObI JOCTHUYb ITOJIHOHM JUIMHBI BBIIETA TIPH (hPe3epOBAHHH.

b. luamerp yka3plBaeT pacHoOJIOKEHHE ILIEHTpa OTBEPCTHs 3a30pa Ha YCTaHOBOYHOI omope. BosmoxHa
HeOOoJIbIIIast PEryJIMpPOBKa MPH HEOOXOMUMOCTH. i YCTAHOBKHU JMAMETPOB MEHBIIE YKa3aHHOTO JJIS IOJIYYCHHUS

MHHUMAJIBbHOI'O

3a30pa KadaHud Tp€6y€TC$I YCTAaHOBUTb COCAWHUTCIIBHBIC IIJIACTUHBI.

Pa3zmepst

9THUX

COCOUHUTECIBHBIX IUIACTUH YHHWKAJIBHBI JUJIA Ka)K,HOﬁ C(I)Cpbl NIPUMEHCHNUA W HE ITOCTABJIAIOTCA KOMITaHUEH

CLIMAX.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9

Crp. 51

~CLIMAX




BoinonHuTe cnepyroiue 1eHCTBUSA, YUUTbIBas TOKa3aHHOE HA pHC. 3-48:

1. OtcoeauHuTe YETHIPE 3a)KMMa pbluara oT IOBOPOTHOTO CTOJIA.
CHumMHTE POTOPHBIH OJIOK.

3. 3akpenuTe XOMYThbl KPEIJICHUS
CTOSIKa Ha BEpPXHEW IIACTHHE.
3anOMHUTE MOJI0KEHHE
NIPENOXPAHUTEIIBHBIX XOMYTOB.

4. YcraHoBUTE KyJIayoK
IHEBMAaTHYECKOU o1auu
naTpoHa Jajsi 00paboTKu
BHEIIHUX JTMAMETPOB Ha
POTOpHOM OJIOKE.

5. YcraHoBure coeqUHUTEND 1/2
NPT na kaxmayio TpyOy.

Puc. 3-48. MOBOPOTHbIV CTON U PbIYAT MATPOHA
AnAa oObPABOTKM BHELWHUX AUMAMETPOB B CBEOPE

6. HOI[COGI[I/IHI/ITG IIJIaHI'k Ha Ka)KI[be/'I COCIUHHUTCIIb.

7. Tlpukpenute TpyOy 51 x 305 MM (2 X 12 q10HMOB) Ha POTOPHBIHA OJIOK TaK,
9TOOBI OHH PACIIOJIarajich HE B CMEXHBIX OTBEPCTHSX, 4 HAIPOTUB APYT ApyTa.

8. Ilpukpenute TpyOy 51 x 356 mm (2 x 14 AroiiMOB) Ha POTOPHBIN OJIOK,
3a7IeiCTBOBAB /IBa OCTABIINXCS OTBEPCTHUSI.

9. IlpomyctuTe HUIAHTU U TPyOy Yepe3 LEHTP MOBOPOTHOT'O CTOJIA U YCTAaHOBUTE
POTOPHBII OJIOK HAa TOBOPOTHOM CTOJIE.

10. YcranoBute Kpyriayto onopy.

11. IToBepHuTE phIvAr.

12. IIoBTOpPHO YyCTaHOBUTE XOMYThI Ha CTOSIKAaX, IPUCOEIUHUTE JIUCT METAILIA,
OTPaHUYMBAIOIINN KPYTAIIMIA MOMEHT, U YCTAHOBHUTE CTYNIEHYAThI BUHT.

BrinonnuTe cnegyromue AeHCTBUS, YUUThIBAsI IOKa3aHHOE Ha puc. 3-26 Ha cTp. 37:

1. Omnpenenure gUaMETp 3arOTOBKH.

2. YcTraHOBUTE JUIMHHBIE YYaCTKU NATPOHA /sl 00pabOTKH BHYTPEHHUX
JMaMETPOB U BEPTUKAIbHbIE KOMIIOHEHTHI CTOEK C MOMOILbI0 BUHTOB M20.

3. Hanecure Never-Seez (rmoctaBinsieTcsi B KOMIUIEKTE HHCTPYMEHTOB) WM JTFOO0M
JPYyTOH MPOTHBO3AUPHBINA COCTAB HA Pe3bOBI M KOHTAKTHUPYIOIINE TIOBEPXHOCTH
Ka)KJIOTO y4acTKa OMOPHI, & 3aTeéM CBUHTUTE X BMeCTe (CM. puc. 3-26 Ha cTp.
37).

4. TIpoBepbTe 00JIaCTh BOKPYT CTaHKA U OCTOPO’KHO TIOBEPHUTE €T0 B 0OPATHYIO
CTOPOHY, 00EpHYB CTPOITY BOKPYT CTOMKHU MaTpOHA.

Ctp. 52 PykoBoacTteo no akcnnyatauum FF8200



-

LD

CLIMAX

Puc. 3-49. BNOKUPOBKA Y3J1A CTOVKU N OMOPBLI

5. HpI/IBapI/IT€ IUIATBI, COCANHACMBIC IIPUXBATOYHBIM IIIBOM, K KBaZl[paHTaM
KPCIUICHHUSA Ha HIDKHEH CTOPOHC WUJIK CBAPHBIM IIBOM 3aIlIOJIUIIO K

BEpXHEH MOBEPXHOCTH (MUH. pazMmep 2x9x18).

4X @.828 THRU
(CLEARANCE FOR M20 SCREW)

7.500

3.750

8.250

4125

0y
L/
.

J

Puc. 3-50. PA3MEPbI NNUTbI, 3AKPEMNAEMOW MPUXBATOYHbIM LUBOM

KAT. Ne 59130-R, pea. 9

Ctp. 53




6. CoBmecTHUTe OTBEPCTHUS M MOHTaXkHbIe oTBepcTust M20 x 2.5.
(BuyTpennmii pazmep orBepctus paBeH 93,5 aroiima).

OCTOPOXHO!

He cHumaiite omopHy0 OCHACTKY BILIOTH JJO MOMEHTA MOJIHOTO 3aKPETUICHUS
CTaHKa C MOMOIIBIO BCEX CTALIMOHAPHBIX U PETYIUPYEMBIX CTOEK.

7. YcTaHOBUTE COOTBETCTBYIOIIME CEKIIMU OTIOP.

8. OcTtaBbTe peryiaupyeMblie U [EHTPUPYIOLTUE KPETJICHUS B OCJIa0JICHHOM
COCTOSIHUY JIJIs BHITIOJTHEHUS! CIICAYIONIUX TAOB YCTAaHOBKH.

9. IlogHumuTE y3€i ¢ MOMOIIBIO CTOEK WM OTBEPCTHI BO BTYJIKE MaTPOHA.
10. OCTOPOKHO OIMYCTUTE CTAHOK Ha IIIUIBKY.
11. HeoOxoauMbIiM 00pa3oM OTPEryIUPYHTE OTIOPY.

12. OtperyaupyiiTe cTaHOK MapajienbHO 3aroToBke. Mi3MepbTe paccTosHue
MEKy HHCTPYMEHTAIbHOU IOJIOBKOM U 3aTOTOBKOM € TOMOILBIO
upepObIaTHOrO HHANKATOPA.

13. YcraHoBuTe B HyJI€BOE MOJIOKEHNE UHAUKATOPBI, HAXOAAIIUECS HA OHOM
KOMIUIEKTE CTOEK, a 3aTeM noepHute ux Ha 180°. Cnequte 3a
MIOKa3aHUSMHU UHAMKATOPOB U OTPETYIUPYHTE CTAHOK PEryJIUPYyEMBIMU
cToiikamu. Y0eauTech, YTO OHU PAaBHOMEPHO JABHXKYTCS B
COOTBETCTBYIOIIEM HanpasieHuu. [lepemecture cToiiky Ha 90°
OTHOCHUTEJILHO IIEPBOU CTOMKH.

14. TloBTOpHUTE 3Ty MpOLIENYPY, TOKA HE TOCTUTHETE HEOOXOUMOTI0O MOJI0KEHUS.

15. Tlepen paboToii MOATSIHUTE BCE CTOWKH CTaHKA U yOeIUTeCh, 4YTO OH
BBIPOBHEH. [leprnoandecku npoBepsiiTe MoI0KEHUE B X0/
AKCIUTyaTalluy CTaHKa.

Puc. 3-51. KPENNEHUSA N BEPTUKANIbHASA CEOPKA

16. Y6enutech, 4TO BCE KPEMEKHBIC IETATU 3aTSIHYTHI IOJDKHBIM 00pa3oM.

Ctp. 54

PykoBoacTteo no akcnnyatauum FF8200



-

)

~CLIMAX

8

3.21 ®PPE3EPHASA ONNOBKA (MO OOMMN. 3AKA3Y)

Puc. 3-52. FF8200 c MTATPOHOM ansa oEPABOTKA BHYTPEHHUX OUAMETPOB

Puc. 3-53. FF8200 C MATPOHOM Ansi OBPABOTKU BHELLHUX AMAMETPOB

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 55



[Tpu BBIOTHEHNH HEKOTOPBIX Orepanuii GppezepoBanus ¢ nomomsio FF8200
PEIYKTOp MOKET COIPUKACATHCS C APYTHMMH KOMIIOHEHTaMu. PexyKTop MOXHO
MIOBEPHYTH B MOJIOKEHUS, TOKa3aHHbIE HA pUC. 3-54 11 mpeAoTBpalleHUs
CTOJIKHOBEHHSI KOMITOHEHTOB.

=

a) \\\wf//’/ b) \,\ ij// C) //

Puc. 3-54. BPALLEHWUE PELYKTOPA

I[J'IH MMOBOPOTa PCAYKTOPA BBIIIOJIHUTEC CICAYIOIINUC HeﬁCTBHHI

1. OuucTuTe PEIyKTOP U CMEKHBIE 30HBI OT CTPYKKH WJIK MyCOpa.

2. MW3BriekuTe YeThIpe BUHTA, PACIIOIOKEHHbBIC B TOYKAX, MOKA3aHHBIX HA PHC. 3-
54-a.

3. Tlomepute peaykrop Ha 90 uinu 180 rpaaycoB B HEOOX0IUMOE
MOJIO’KEHUE, TIOKa3aHHOe Ha puc. 3-54 b wim c.

OBPATUTE BHUMAHME

He cHumaiite penykrop ¢ ¢ppe3epHoil roJOBKH BO BpeMs BpalleHUs. ITO
MIO3BOJIAT IPEOTBPATUTh IPOHUKHOBEHUE 3arPsI3HEHUN B PELYKTOp U
(bpe3epHyI0 TOIOBKY, YTO MOXKET OBPEIUTh BHYTPEHHHE KOMITOHEHTHI.

4. BepHuTe HAa MECTO YETHIPE BUHTA.

3.21.1 BbicTpasa ycTtaHOBKa
3.21.11 YctaHoBKa ¢ppe3epHON OCHACTKKU

Jlnst ycTaHOBKU (hpe3epHOi OCHACTKH BBIMOJIHUTE CIEIYIOIIUe ICHCTBHUS.

1. ¥YcranoBure y3en ¢ppe3epHO TOIOBKH Ha CTAHOK.

2. YcTaHOBUTE CTAaHOK Ha 3arOTOBKY (CTaHKH T'HJIPABIUKA/THPABIHKA
JOJIXKHBI yr[paBJISITLCSI HOCpeI[CTBOM I‘PII[pOCHJIOBOfI yCTaHOBKI/I C
JIBOMHBIM HAaCOCOM 25 Jic).

3. HpI/ICOGIII/IHI/ITe BCC IIJIaHTH.

Ctp. 56 PykoBoacTteo no akcnnyatauum FF8200



*CLIMAX

4. OrtperynupyiiTe XparnoBoil MEXaHU3M 10 Mepe — T3

OBLLAA MHOOPMALUA

XparoBoit MEXaHU3M CIIEIyeT OTPEryJIUPOBATh TAKUM
00pa3om, 4TOOBI CTAaHOK HE BPAIIAJICs MO HArpy3KOH.
JIJ1st 3TOTO MOATSHHUTE Ba OONTA, MPUKUMAIOIINX

-

LD

| 5

HEOOXOIMMOCTH. - L

HAJTUHAP. Puc. 3-55. XpAnoBou

MEXAHU3M

BHUMAHME!

[Tepen skcrutyaranueit yoeauTeCch, 4TO BCE 3alIUTHI HAXOASATCS HA CBOMX
MeCTax, a BCE KPEIUICHHS TUIOTHO TOATSHYTHI.

3.21.1.2 AkcnnyaTtauusa

Jlnst sKcrmyaTaiuu (Gpe3epHoi OCHACTKH BBIMOJIHUTE CIeTyIOIue 1eHCTBUS.

1
2.
3.
4

BbI1BUHBTE HIMUHJEITB TaK, YTOOBI OH KOCHYJICS] IOBEPXHOCTH.
CpexbTe TOHKHUI CIION CTPYKKHU JUIs IPOBEPKU PETYIUPOBKHU.
[TpoBephTe KauecTBO 0OPAOOTKH.

BeimonauTe He0OXOAMMBIE PETYIUPOBKU.

3.21.2  YcraHoBKka ¢pe3bl

Jyist ycTaHOBKH (Ppe3bl BBITOJIHATE CIICTYIOIIHE ICHCTBHS:

1. YOGeautech, uto dpe3a ocTpas U HE UMEET 3acCEUeK.

2. YObenutech, YTO MIMUH/ENb MOJIHOCTHIO OCTAHOBIICH, U IUTAHUE CTaHKA
3a0JI0KUPOBAHO.

3. VYnanure rpsi3b U CTPYKKY C TOBEPXHOCTH IITTUHJIEIIA.
BcraBbre (pe3y B mimuHAenb. Y0eauTech, YTO pe3aKk HaXOAUTCS B
COOTBETCTBYIOIIEM IMOJIOKEHUU.

5. Hapexno 3akpenure ero.

321.21 YcTtaHOBKa UHCTPYMEHTOB

@DpeszepHast roJI0BKa UIMEET YEThIPE PETYIMPOBOUHBIX BUHTA, PACIIOJIOKEHHBIX PAIOM C
KPETeXHBIMUA BUHTAMH KOPITyca. DTO MO3BOJISIET OTBECTU (PPE3EPHYIO FOJIOBKY OT NMEPEXOIHON
IUTUTBL, YTOOBI OTPETYIUPOBATH BEPTHKAIBHYIO OPHEHTALMIO INHHENS. [IBa JONOIHUTENBHBIX
BUHTA Ha BEPXHEW YacTH IUIACTUHBI TIO3BOJIIIOT PETYIUPOBATh YIOJI HAKJIOHA (hPPE3EPHOM TOIOBKH.

[Mockonbky (pesepHas FOJIOBKa YCTAHOBIICHA HA IECHTPAILHOM CTEPIKHE, 10 Hadaya oneparui
00paboTKM yroJl HaKJIOoHAa (Ppe3epHOi TOJIOBKH TOJDKEH OBITh BEIPOBHEH. DTa PETYIHPOBKA
BBIMOJTHSIETCS C TOMOIIBIO PETYTUPOBOYHBIX BUHTOB, PA3MEIICHHBIX B OJIOKaX, YCTAHOBICHHBIX
00 HIKE Kopmyca, MO0 Hall HUM. PerynpoBoYHbIe BUHTHI JAIOT BO3MOXHOCTh ClIETKa
ITOBOPAYMBAThH KOPITYC JUIS JOCTHKCHUS BEPTUKATBHON WM TOPU30HTAILHOW OpUEHTAIINN
OTHOCHUTEIIFHO pblyara Mexo0paboTKH.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9

Crp. 57



Pezynupoexa ¢ppezepnoii 20106Ku u winunoens

J11s peryiupoBKYU (pe3epHOil TOIOBKU U IIMUHEINS BHITIOTHUTE CIEAYIONINE
JEUCTBUA:

1. OcnaObTe 3aMOK.

2. Ortperynupyiite ppe3epHyI0 TOJOBKY U IIIMTUHICIb.

3. Hcnonp3yiiTe ycTpOoMCTBO IM(PPOBON WHIUKAINH, YTOOBI H3MEHHUTH
MoJI0’KeHHe (hpe3epHOi TOIOBKH.

4. 3arsgHuTe 3aMOK Iepes TeM, KaK MPUCTYNUTh K 00paboTKe.
Pezynupogka winunoens omuocumenbHo cmona

PerynupoBka mmmHaens — 3TO MPOIECC YCTAHOBKY HAIIPAaBJICHUS IITHH/IES.

OBPATI TE BHUMAHME

[InuHxens AoMKeH OBITh HAIIPaBJICH NEPICHANKYJISIPHO CTaHKY, a HE
3aroTOBKE, MMOCKOJIBKY OHA HE SBJISICTCS HAJACKHOW Oa3MCHON TOUKOM.

Z[JISI PEryJIMpOBKU IMIMMUHACIIA BBITOJHUTE CICAYIOIINUC [[GI>'ICTBI/IH.

1. Ecnu ycTtaHOBIIEH NPpUBOAHOMN ABUTATEb
IIMUHJIENS], CHUMUTE €T0 C PelyKTopa
HIMUHIEI, YTOOBI MIMUHIEIb MOXKHO OBLIO
MIPOBEPHYTH BPYUHYIO.

2. VYcranoBute nudepONaTHBIN HHINKATOP HA
MarHMTHOM OCHOBAHHH Ha KOPITYC
TOPIIOBOH (hpe3bl.

COBET:

IIpssMOyrosIbHOE KpEIUIEHHE, HAIIPABICHHOE OT JIMHEHHON
HaIIpaBJISAIOLIEN, MOXKET CIIyKUTh TOYKOH OTCUETA,
TIePIEHANKYIIPHON X000Ty (ppe3epHOTO CTaHKA.

Puc. 3-56. YCTAHOBNEHHbIN
LMODEPBATHbIA UHOWUKATOP

3. TlogHUMHTE UHIMKATOP TaK, YTOOBI OH
COIPUKACAJICS C HIDKHEH MOBEPXHOCTHIO
Xx000Ta CTaHKA.

4. CruaycoM HHIMKATOpa KOCHUTECH
MOBEPXHOCTH X000Ta U YCTAHOBUTE HHIUKATOP
Ha «0».

' -
Puc. 3-57. KOHTAKT MEXAOY UHOWKATOPOM
M MOBEPXHOCTbLIO XOEOTA CTAHKA

Ctp. 58 PykoBoacTteo no akcnnyatauum FF8200



5. ITloBepnute mmuHaenb Ha 180° MO OTHONIEHUIO
K MIOBEPXHOCTH X000Ta CTaHKA.

COBET:

ITpu ncnosb30BaHUM CTAHAAPTHOTO IIMMHAEISA
yrou orpanuueH +1°. Ecnu TpeGyercst 6onbmii
yToJl, HEOOXOMMO HCII0JIb30BaTh MEPEXOTHUK
IIOBOPOTHOM IOJIOBKH. JIJIs OJTy4eHus
JIOTIOJTHUTEIBHON MH(OPMAIIH CBSKHUTECH C
CLIMAX.

6. OOparuTe BHUMaHUE Ha MOKa3aHUS
uHauKatopa. Ecnu 3HaueHue npeBbIaeT
JIOTYCK peryupoBku Oonee uem Ha 0,001
moriMa (0,03 MM), BEIIOJTHUTE CIEAYIOIIE
IECUCTBUAL.

a) OcnaObTe YeThIpe BUHTA C TOJOBKOW MO KITFOY TAK,4TOObI OHU ObLIN
TONIBKO clieTKa 3aKperiensl (yemnue 1-3 ¢pyt-¢dynros ([1-4 Hm]), kak
rmoka3aHo Ha puc. 3-40 Ha cTp. 46, YTOOBI INIACTHHY MOXHO OBLIO
OTPCTYJIUPOBATH C IOMOIIBIO PETYJIMPOBOYHBIX BUHTOB.

OBPATUTE BHUMAHME

Ha xaxxnoii ctopone (hpe3epHoii TOJIOBKH UMEETCS IBa BUHTA C TOJIOBKOM,
YCTaHOBJICHHBIX B LIEHTPE PETyJIMPOBOUYHOM TIACTHHBI, TOKa3aHHOU Ha puc. 3-59.

PWUC. 3-58. BPALLEHUE LWNMUWHOENA

TRAMMING POINTS 1
ROTATION
.-F"ff
‘_'_,_.,-'-"
2 .
LOOSEN FIRST = . 2
2 : :
& : y LOOSEN FIRST
3 - 4
a
TRAMMING

POINT 3
TRAMMING

POINT

TRAMMING
POINT
3
TRAMMING
LOOSEN FIRST POINT
2
| DOSFEN FIRST

Puc. 3-59. CXEMA PErYNIMPOBKHM

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 C1p. 59



TABNMUUA 3-12. OBO3HAYEHUS ONA PEFYNUPOBKN

Homep KomnoHeHT
1 [MoBOPOT TOYEK pErynUMpoBKU
2 CHayvana HyHo ocnabutb
3 TOYKM perynupoBku

b) Ortperynupyiite BUHTHI OcH Y,
YTOOBI MOKA3aHUS MHIUKATOPA
HaxoawiIuck B npenenax 0,001"
(0,03 mm). Cwm. puc. 3-60.

Puc. 3-60. PETYNMPOBKA BUHTOB MO ocu Y

¢) Ortperynupyiite BUHTHI 110 OCU
X (mokazansl Ha puc. 3-61),
YTOOBI TOKA3aHUS UHANKATOPA
Haxoaunuck B npegenax 0,001
mroiima (0,03 Mm).

7. llepemeniaiiTe MHIUKATOP MEXKITY
no3ursaMu 0° u 180° u
BBITIOJIHSITE PETYJIUPOBKY
IITTUHEIS], YTOOBI IOy YHTh
OJMHAKOBBIE 3HAUEHMS HA
WHIUKATOpE B 00€UX MO3UIIUAX.

8. Kak Tonpko 3HaueHus i 00enx
oceil OyayT HaXOIUTHCS B Tpeiesax
JIOTTyCKa, 3aTSHUTE KPeTexKHbIe
6ountel ¢ ycummeM 45 ¢yT-¢hyHTOB
(61 Hm).

COBET:

He caumaiite nudepOaaTHRIN HHAUKATOP 10 OKOHYATEIIHHOM 3aTSKKA
KpCHC)KHBIX BUHTOB, ‘ITOGBI MMPOBCPHUTH, HC CMCCTUJICA JIM KOPITYC BO BPECMsL
3aTATUBAHUS.

Puc. 3-61. PACMONOXEHUE BUHTOB MO ocu X

9. VYcraHOBHUTE MPUBOJIHOM JIBUTATEIb IIMTHHLIS HA MECTO (TIpH
HEOOXOAMMOCTH).

[Tocne Havana paboOTHI CO CTAHKOM 0OpaTHTEe BHUMaHHE Ha 00pabOTaHHYIO
MOBEPXHOCTH MOCIIE IEPBOTO MPOXO/IA.

Ctp. 60 PykoBoacTteo no akcnnyatauum FF8200



OnTuMalILHBIM PE3YJILTATOM SBJISACTCA
KpecToOOpa3HbIi pUCYHOK, KaK MMOKa3aHO Ha
puc. 3-62 cnpana.

Ecnmu  pesynbTaTtel  «KpeHATCA»,  Kak
MOKa3aHO  Ha  pHC. 3-62  cnesa,
OTperyJupyTe BHHTBI ocu X B
COOTBETCTBHH C ILIAroM C.

Puc. 3-62. ONTUMANbHLIE U
HEONTUMANbHBIE PE3YJIbTATDI

32122 Pblyar MmexaHoo6paboTku

JI1st BepTHKAIBbHOM pabOThl yCTAHOBUTE phIYar MPOTUBOBECA M COATAHCUPYWTE CTAHOK,
MIPEK/IE YeM MOJIHATH €r0 B BEPTUKAIBHOE MOJIOKEHHE.

1.

S kW

10.
11.
12.

13.

3anoaHUTE KOHTPOJBHBIN JINCT aHAJIM3a PUCKOB, YKa3aHHBIN B Tabmuie 1-2 Ha cTp.
5.

[ToaxmounTe 3MEKTPUUECKOE TUTAHUE K THAPABINYECKOMY OJIOKY yIpaBICHHUS.
VYbenurech, 4TO HE Ha)xaTa KHOIKA cOpoca B CHCTEME.

Bxirounte nuranue.

VYcraHoBuTe nogayvy B MOJIOKEHUE MUHUMYMa.

[IpoBeppTe HampsiKEHHE X0/1a BO BCEX OCSX, UTOObI yOeIUTHCS, UTO YCTAaHOBKHU
COBMAJIAI0T ¢ HEOOXOAMMBIM HAIPABICHUEM JIBIDKEHUS CTaHKA, MPEXK]IE UeM
MIOJIBECTHU PE3€el] K 3arOTOBKE.

Bxutrounte mmnmHeNb ¥ IPOBEPHTE HANIPABJIEHUE BpallleHHs pe3aka. Eciu on
Bpall[aeTCsl B HENPABWIbHOM HalpaBJICHUH, BHITOJIHUTE CIEIYIOLIUE JEHCTBUS:

OTKITIOYNTE IIHH/EIb.
Haxwmure kHonky E-Stop (aBapuiiHoro octanosa).
BrInonHuTE Npe1oXpaHnuTeNbHYI0 OJIOKUPOBKY THIPOCHIOBON YCTaHOBKH.

HepeKJIIO‘-II/ITe rUApPaBINYCCKUC NUIAHTH Ha KOHIC ABUTATCIIA UIIN
FI/I,I[pOCI/IJIOBOI;’I YCTaHOBKHU B IIPABUJIbHOC ITIO0JIOKCHHC.

[epe3amycTuTe MNUHEIB U POBEPHTE PABUIBHOCTD HATIPABJICHHUS BPALIICHUS
pesaxa.

[lepemecTrTe OCH cTaHKa B HEOOXOMMOE TTOJIOKEHHUE 3aITyCKa.

[TepemecTuTe pezak Ha HEOOXOIUMYIO ITyOHHY pe3aHus. 3apUKCUPYHTE eTo Ha
MecCTe.

[ToBepHHTE MITIMH/EN H YCTAHOBUTE HEOOXOIUMYIO CKOPOCTh PE3KH.
YcraHoBUTE NI01a4y B MOJIOKEHUE MUHUMYMa.

Bxuttounte nogady u OTperyiaupyeTe CKOpOCTh MOAaYH 10 HEOOXO0AUMOM ISt
BBITIOJIHEHUSI PE3KU.

PerynupoBka cTaHka 1ociie BBIIIOJIHEHUS pe3a.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9

Crp. 61



32123 PerynupoBka ctaHKa nocrie BbINOJSIHEHUA pe3a

OBLWAA NHOPOPMALIUA

Bo Bpems gpeszepoBanus He AOMYyCKalTe MOMAaJaHUs CTPY>KKH Ha JIBUXKYIIHECS
JeTaHu.

He nactynaiite Ha nutanru u kabenu. Metammnueckas CTpy»Ka MOXKET IPOHUKATh
yepe3 KOKyX Kabesst U IOBPEIUTh €ro, PUBE/s K HEMCIIPAaBHOCTH CTaHKa U
MIPOCTOI0 00OPYIOBAHUS.

[Tocne BIMOTHEHUS pe3a BBITIOJIHATE CISAYIOIINE TCHCTBUS:

1. CHusbte CKOpPOCTh NOAAYH 10 MUHUMYMA U OTKIIIOYUTEC IMOJavy.

2. Tlpu He0OXOAMMOCTHU OTPETYIUPYHTE HANIPABIICHHE JBM)KEHUS CTAaHKA HITH
TIIyOuHY pe3aHusl.

3. 3amycture nojadvy eIie pa3 ¥ MNpoI0JKUTE pe3Ky BIJIOTh 10
3aBepIICHHs] 00PabOTKH COOTBETCTBYIOMIEH 00JIaCTH.
[Tocne BHIMOTHEHHS PE3KH BBIITOJIHUTE CIIEAYIOMINE TCHCTBHS:

1. OcranoBuTte nogauy.

2. OTBeauTe UHCTPYMEHT OT 3aTOTOBKH.

3. OcTaHOBUTE MIIUHIEID

4. Haxwmure kHOnKy E-Stop (aBapuifHOTO OCTaHOBA).

BHUMAHME!

3a010KupyiiTe THAPOCUIIOBYIO YCTAHOBKY, MTPEK/E YEM MPUCTYIHUTH K
JEMOHTaXy pe3aka WM 3aMeHe BCTaBOK. OCTaHOBKa LIMUHAEIS BO BpeMs
BBITIOJTHEHUSI TOJauy IPUBENIET K MOBPEXKACHUIO BCTABOK.

Ctp. 62 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauuun FF8200



“CLIMAX

3.22 TEPEXOQHAS NNUTA NPOTUBOBECA Y MOBOPOTHOW
FONOBKU (0ONONHUTENBHOE OGEOPY1OBAHME)

Puc. 3-63. NMATPOH ANl OBPABEOTKU BHYTPEHHUX OUAMETPOB C MEPEXOOQHOW NNUTON
NMPOTUBOBECA MOBOPOTHOW FONOBKU

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 63



Puc. 3-64. NATPOH ANA OBPAEOTKU BHELUHWUX QUAMETPOB C KPEMEXXHOW NIIMTOWU NMPOTUBOBECA
NOBOPOTHOW FONOBKU

lNocmaensiemas no don. 3aKa3y noeopomHasi 20J/108Ka

KoMmiekT noBopoTHOM rojIoBKH € KaT. Ne
83125 nocrasisieTcs no JOI. 3aKa3y U
MOKET UCIIOIB30BaThCS BMECTE C
HHCTPYMEHTAIFHOH rOJIOBKOH (CM. pHcC. 3-
65). [lepexoaHas TIUTA TPOTHBOBECA,
BXoJdIas B KOMIUJICKT, IpE€AHa3HaA4YCHa
IUIS IepeMeIeHHs TIPOTHBOBECA K
(bpe3epHOMY X000TY TIpH 00pabOTKE
OIIPEENICHHBIX AUAMETPOB.

SWIVEL PLATE
TAaenuuA 3-13. OBO3HAYEHUE (P/N 63250) 2

NEPEXOQHOW NNUTbI NPOTUBOBECA

COUNTERWEIGHT
ADAPTOR PLATE
(P/N 83095)

KoMnoHeHT

MoBopoTHasa nnuTta (kat. Ne
63250)

MepexogHas nnuTa
npoTmBoBeca (kaT. Ne
83095)

Puc. 3-65. NMEPEXOOHASA MNNUTA NPOTUBOBECA U
NOBOPOTHOW MOJNIOBKU

JlomoHUTEeNbHBIE CBEACHUS
cM. B pazzgene 3.11 Ha cTp. 29.

Ctp. 64 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauuun FF8200



*CLIMAX

-

LD

3.23 LUNMoOBANBHAS rONOBKA (MO OOM. 3AKA3Y)

[InudoBanbHast TOJIOBKa yCTaHABIMBAETCS HA HHCTPYMEHTAIBHYIO TOJIOBKY JUIS
00paboTku oHUM pe3rioM. OHOPE3I0Bas TOJIOBKA MOXKET ObITh yCTaHOBIICHA
Ha (pe3epHOM X000Te 1 Ha phryare Jjs 00pabOTKH OAHUM pe3noM. JleTanbHoe
OIMCAaHNE UHCTPYMEHTAJIBHOM TOJIOBKH U1l 00pabOTKU OHUM Pe3oM
nudoBaIbHON HacaaKHu cM. Ha puc. A-9 Ha ctp. 90, puc. A-10 Ha cTp. 91 n
puc. 3-35 Ha ctp. 43.

Puc. 3-66. CTAHOK B NO31LMM OBPABOTKWM BHYTPEHHUX AUAMETPOB CO LUITU®OBAIBHON
ronoBKow

Puc. 3-67. CTAHOK B NO3ULUU OBPABOTKW BHELLIHUX AUAMETPOB CO LUNU®OBANBHON
ronoBKow

BHUMAHME!

He mpubmmkaiitech k nndoBagbHON HACAKE U UCIIONIB3YHTE HaAIekKaIee
000pyI0BaHKE 3aIUTH OPTaHOB JIBIXaHUS BO BpeMs pabOThI, 4TOOBI N30€XKaTh
BAbIXaHUA OTXOA0B HIJ'II/I(i)OBaHI/Iﬂ.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 65




PasgenutenbHas CTpaHuua

Ctp. 66 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauuun FF8200



“CLIMAX

4 JSKCIMNYATALUA

COJOEP>XAHVE OAHHOW MMABbI:

4.1 TIPOBEPKW MEPEL 3KCMNYATALIMEN 67
4.2 PABOYME OVATIA30HbI BE3OMACHOW SKCIMYATALNM 68
4.3 TTHEBMATUYECKWI BINOK YIMPABIEHUA 70
4.3.1 OPrAHbI YIMPABIEHUA 71
4.3.1.1 BAPMAHT 1 71

4.3.1.2 BAPUAHT 2 71

4.3.2 MEXOBPABOTKA 72
4.3.2.1 BAPUAHT 1 72

4.3.2.2 BAPUAHT 2 72

4.4 T OPABMUYECKWI BNOK MUTAHUA 73
4.4,1 OPrAHbI YIPABINEHUA 73
4.4.2 MEXOBPABOTKA 74

4.5 PErYIMPOBKA CTAHKA MOCIE BbINOMHEHUA PE3A 75
4.6 PA3SBOPKA 75

He paboTaiiTe Ha cTaHke 0e3 HaJUIekKAIei MOATOTOBKH U 0€3 03HAKOMJICHHSI CO BCEMU
npoIeIypaMy TEXHUKH 0€30MaCHOCTH NIPU YCTAaHOBKE, KCILTyaTallid U TEXHHYECKOM
00CITy )KHBaHUH.

OCTOPOXHO!

Bo m30exaHue cepbe3HbIX TpaBM HE CTAHOBUTECH Ha IyTH JIBIKEHHS 000y 10BaHMs BO BpeMsi paboThL.
Beerna cienure 3a TeMm, r71e HAXOAUTCS BECh NEPCOHAN, HAXOISAILMICS BOJIM3K CTaHKA.

41 NMPOBEPKWU NEPEQ 3KCMNYATALMEN

OCTOPOXHO!

OmnepaTop MOKET MOJyYUTh TSHKEITbIC TPABMBI N3-32 KOHTAKTa C BPAIIAIOIIMMUCS
KOMIIOHCHTaMU. Hepe,u BBITTOJTHCHUCM NPCABAPUTCIIBHBIX ITPOBCPOK BBIKIIOYHUTC U
3a0JIOKUPYHITE CTAHOK.

[Ipexae ueM MPUCTYNHTh K IKCITyaTallii CTaHKa, 3aII0JTHUTE KOHTPOIBHBIHN JIUCT OIICHKH
PHYCKOB, IPUBEICHHBIN B TaOiwuie 1-2 Ha cTp. 5, ¥ BCer/1a BBIMOIHINTE CIIEIYIONINe
MIPOBEPKHU:

° Y6GILI/IT6CL, YTO BCC UCTOYHUKHU SHCPIrUr OTKIIIOYCHEI, 4 KHOIIKa C6pOCZl CUCTCMBI HC
Ha)kara.

* VYOeaurtech, 4TO 30HA KOHTPOJISI/HAOIIOICHUS CTAHKA HE HAXOAUTCS HA IIyTH pa3iera
ropsiueit CTPYKKH BO BpeMsl pabOThI CTaHKA.

* VYbemurech, 4TO JIMHUY HAJICKAITIM 00pPa30M MOJKITFOUEHBI.

* VYOeaurtech, 4TO CTAHOK HAJICKHO 3aKpETICH Ha 3arO0TOBKE, HAJISKAIINM 00pa3oM
BBIPOBHEH M OTPETYJIMPOBAH B COOTBETCTBUU C pabounMu TpeOOBaHUIMHU.

* VYbenurech, uTo (Ppe3epHast TOIOBKA HAICKAIUM 00pa30M OTPETyIMpPOBaHA B
COOTBETCTBUU C UHCTPYKIUAMH, YKa3aHHBIMU B pa3zaene 3.21 Ha ctp. 55.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Crp. 67




*  VYOeaurtech, 4TO Ppe3epHBIA pe3ak HAICKAIINM 00pa30M YCTAaHOBIICH B
COOTBETCTBUU C MHCTPYKLUMIMHM, yKa3aHHBIMU B pazaene 3.21.2 na ctp. 57.

*  VYOenuteck, YTO Bce KOMIOHEHTBI CTaHKA, BKIIFOYAsi HHCTPYMEHTAIBHYIO TOJIOBKY,
pesiieniepKaTesb, BCTABHOW pe3ell, MaTPOHbBI M 3aKUMbI, HAJIS)KHO 3aKPETUICHBI.

* VYbemutech, 4TO HHCTPYMEHTAIbHASI TOJIOBKA YCTAHOBIICHA O] HYKHBIM YTJIOM.

* VYbemurech, 4TO COCTOSIHUE M OCTPOTA Pe3Ia COOTBETCTBYIOT TPEOOBAHUSM.

* VYbemureck, 4TO 3aJ]aHO BEPHOE HANIPABJICHUE U CKOPOCTH TIOJAuH.

* VYbenurech, YTO phIuar MeXo0pabOTKH M MPOTUBOBECA 3aKPETUICHBI HA TTIOBOPOTHOM CTOJIE.

BHUMAHME!

Y6emutech, 4TO CTAHOK (BKIJIIOYAs IITTHH/IETb U BCE JBYKYIINECS KOMIIOHEHTHI) MOXKET
BpaIarbcsi CBOOOTHO, HE BCTpEYast HA CBOEM ITyTH NPT TCTBHMA.

» KpenexxHble 00ITH TOKaPHOTO phlYara ¥ MPOTUBOBECHOTO phlUara J0JHKHBI OBITh IJIOTHO
3aTSHYTHI.

* YOenutech, YTO BCE BUHTOBBIC JIOMKPATHI IUIOTHO 3aTSHYTHI (1711 ppe3epoBaHus
— ¢ ycwrueM 237 Hum (175 dyT-dyHTOB), 11 00pabOTKH OJTHUM PE3IIOM —
115 Hwm (85 dyt-dyHTOB)).

* Kpenexnsie 00JTh TOKAPHOTO phluara ¥ MPOTUBOBECHOTO phlYara JIOJKHbI ObITh
IUTOTHO 3aTSAHYTHL. [loATSHUTE KpeneXHbIe OONTHI phlyara MeXoOpabOTKH ¢ YCUITHEM
61 Hwm (45 ¢byToB Ha ¢dyHT), a KpenexHble 00T TPOTHBOBECHOTO phIYara C
ycunueM 75 Hwm (55 ¢yToB Ha ¢dyHT).

* VYOenuteck, 4TO CTPOIOBKA CHATA CO cTaHKa. He oTcoeanHsiiTe MOIbeMHBIE
HPOYIIUHEI.

* Bce pyKosSTKH ¥ HHCTPYMEHTHI JOJKHBI OBITh YOPaHBI CO CTaHKA.

* YO0enuteck, YTO HA CTAaHKE HET METAITMYECKOH CTPYKKU MM APYTOTro Mycopa,
KOTOPBI MOKET IMOBPEIUTH CTAHOK M CHU3UTH MPOU3BOJAUTEIBHOCTb.

* VYOenuteck, 4TO B paboyeil 30HE HET PAOOTHHKOB, HE YUACTBYIOIIUX B OKCIUTyaTalluu, U
HEHY>KHOT0 000py0BaHUSI.

» Kabenu u nmutaHru 1OJDKHBL OBITH
3aKpeIICHBI BAAIH OT IyTH NepeMEeIICHUS
JBIDKYIIMXCS KOMITOHEHTOB CTaHKA.

BHUMAHME!

Meranuueckas CTpyKKa U Apyroil Mycop MOTYT N D
HOBPEIUTH CTAHOK U i Y . s
CHU3UTH €r0 NPOU3BOIUTCIBHOCTD. Y6e,I[I/ITeCI>, Puc. 4-1. MPUMEP 3AKPEMNEHUSA LUNAHIOB
YTO BCSI METAJUIMYECKAs CTPYKKa U IPYroit

MyCOp yIaJIeHBI CO CTaHKa (JENalTe 3TO BCSIKUH

pa3 nepex paboToH U mocie Hee).

4.2 PABOYUE OUANA30OHbI BE3OMACHOM 3KCNNYATALUU

B tabmuie 4-1 mokazaHbl OKpYKHAs CKOPOCTHh TOKApHOTO pe3na B PyTax B MUHYTY (sfpm) u okpykHas
CKOPOCTh B METpax B MUHYTY (M/MHH) JUIsl 33IaHHOTO TUaMeTpa MHCTPYMEHTA WK pe3lia U pa3Mepa
THIPABIMYECKOTO IBUTATENs MpH Mojaue 20 raJiioHOB B MUHYTY (gpm) Wi 75,7 TUTPOB B MUHYTY
(n/muH).

Ctp. 68 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauuun FF8200



-

BHUMAHME!

KomOunamuu nsuratens 1 HHCTPYMEHTA ¢ OKPY>KHOM ckopocTbio MeHee 150 ¢yToB/MuH
(45,7 m/mun) pu 20 rannonax B MUHYTY (75,7 1/MHUH) SBISAIOTCS HEIOITYCTUMBIMH.
Pesynbrupytoiee NMKOBOE yCHIINE HA pe3e MOKET MOBPEAUTH CTaHOK. JlomycTumo
3aIycKaTh MHCTPYMEHT Ha ckopocTH Huxke 150 ¢yToB/MuH (45,7 M/MUH) TIpU YCIOBUH, YTO
npu nogaue 20 rayuioHoB B MUHYTY (75,7 n/MuH) ckopocTh npeBsbiiiaetr 150 ¢pyToB/Mun
(45,7 m/mun).

o

CLIMAX

3amyckas CTaHOK C ITPEBBILLIEHUEM MPEAEIIOB PACUETHBIX OTPaHUYEHUH, ONIEPATOP JOJKEH
IIOHUMATh, YTO OH JIEJIAET 3TO HA CBOM CTPAX U PUCK.

TABNUUA 4-1. MAKCUMATNBHAA OKPYXXHASI CKOPOCTb B ®YTAX/MUH (M/MUH) NPU PABOTE MMAPOOBUMATENS
C NOOAYEN 20 rAN/MUH (75,7 JIIMUH)

Pa3smepbl rugpoasurartens, nocTaBnseMoro no gon. 3akasy

9,6 ky6.

14,9 kyb6.

Anametp 6,2 Ky6. 8,0 Ky6. oliMOR 11,9 ky6. oliMoR 18,7 Kky6. 24,0 ky6. 29,8 Ky6.
WHCTPYMEHTa| nuoiimos (101,6 |aroiimos (131] A Awimos(195,0) A aronmoB (244,2|aroiimos (393,3|atonimos (488,3
(157,3 ky6. (244,17 kyb.
Ky6. cm) Ky6. c™m) Ky6. cm) Ky6. cm) Ky6. cm) Ky6. cm)
cM) cMm)
. 194 dpyt/mMuH (151 cpbyT/mMunH|125 dpyT/munH| 101 cpyT/mMuH | 81 dbyT/mnH | 64 doyT/mMuH | 50 cbyT/muH | 40 doyT/MuH
1 (59,13 (46,02 (38,10 (30,78 (24,69 (24,69 (15,24 (12,19
(25 mwm) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MUH) M/MUH) M/MUH)
. 389 dyT/MuH 302 dbyT/MUH[250 dbyT/MKH| 202 cpyT/MUH | 161 dpyT/MnH | 129 dpyT/MKH | 100 cpyT/mMuH | 80 doyT/MUH

2 (118,57 (92,05 (76,20 (61,57 (49,07 (39,32 (30,48 (24,38

(51 mm) M/MUH) M/MUH) M/MUH) M/MUH) M/MUH) M/MUH) M/MUH) M/MUH)

4" 777 doyt/MuH 603 dpyT/MnHIS00 dbyT/MKH| 403 doyT/MKH | 323 dbyT/MUH | 258 dpyT/MUH | 200 cbyT/™MUH | 160 dbyT/MUH
(102 (236,83 (183,79 (152,40 (122,83 (98,45 (78,64 (60,96 (48,77
MM) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MWH)

5" 971 dyT/MUH [754 byT/MWNH|624 DyT/MUH 403 doyT/MUH | 322 cpyT/MUH | 250 cbyT/MUH | 200 byT/MUH
(127 (295,96 (229,82 (190,20 | 504 cbyT/MuH | (122,83 (98,15 (76,20 (60,96
MM) M/MWH) M/MWH) M/MUH) (153,62) M/MUH) M/MWH) M/MWH) M/MWH)

6" 1166 dyT/MUH (905 cpyT/MUH|749 pyT/MUH| 605 cpyT/MUH | 484 dbyT/MUH | 386 dpyT/MUH | 300 doyT/MUH | 240 cpyT/MUH
(152 (355,40 (275,84 (228,30 (184,40 (147,52 (117,65 (91,44 (73,15
MM) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MWH)

1206

8" 1554 cpyt/MnH by T/MUH 905 cpyT/MuH| 806 cpyT/MUH | 645 dbyT/MUH | 515 dbyT/™MUH | 400 dpyT/mMKH | 320 cpyT/MUH
(203 (473,66 (367,59 (275,84 (245,67 (196,60 (156,97 (121,92 (97,54
MM) M/MWH) M/MUH) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MWH) M/MWUH)

1508 1206 1008

10" 1943 yT/MUH | oyT/MuH yT/MUH dyT/muH | 806 PyT/MUuH | 644 dyT/MuH | 500 cpyT/MUH | 401 doyT/MUH
(254 (592,23 (459,64 (367,59 (307,24 (245,67 (196,29 (152,40 (122,22
MM) M/MUH) M/MVH) M/MVH) M/MVH) M/MUH) M/MUH) M/MUH) M/MUH)

[TosicHeHHsI K TOKAa3aHHBIM I[BETaM MPUBOASTCS B Tabiuie 4-2.
TABJIIULA 4-2. ONPEQENEHUA LUBETOB ANA OBO3HAYEHUA PABOYUX OUAMA30HOB
OYT/MUH OnpepgeneHue
<150 dyT/MUH (45,72 M/MUH) He akcnnyaTtnpoBatb
150-250 cbyT/MUH (45,72—76,20 m/MUH) | SKcnnyaTauus paspelleHa
KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 69



TABJIULA 4-2. ONPEOENEHNA LUBETOB ANA OBO3HAYEHUA PABOYNX ONAMNA30HOB

OYT/MUH OnpepgeneHune

OnTnmaneHbIn pabounii
AvnanasoH

OkcnnyaTtauus
paspeLueHa

250-500 cpyT/MuH (76,20—152,40 M/MUH)

500 dyT/MUH (152,40 M/MUH)

4.3 NMHEBMATUYECKWUIN BITOK YNPABJIEHUA

OCTOPOXHO!

JIns1 cTaHKOB ¢ THEBMAaTUYECKUMU JBUTATEISIMU: €CJIM CTAHOK BHE3AIMHO
MpEeKpamaeT padoTy, BEIIOTHUTE MPEAOXPAHUTENBHYIO OJIOKUPOBKY
MTHEBMATUYECKOTO MPEeI0XPAaHUTENLHOTO KJIallaHa, pacloyioKeHHOTO Ha y371e
3amacnuBaTens GUIbTpa, IPEkKIae YeM MPUCTYIHTh K MOUCKY B YCTPAHESHUIO
HEHCIIPaBHOCTEH.

B nanHOM paszgene npuBOAMTCS ONMMCAHUE OPTAHOB YIPABJICHUS ITHEBMATHIECKUM
6moxoM (PCU) u unctpykiuu no oopadotke. Ha puc. 4-2 noka3zaHsl pa3Hble
KOH(UTypaIiy MHEBMaTHIECKOTO OJI0Ka JJIsl pa3HBIX TUIIOB CTAaHKOB.

Puc. 4-2. KOHEUTYPALIMM MHEBMATUYECKOIO B/IOKA (BAPUAHT 1 CNEBA U BAPUAHT 2 CMNPABA)

C1p. 70 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauuun FF8200



*CLIMAX

-

LD

4.3.1 OpraHbl YnpaBrneHus

4311 Bapwuant 1

4312 BapwmaHT 2

Opransl ynpaBJieHHs

MTHEBMATUYECKUM OJ10KOM (KaT. No
59636, cm. puc.4-3 u puc. A-19 na
cTp. 100) BKIIIOYAIOT CEAYIOIINE:

1. Knonka START (II'Y CK)
(cOpoc cuctemsl): cOpachiBaeT
MaJICHUE HU3KOTO JIaBJICHHUSI.

2. Knonka aBapuiiHOro
0CTAaHOBA: OTKJIKOYACT I10Jaqy
BO3JlyXa U CTPABIIMBACT BO3AYX
U3 MOCIEAYIOMNUX KOMIIOHEHTOB.
Haxxmute, 4T00bI OCTAaHOBUTH

CTaHOK, IOTSIHUTE BBEPX, YTOOBI

COpOCHTS. Puc. 4-3. OPIrAHbl YNPABJIEHUA
NMHEBMATUYECKUM BJTOKOM (KAT. Ne 59636)

BJ'IOKI/IpOBKa KJ1arlaHa ¥ BbIBCIIMBAaHUA HpeHOXpaHHTeHBHOﬁ TaOJUYKHU: OTKIIIOYACT
nmogavy BO3ayxa noJa AaBJICHUCM HAa CTAHOK U MPEAOCTABIACT BO3SMOXHOCTDb
336J’IOKI/Ip0BaTB KJIaIlaH B 3aKPbITOM ITOJIOKCHUHN AJISI BBITIOJTHCHUS O6CJ'Iy>KI/IBaHI/I$I.

Peryasitop cMa3umMKa: peryJvpyer CKOpOCTh MMaJieHuUs Kareilb Ha BO3YITHOM
cMa3uuke. J[oMmoaHUTENbHBIE CBEAEHUS CM. B pa3neiie 5 Ha cTp. 77.

Ha puc. 4-4 moka3aHbl opraHbl yIpaBiIeHHUs THEBMATHUYECKUM OJIOKOM (Kat. Ne
59245, Taxxke cM. puc. A-22 Ha ctp. 103).

BENOKNPOBKA 1

KNAMAHA OUNBTP/ 2

PEMYNSATOP

% KITAMNAH
2/ BKI/BbIKIT MTOAAYN

-
PEMYNNPOBKA
NMoaOAYN

—~—

Puc. 4-4. OPIrAHbIl YNMPABJIEHUA NHEBMATUYECKUM BNOKOM (KAT. Ne 59245)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9

Ctp. 71



TABNUUA 4-3. OBO3HAYEHUE OPIrAHOB YNPABNEHMA MTHEBMATUYECKUM

BJ1IOKOM
Homep KomnoHeHT
1 BrnokvpoBka knanaHa/BbiBeLUMBAHWE NPeayNpeanTENbHON
Tabnnykm
2 dunbTp/perynsartop
3 KnanaH BKNO4YEeHUS/OTKNOYEHNS NogaYvn
4 PerynupoBka nogaum

Hpouez[ypa 6J'IOKI/Ip0BKI/I KJ1altaHa 1 BBIBCIIMBAHUA Hpe,[[OXpaHPITeJ'II:HOﬁ TaOJUYKH OTKITIOYAET
nogady Bo3ayxa noJ JaBJICHUEM Ha CTAHOK U MPCAOCTABIISICT BO3MOXKHOCTD 336J'IOKI/IpOBaTI>
KJ1ariaH JJIs1 BBIITIOJTHCHUS 06CHy)KI/IBaHI/I$I.

4.3.2 Mexob6paboTka

4321 Bapwuant1
JI1s1 Mcop30BaHKs THEBMATHYECKOTO 0J10Ka BBITOJIHHUTE cleayroume qeiCcTBUS:

1. HOI[KJ'IIO‘{I/ITC HUCTOYHUKHU DHCPIUu.

2. HOBCpHI/ITe HWHAWKATOP CKOPOCTHU IMOJAa4YH 10 MUHUMAJIbHOI'O 3HAYCHUA U
Tpe6yeM0r0 3HA4YCHUsA, €CJIM OHO U3BCCTHO.

3. BxirouuTte Nnoaavy u OTpEryjmpyeTe CKOpoCTh nogavdu 10 HeO6X0,I[PIMOfI JUIA
BBITIOJIHCHUA PE3AHNA.

4. Tlo 3aBepiiieHUH pa3pe3a CHavaIa OCTAHOBHUTE [O1a4y, a 3aTeM OCTAHOBUTE
BpalllcHUE CTaHKa.

4322 BapuaHT 2

Jli1st sKCIUTyaTanuu mHEBMaTHIECKOTO
0JI0Ka yIIpaBIIeHHSI BHITIOTHHUTE
cIeayIoue qeUCTBUS:

A
1. TloakarOYUTE HCTOYHUKH YHEPTHH. FEED ONJ/OFF VALVE

2. Haxwmwure KHOIIKY START Ha
MTHEBMATHYECKOM OJIOKE.

TABNMULA 4-4. OBO3HAYEHUE PEIYNSATOPOB HA

NMHEBMATUYECKOM BJIOKE
Homep KomnoHeHT
1 KnanaH
BKITHO4YEHUSA/OTKIIOYEHMSA
nogauu -
2 KnanaH perynmpoBku CKOPOCTU :
FEED RATE ADJUSTMENT
3 PerynupoBka nogaun

3. Hcnonb3yiTe KiIamaH  peryJupOBKHU
Puc. 4-5. PEFYNATOPbI OBPABOTKU HA
CKOPOCTH JJIsl BKJIFOUEHHUS MPUBOIHOTO MHEBMATUYECKOM BJTIOKE
JBUTATEJIS.

C1p. 72 PykosogcTteo no akcnnyaTtauun FF8200



“CLIMAX

4. TloBepHUTE MHIUKATOP CKOPOCTH MOJAUM 10 MUHUMAJIHHOTO 3HAYCHUS
Wy TpeOyeMoro 3Ha4eHus, €CJIM OHO U3BECTHO.

5. BxiouunTe momady u OTPEryJIupyeTe CKOPOCTh MOIa4YH 10 HEOOXOUMOMN ISt
BBITNIOJIHEHUS PE3aHMSL.

6. PerynupoBka npuBoza sl TOCTHXKEHUSI HEOOXOAUMBIX TapaMeTPOB
PE3KH BBITIOJIHAETCS C MOMOIIBIO KJIallaHa PEryJIUPOBKU CKOPOCTH.

7. Ilo 3aBCPUICHUH pa3pe3a CHa4Yajla OCTAHOBUTE IIOJA1y, 4 3aTEM
OCTAHOBUTC BpAIlICHUC CTAHKA.

4.4 F'MOPABITMYECKUIA BNTOK MUTAHUSA

4.4.1 OpraHbl
ynpaenenms Ha puc. 4-6 noka3zanbl oprassl ynpasieHus rujipocuioBoit ycranoskoit (HPU),

oInucaHHbIe B Tabmuue 4-5.
1 SPEED CONTROL

SPEED CONTROL FASTER

SLOWER

3
4
HY DRALULIC ON

HYDRAULIC OFF
{Turns off hydraulic
flow to Range facer)

(Tums on hydraulic
ficer to Range facer)

6
EMERGENCY STOP

{Rotate clockwiss o
rasel)
S (Stops electric drive
START (System reset) motor end of Bow)
[Starts main alectnc
drivie motor on HPLU)

Puc. 4-6. OPITAHbI YINMPABJIEHUA ruppocnnoBon YCTAHOBKOM

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 C1p. 73



TABJIULA 4-5. OPIAHbI YIMPABJIEHUSA TMOPOCUITIOBOW YCTAHOBKOWN

Howmep KHonka PyHKUMSA
PerynupyeT ckopocTb BpalLeHusi CTaHKa.
1 YMEHbLUNTbL CKOPOCTb
HaxxmuTe, 4ToObl CHU3UTL 06OPOTLI CTaHKa.
Perynupyet ckopocTb BpalleHWUsi CTaHKa.
2 YBenuunTb CKOpoCTb
HaxmuTe, 4Tobbl YyBENMYNTL 0O0POTHLI CTaHKa.
Perynupyet nogady ruapaBnm4eckon XUOKOCTU Ha CTaHOK.
3 Bkntountb ruapaBnunky
HaxxmuTe, 4TOObI 3anyCTUTb BpaLleHMEe CTaHKa.
PerynupyeT nogady ruapaBnmyeckon XUaKoCTU Ha CTaHOK.
4 BblkntounTb rmgpasnuky
HaxmuTe, 4Tobbl OCTaHOBUTL BpaLLeHNe CTaHKa.
BkntovaeT anekTpoasuratenb Ha rmapocuUioBon YCTaHOBKE.
5 3anyck
HaxxmuTe ans sanycka ruapocuioBon yCTaHOBKM.
. OTknoyaeT nogavy NUTaHUS Ha rTMAPOCUITIOBYIO YCTaHOBKY.
6 ABapuiHbIN OCTaHOB
HaxmuTe onsa octaHoBKM CcTaHKa. [loBepHMTE NO YacoBoW cTpenke anga cobpoca.
442 Pblyar mexaHoo6paboTku

Urto0b! n30exkaTh CEphe3HBIX TPABM PYK, BO BpeMs 00pabOTKH He MpUOIMKaTech K
30HE KayaHUs pblyara MEXaHoOOpaOOTKH.

CTaHKHU 3TOro THIIA HCIOJB3YIOT TUAPABINYCCKYIO U THEBMATUYCCKYIO SHCPIUIO.

BHUMAHME!

Hcnonp3oBaHue THAPOCUIIOBOM YCTaHOBKH, OTJINYHOM OT YKa3aHHOW B TaHHOM
PYKOBOICTBE, TpeOyeT MPOBEACHUS OTACIBHON OLICHKH.

JIJ1s KCTIOB30BAHMS THAPOCHIIOBOM YCTAHOBKH BBITIOJIHUTE CIICIYIONTHE ACHCTBYS:

1. TloakmroYnTEe NCTOYHHUKH SHEPTHH.

2. Ha KoHTpOJUIepe THAPOCHIOBOI YCTAHOBKH MIOBEPHUTE KHONKY EMERGENCY
sToP (ABAPUMHbBIM OCTAHOB) o uacoBotii cTpernke, 4ToObl COPOCUTH
aBapUTHBIN OCTAHOB.

3. Haxwure kHONKy START (ITYCK), uTOOBI 3aIyCTUTH JBUTATENH THAPOCHIOBOM
YCTaHOBKHU.

4. Haxwmure KHONKY SPEED CONTROL SLOWER (YMEHBIIUTH CKOPOCTD), uto6s!
CHHM3HTBH CKOPOCTh IO MUHUMYMa.

5. Haxmute kHONKY HYDRAULIC ON (BKJITFOUNUTH TUJIPABJIUKY).

6. Haxmute KHOIIKY SPEED CONTROL FASTER (YBEJIMYUTH CKOPOCTD), uT0o0bI
YBEIUYUTH CKOPOCTH JI0 HEOOXOMMOTO YPOBHSI.

7. HOBepHI/ITG HUHAUKATOP CKOPOCTH MOAAa4Y1 10 MUHUMAJIbHOI'O 3HAUCHUS UJIN
Tpe6yeMoro 3HAa4YCHUs, €CJIIN OHO U3BCCTHO.

Crtp. 74 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauum FF8200



~CLIMAX
8. BxirounTe mojauy U OTPEryaupyere CKOpOCThb MOJa4u 10 HEOOXOAUMOiT 1ist
BBIIIOJIHEHUSI PE3aHMU.

9. PerynupoBka mpuBoOJa AJIst JOCTHXKEHUST HEOOXOIMMBIX TAPAMETPOB PE3KH
BBITIOJIHAETCS C TOMOIIBI0 KHOTIOK YIIPABICHUS CKOPOCTHIO.

10. TTo 3aBepuieHnH pa3pe3a CHavaia OCTAHOBHTE MOJA4y, & 3aTEM OCTAHOBUTE
BpaIl[CHUE CTaHKA.

BHUMAHME!

[Tepuonuyecku mpoBepsNTe yCHIINE HA TATPOHE, B TOM YHUCJIC U TIOCIIC U3MEHECHHSI BHEIITHUX
yCIoBUil (HanpruMep, IpU CMEHe THS M HOYH), BKIIIOYAIONINX YBEIHMYEHUE TEMITEPATyPhI.

4.5 PErynMPOBKA CTAHKA MNMOCIE BbINOJIHEHUSA PE3A

BHUMAHME!

Pexy1rie ”HCTPYMEHTBI MOTYT HarpeBaThCs BO BpeMst paboThl. Mcmonb3yiiTe 3amuTHbIE
pykaBuibl wim apyrue CU3 i He kKacaTech TOPSINX MMOBEPXHOCTEH, TOCKOIBKY 3TO
MOJKET MPUBECTH K 0XKOTaM.

3aB6pH.II/IB pa3pe3, OCTAHOBUTEC OAAYY, 3aTCM CTAHOK U BBIIIOJIHUTC CICAYIOIINC HeﬁCTBHHI

1. VY6enutech, 4TO BCe HCTOUHUKH YHEPTUH, T0JABACMOM HA CTAHOK, OTKIIFOUCHBI 1
3a0JIOKHPOBaHBI.

2. Tlpu HEOOXOAUMOCTH OTPETYIHPYITE HAMIPABICHHE IBHKCHHS CTAHKA, TIIyOHHY
pe3aHus Ui II0JI0KEHUE HHCTPYMEHTA.

3. 3aHYCTI/ITC CTaHOK W CHOBA BBIIIOJIHUTE IoAavy, YTOOBI HAYATH HOBBIH paspes.

4. TloBTOpsiiTe 3TH ICHCTBHSA, TOKA HE OYIyT JOCTUTHYTHI HEOOXOMMBIE
XapaKTEPUCTHKHU TIOBEPXHOCTH.

4.6 PA3BOPKA

el

OCTOPOXHO!

Ecnu ctaHok He 3aKkperieH JOJKHBIM 00pa3oM, OH MOXKET YIIaCTh U HAHECTH MEPCOHATY
TpPaBMBI CO CMEPTEIHHBIM HcX0oA0M. CoOIrro1aliTe 0cO0yI0 OCTOPOXKHOCTH B ClTydae
YCTaHOBKH (hJ1aHIa B BEPTUKAILHOM ITOJIOKEHHH.

[Tepen HagaoM BBITIOTHEHHUS JTIOOBIX OIIEepaIuii Mo pa30opke CTaHOK JOJKEH OBITh
Ha/IIeKAIUM 00pa30M MPUKPEIUICH K KPaHy WK APYTroMY MOIXOIAIIEMY OIbEMHOMY
000pyIOBaHUIO.

Jlitst pa30OpKU CTaHKA BHITIOTHUTE CIEAYIOIINE EHCTBU.
OTBenTe HHCTPYMEHT OT 3arOTOBKH.

CHHUMHTE BCTaBHOU pe3ell.

OTcoeTMHUTE IUIAHTH.

IToacoenuuuTe K CTAaHKY HOIBEMHOE 000PYIOBAHUE, ICIIOIB3YS TOCTABJICHHEIE B
KOMILJIEKTE TPAaHCTIOPTUPOBOUHBIE KOJIbIIA.

YcTaHOBUTE MOHTAXKHBIC ITAJIbLIBI HA KaXAyro peryjavupyeMyro ornopy.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Crtp. 75



6. OcnabbTe U OTBEIUTE PETYIHPYEMYIO U CTAITMOHAPHYIO OTMOPHI.
7. OTcoearHHUTE CTAaHOK OT 3aTOTOBKH.

Ctp. 76 PykosogcTteo no akcnnyaTtauun FF8200



S N1 A X

5 TEXHWYECKOE OBCNY)XVUBAHVE

5.1 KOHTPOIbHbLIU NINCT TEXOBCNYXXUBAHUA

B Tabnuue 5-1 mpuBoauTCs epeueHb MHTEPBAJIOB U 33/1a4 TEX00CTYKUBAHMUS.

TABNUUA 5-1. MEPUOAUYHOCTb U 3AAAYN TEXHUYECKOIO OBCNYXXUBAHUA

MutepBan 3apava Ccbinka
Bo Bpems akcnnyatauum . . Pa3sgen
YacTo ounwlanTe WapuKoBble BUHTbI U XOO40BbIE BUHTbI-ranku ¢ 5392 na
TpaneLeunganbHon pe3boon Ans npeaoTBpaLLeHNsi NoBpeXaeHus o
ramku 1 Xo4oBOro BUHTa pe3bOoW. e 78
MepeAa kaxabim Ypaganute mycop, Macno v Brary ¢ NOBepXHOCTEN CTaHKa. --
Ucnosnb30BaHUEM U nocre
Hero
MNMocne kaxagoro OumncTnTE XOAOBbIE BMHTbI, Ma3bl U NIMHENHbLIE HAMPaBMAOLNE U e
’ 5.3.1 Ha
ncnonb3oBaHuA HaHecuTe HeMHoro cmasku 10W30.
cTp. 78
Yepes kaxagble 500 yacoB paboTbl HAHOCUTE HeBorbLLOE g?;?el_'g
KONMNYECTBO KOHCUCTEHTHOM CMa3KM Ha LWeCTepHU Npueoaa. cTp. 78
Mepuoauuecky HaHecuTe HEMHOro Macna Ha Xo4oBble BUHTbI
: Pasgen
5.3.2 Ha
cTp. 78

5.2 PA3PELUEHHbIE CMA304YHbIE MATEPUATDI

Komnanus CLIMAX pekoMeHIyeT HaHOCUTh CIIeIyIOIINe CMa30uHble MaTepHalIbl B
YKa3aHHBIX TO4YKaX. Eciii He HCIoIb30BaTh HaAJIEKAIUE CMAa309HbIE MATEPHUAIIBI,
BO3MOJKHO TTOBPEKACHUE U MPEKIEBPEMEHHBIA U3HOC CTaHKA.

BHUMAHME!

HpHMeHﬂﬁTe TOJIBKO PAa3pCHICHHBIC CMA30YHbIC MaTCpUaJIbIl, 9TOOBI H30CKATh
MOBPCKACHUS, TPEKACBPEMCHHOI'O U3HOCA CTaAHKA U HAPYIICHU A yCJIOBI/Iﬁ
MNpEAOCTABJICHUS I'AapaHTHH.

TABNUUA 5-2. PA3PELUEHHbLIE CMA30YHbIE MATEPUATbI

Touyka HaHeceHus Cma3ou4HbIN MmaTepuan
TokapHble pesLibl, 3aroToBka Guardol QLT Motor Oil

MpAMOYrosibHbIe HanpaBnsAoLWMe — BUHTbI-
ravikv ¢ TpaneueuaansHoi pe3bbolt, nazamu Macrno Ans HanpasnsoLmMX
N NUHENHBIMU HanpaenALWUMM (MoTopHoe macrno 10W30)

[MHeBMaTU4ecknin 6roK ynpaBneHust MoTtopHoe macno 10W30

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 77



TABNUUA 5-2. PA3PELLUEHHbLIE CMA30OYHbIE MATEPUATbI

Touka HaHeceHusA CMa304HbIM MaTepuan
HeokpalleHHble NoBEPXHOCTH LPS1 unu LPS2
PenykTtopbl CONOCO PolyTac EP 2

5.3 3A0AYU TEXOBCNYXUBAHUA

3agaun Texo0CTy)KMBAaHUS OTIMCAHBI B CICTYIONTUX pa3iesiax.

5.31 Cmaska ctaHka

PykoBOoACTBYHTECH CIEAYIOIIUMHY NIPABUIIAMUA CMA3KHU:

*  OuwncTHUTE XO0BHIEC BUHTHI, Ma3bl U JIMHEWHBIC HATIPABJISAIONINE U
HaHecuTe HeMHOro cMa3ku 10W30. DTo ciaeayer BBIOIHATH MOCTE
Kax10i1 paboueil cMeHbl. DTO PEAOTBPATUT OKUCIICHHE METallIa
CTaHKa.

*  UYepes kaxasie 500 yacoB pabOThl HAHOCHUTE HEOOIBIIIOE KOTUIECTBO
KOHCHCTEHTHOW CMa3KH{ Ha MIECTEPHH NMPUBOJIA.

COBET:

Yem OoJIbIle Maciia HAHOCUTCS JJI1 CMa3KHM XO040BOI'O BUHTA U I'aCK, TEM
AOJIbIIIC OHU IIPOCITYIKAT.
5.3.2 O6cnyXxuBaHMe Xxo40BOro BUHTa

B xo/1e paGoThI 4acTO OYUIIANTE MIAPUKOBHIE BUHTHI M XOJIOBbIC BUHTHI-TAHKU C
TpaneneuaIbHON pe3p00i 171 MpeOTBPAIICHUS TOBPEKICHHS Tallku U
XO0JI0OBOT'O BUHTA pe3b00ii.

HCpI/IOI[I/I‘-IeCKI/I HaAHOCHUTC HCEMHOI'O MacCjia Ha XOJJOBbIC BUHTHI.

OBLLAA MHOOPMALUA

He cma3sbiBaiite HIapUKOBBIC BUHTHI.

5.3.3 PpesepHas ronoBkKa

3aMeHsUTe PEAYKTOPHYIO CMa3Ky MO UCT€YEHUHU NepBhIX 10 4acoB sKcIuTyaTamuu,
a 3aTeM — uepe3 Kaxple 50 yacos.

Ctp. 78 PykosogcTteo no akcnnyaTtauun FF8200



~+CLIMAX

6 XPAHEHUWE U TPAHCIMOPTUPOBKA

COJIEPXKAHUE JIAHHOM T'JIABBI:

6.1 XPAHEHHUE - - - - - - - - - - - R 1
6.1.1 KPATKOBPEMEHHOE XPAHEHUE -- - - - «o oo oo oo co cece ee ae oo oo 2279
6.1.2 JUIMTEJbHOE XPAHEHHE- - e )

6.2 TPAHCTTIOPTUPOBKA - - - - - - = - - - Y )\

6.3 BBIBOJI U3 OKCIUIYATALIM - - - - —= -« - —= oo oo oo oL L L L L L. L. . .80

6.1 XPAHEHME

Hanﬂemamee XpaHCHHUC CTaHKa MOBBICUT MOJIC3HBIN CPOK 3KCIITyaTalluu CTaHKa U
MNpeaAOTBPATUT U3JIUIITHUC MTOBPEIKIACHUS.

ITepen xpaHeHUEM BBINIOTHUTE CIAEAYIOUTUE JEHCTBUS.

1. Oumnctute CTaHOK pacTBOPUTEIIEM JUISl YAAJICHHS CMa3KU, METALTHYECKON
CTPY’KKH U BIIary.

2. Creiite Bce )KUIKOCTH U3 THEBMATHYECKOTO OJIOKA.

XpaHI/ITe CTaHOK B OpUT'MHAJILHOM I'PY30BOM KOHTCﬁHepC. COXpaHHﬁTC BCC YIIAaKOBOYHBIC
MaTepualibl CTaHKaA.

6.1.1 KpaTkoBpeMeHHOe XpaHeHue
[lepen KpaTKOBpEMEHHBIM XpaHEHUEM (10 TPEX MECAIIEB) BBHITIOIHUTE CIIETyIOIINe
IEeUCTBUS:

1. W3BiexuTe rOJ0BKY pe3lia U3 3ar0TOBKH.
CHUMHTE HHCTPYMCHT.

CHUMHTE IUIAHTH.

OTCOEMHNUTE CTAHOK OT 3arOTOBKH.

OuncTUTE CTAaHOK, YTOOBI YIAIUTh CMa3Ky, METAIUTHYECKYIO CTPYKKY H BIIary.

AU

PacnsimnTe Ha Bce HeoKpaleHHbIe moBepxHocTH LPS-2 nis npenoTBpatienns
KOPpO3HH.

7. XpaHHTE CTAaHOK B OPUTMHAIBHOM I'Py30BOM KOHTEIHHEpE.

6.1.2 OnutenbHoe XpaHeHue

[Tepen mmuTenbHBIM XpaHeHHEM (00JIee TPeX MECAIIECB) BBITIOHUATE CIICITYIONTHE TeHCTBHS:
1. BBbIMOIHATE HHCTPYKIIMH, YKA3aHHBIE IS KPATKOBPEMEHHOTO XPaHEHUS, HO
BMecto LPS-2 nanecure LPS-3.

2. Jlo6aBbTe B rpy30BOi KOHTEHHEP MAaKETHK C OCYIIMTEICM. 3aMEHSIHTE B
COOTBETCTBHUHM C MHCTPYKIIMAMHU TPOU3BOAUTEIS.

3. XpaHuTe TPaHCIIOPTHBINA KOHTEWHED BAAIH OT IPSAMBIX COTHEYHBIX JIyUeH mpu
temneparype < 21°C (70°F) u Bnaxsoctu < 50%.

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 79



6.2 TPAHCNOPTUPOBKA

CTaHOK MOYXHO TPaHCIIOPTUPOBATH B OPUTMHAIBHOM I'PY30BOM KOHTEHHEpE.

6.3 BbiBO[ U3 3KCMNYATALMU

YroObl BEIBECTH CTAHOK M3 SKCIUTyaTallUu Mepel yTUIN3alneH, cHavasa
otcoeauHute npuBoaHou y3en ot RDU. IIpuBoaHoit y3en cieayer
YTUIU3UPOBATH OTACIBHO OT OCTAJIbHBIX KOMIIOHCHTOB CTaHKA. CBCI[@HI/ISI (6]
cOOpKe KOMIOHEHTOB cM. B [Ipunoskerun A.

Ctp. 80 PykoBoacteo no akcnnyataumm FF8200



“CLIMAX

NMPUNOXEHUE A CBOPOYHBLIE YEPTEXW

lNepe4yeHb Yepmexxeu

PUC. A-1. ®PE3EPHbI/ XOBOT B CBEOPE (KAT. Ne 72698) 82
PUC. A-2. ®PE3EPHbI/ XOBOT B CBOPE, MEPEYEHb OETANEW (KAT. Ne 72698) 83
PUC. A-3. Y3/bl ®PESEPHOW FONNOBKW 84
PUC. A-4. Y3ENT ®PESEPHOW MOJTOBKWN (KAT. Ne 72277) 85
PUC. A-5. CMTMCOK KOMMNOHEHTOB CEOPHOIO Y3/1A ®PE3EPHOW FONOBKW 1 (KAT. Ne 72277) ----mmnnmneemmv 86
PUC. A-6. CMTMCOK KOMMOHEHTOB CEOPHOIO Y3/1A ®PE3EPHOW FONOBKW 2 (KAT. No 72277) -=--mmnnnneemmv 87
PUC. A-7. CBOPHbI/ Y3EN PbIYATA MEXAHOOBPABOTKM (KAT. Ne 57872) 88
PUC. A-8. CBOPHbIN Y3EJ PbIYATA MEXAHOOBPABOTKM (KAT. Ne 57872) 89
PUC. A-9. BAXXUMHOW Y3EN (KAT. Ne 62948) 90
PUC. A-10. LUNNPOBAITbHAA OCHACTKA B CBOPE (KAT. Ne 63063) 91
PUC. A-11. KomnnekT agna nepeobopyaoBaHusa natpoHa anis obpaboTkn BHewwHux guameTtpos (kaTt. Ne 61368) un
NMaTpPOH TONbKO ANs BHELWHMX AMamMeTpoB B cbope (kaT. Ne 61372) 92
PUC. A-12. KomnnekT gna nepeobopyaoBaHusa naTtpoHa anisi 06paboTkn BHelWHUX auameTpos (kaT. Ne 61368) un
NaTpOH TONbKO A1 BHELUHUX AnaMeTpoB B cbope (kaT. Ne 61372), nepeyeHb netanen 93
PUC. A-13. NATPOH ANA TOKAPHOWM OBPABOTKM BHYTPEHHUX/BHELIHVX OUAMETPOB 1143-3048 MM
(45-120 AOMMOB) C ®PE3EPHbLIM XOEOTOM B CEOPE (KAT. Ne 62666) 94
PUC. A-14. NATPOH ANA TOKAPHOW OBPABOTKWM BHYTPEHHWX BHELLIHVX OUAMETPOB 1143-3048 MM
(45-120 OFOMMOB) C ®PE3EPHbLIM XOEOTOM B CEOPE, MEPEYEHb AETANEN (KAT. N262666)------------------ 95
PUC. A-15. KOPOBKA NMOOAY B CBEOPE (KAT. Ne 58671) 96
PUC. A-16. Y3EJ1 MHEBMOIPVBOOA (KAT. Ne 58186) 97
PUC. A-17. Y3EN MOAKMOYEHNA MHEBMATUYECKOW NOOAYN (KAT. Ne 59244) 98
PUC. A-18. Y3EJT MHEBMOITPUBOOA (KAT. Ne 59632) 99
PUC. A-19. CBEOPHbIN Y3EN NOOAYM BO3AYXA AN1A MHEBMATUYECKOW CUCTEMbI MOOAYN

(KAT. Ne 59636) 100
PUC. A-20. Y3EN TMOPABINVUYECKOIO NMPUMBOMOA (KAT. Ne 58180) 101
PUC. A-21. Y3EN TMOPOMOTOPA-PEOYKTOPA (KAT. Ne 57819) 102
PUC. A-22. CBOPHbIV Y3EN NOOAYNM BO3OYXA ANA MHEBMATUYECKOW CUCTEMbI MOOAYMN

(KAT. Ne 59245) 103
PUC. A-23. Y3EN NMATPOHA ONA OBPABOTKM BHYTPEHHNX OUAMETPOB (KAT. Ne 57881) 104
PUC. A-24. Y3EN MATPOHA 1A OBPABOTKM BHYTPEHHUX OUAMETPOB, NMEPEYEHb AETANEW (KAT. Ne
57881) 105
PUC. A-25. CBOPHbI Y3EJ PEMYJIMPYEMbIX OMOP MATPOHA (KAT. Ne 90836) 106
PUC. A-26. CBOPHbIN Y3EJT HEPEIMYIMPYEMbIX OMOP (KAT. Ne 91232) 107
PUC. A-27. KOMIMJEKT OnA NEPEOBOPYOOBAHUA TMOPABITMYECKOI O NMPUBOAA (KAT. Ne 64336) ------- 108
PUC. A-28. CBOPHbI Y3EJ1 MTOBOPOTHOIO CTOJA (KAT. Ne 58061) 109
PUC. A-29. CTTMCOK KOMMNOHEHTOB CBEOPHOIO Y3J1A MOBOPOTHOIO CTOJA (KAT. Ne 58061) ------------- 110
PUC. A-30. NUHCTPYMEHTAJIbHAA TOJIOBKA B CBEOPE (KAT. Ne 57781) 111
PUC. A-31. C6opHbIn y3en npotusoBeca (KAT. Ne 58066) 112
PUC. A-32. Y3ENN TMOPOMOTOPA-PEOYKTOPA (KAT. Ne 67328) 113
PUC. A-33. CBOPHbI Y3EJT MPOTUBOBECHOIO PLIYATA (KAT. Ne 62415) 114
PUC. A-34. Y3EIT XPAINOBOIO MEXAHU3MA (KAT. Ne 62535) 115
PUC. A-35. CBOPHbI/ Y3EN AN MOBEPXHOCTHOIO MOHTAXA (KAT. Ne 79540) 116
PUC. A-36. Y3EN AN OBPATHOW MOOPE3KN TOPLIA B CEOPE (KAT. Ne 69711) 117
PUC. A-37. MEPEXOOHAA MNUTA NMPOTUBOBECA N NMOBOPOTHAA TOJIOBKA B CBEOPE (KAT. Ne 83125)--118
PUC. A-38. ®PE3EPHbI/ XOBOT B CEOPE (KAT. Ne 83125) 119
PUC. A-39. PbIYAI ®PE3EPOBAHMA C OOHOPE3LOBOV MHCTPYMEHTAJIbHOW rONOBKOW B CEOPE

(KAT. Ne 62578) 120
TABJTMLA A-1. KOMMINEKT 3AMACHbLIX YACTEW 121
TABJIMUA A-2. HABOP NHCTPYMEHTOB KAT. Ne 58188 122

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Crp. 81



DETAIL A

Puc. A-1. ®PE3EPHbIN XOE0T B CEOPE (KAT. Ne 72698)

PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun FF8200

Crp. 82



-

o

CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | PART No. DESCRIPTION
1 10436 WASHER THRUST .500 (D X 937 OD X 080
i 10437 BRG THRUST .500 1D X 937 OD X .0781
3 10585 SCREW DRIVE #2 x 144 HOLE SIZE 089
4 11832 PIN DOWEL 1/2 DIA X 1-1/2
5 27462 LABEL WARNING STICKER SINGLE POINT MACHINES
8 29152 PLATE MASS CE
7 31392 PIN DOWEL 5/18 x 1/2
37 35504 SCREW ME X 1.0 X 35mm SHCS
8 36051 SCREW M8 x 1 x 12 SHCS
9 36125 SCREW M8 X 1.0 X 40mm SHCS
10 37830 LABEL CLIMAX LOGO 5-1/2 X 5-1/2
" 43489 EALL NYLON 1/8 DIA
12 45209 SCREW M4 X 0.7 X 40mm SHCUS
13 53365 SCREW M4 X 0.7 X 4 mm SSSFP
14 55050 SCREW M4 X 0.7 X 14MM SHCS
15 57214 BRG RETAINING NUT AXIAL FEED LEADSCREW
18 57320 RING O 116 X 1316 1D X 15/16 OD
17 57793 BEARING BLOCK LEADSCREW
18 57854 SCREW M4 X 0.7 X 10 mm SSSFFFL
19 57895 LEAD SCREW AXIAL FEED FF LINE
20 57828 TAIL SUPPORT LEADSCREW RADIAL FEED FF LINE
21 57815 ACME NUT LEADSCREWYY FF LINE
22 58107 SCREW M12 X 1.75 X 16 BHSC
23 59627 BOLT EYE M1 X 2.0 X Z/MM LG

24 60031 SCREW M10 X 1.5 X 30MM SHCS
25 60618 TOOL ARM FF8200 MILLING

26 61457 LABEL WARNING OD MOUNT FEDERAL SAFETY YELLOW

27 61360 RULE ADHESIVE BACKED 1 X 72 R-L HALF SCALE INCH AND MM GRAD

28 52454 SLIDE RAIL THK SH315 S20MM LG PRELOADED METAL SCRAPERS 2 BLOCKS
29 62539 PLATE MOUNTING MILL FF5200

31 62563 BLOCK RAIL LOWER FF7200 FF3200

32 628583 LABEL FLANGE FACERS CRUSH HAZARD

33 62584 LABEL FLANGE FACERS IMPACT HAZARD

34 62888 LABEL DANGER PART LIFT POINT ONLY 2 X 3
35 63557 PIN DOWEL 3/4 DIA X 1-1/4

36 63500 CAP RAIL 15SMM METAL THK SHS
38 72636 ZIMMER BRAKE 15MM RAIL
39 72837 ZIMMER ADAPTER 15MM RAIL

30 72682 BLOCK RAIL UPPER

Puc. A-2. ®PE3EPHbIN XOBEOT B CEOPE, NEPEYEHb AETANEN (KAT. Ne 72698)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Crp. 83



PARTS LIST

ITEM | QTY | PIN: DESCRIPTION

1 1 62330 |SCREW 1-8 X 14.5 HEX BOLT GRADE 5 (62282 ONLY)

2 1 62845 |SCREW 1-8 X 15.5 HEX BOLT GRADE 5 (62734 ONLY)

3 1 62331 |DRAWBOLT MILLING HEAD 2-29/32 BRG 50 TAPER METRIC NMTB (62644 ONLY)

4 1 62846 | DRAWBOLT MILLING HEAD 2-29/32 BRG 50 TAPER METRIC V-FLANGE (62735 ONLY)

5 1 72277 |MILLING HEAD 2-29/32 BRG 8 STROKE #50 TAPER
MILLING HEAD 2-29/32 BRG 8 STROKE #50 TAPER INCH NMTB 62282
MILLING HEAD 2-29/32 BRG 8 STROKE #50 TAPER INCH V-FLANGE 62734
MILLING HEAD 2-29/32 BRG 8 STROKE #50 TAPER METRIC NMTB 62644
MILLING HEAD 2-29/32 BRG 8 STROKE #50 TAPER METRIC V-FLANGE 62735

Puc. A-3. Y3nbl ®PE3EPHOW FONOBKHU

Ctp. 84 PykosoacTteo no akcnnyataumm FF8200



“CLIMAX

Puc. A-4. Y3EN ©PE3EPHOM ronoBku (KAT. Ne 72277)

Ctp. 85

KAT. Ne 59130-R, pea. 9



PARTS LIST

ITEM | QTY PIN: DESCRIPTION
1 2 10538 |BRG THRUST .625 1D X 1.125 OD X .0781
2 8 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
3 4 11165 |WASHER THRUST .625 ID X 1.125 OD X .060
1 2 11729 |PIN DOWEL 1/4 DIA X 3/4
5 2 11821 |BRG CUP 4.4375 0D X .750 WIDE
6 4 15326 |WASHER THRUST 1.375 1D X 2.062 OD X .030
7 2 15327 |BRG THRUST 1-375 1D X 2.062 OD X .0781
8 1 15509 |RING O 1/8 X 11D X 1-1/4 OD
9 2 15731 |RINGO 116 X 11D X 1-1/8 OD
10 1 15768 |SEAL 1.625|D X 2.250 OD X .313
11 4 16594 |BALLNYLON 3/16 DIA
12 1 19505 |RING SNAP 1-5/8 OD .062 WIDE
13 1 20166 |PIN DOWEL 1/4 DIA X 1/2
14 1 20273 |KEY 1/4 SQ X 1.00 SQ BOTH ENDS
15 1 28219 |NUT MAIN BRG PRELOAD
16 1 29152 |PLATE MASS CE
17 2 30207 |SCREW M12 X 1.75 X 35mm SHCS
18 2 33777 |RING SNAP 1-3/16 1D (30MM)
19 4 34643 |SCREW M16 X 1.5 X 20mm SSSFP
20 32 35009 |SCREW M6 X 1.0 X 20 SHCS
21 6 35014 |SCREW M6 X 1.0 X 16mm SHCS
22 4 35504 |SCREW M6 X 1.0 X 35mm SHCS
23 1 35652 |SCREW M6 X 1.0 X 25 SHCS
24 1 35828 |PLATE SERIAL YEAR MODEL CE 1.5X 2.0
25 2 35910 |SCREW M4 X 0.7 X 8MM SHCS
26 4 35994 |SCREW M3 X 0.5 X 8mm SHCS
27 2 36087 |SCREW M8 X 1.25 X 6MM SSSFP
28 2 36150 |SCREW M6 X 1.0 X 6mm SSSCP
29 2 36545 |SCREW M8 X 1.25 X 12mm
30 4 40697 |SCREW M12 X 1.75 X 30mm SHCS
31 2 43489 |BALL NYLON 1/8 DIA
32 2 46352 |BRGBALL 1.7717 1D X 2.6772 OD X .4724 W/ 2 SEALS
33 2 46902 |LABEL WARNING HOT SURFACE GRAPHIC 225 TRI
34 1 51859 |SCALE DIGITAL 8 INCH VERTICAL MOUNT
35 4 52936 |SCREW M8 X 1.25 X 80MM SHCS

Puc. A-5. CNUCOK KOMMOHEHTOB CEOPHOIO Y311A ®PE3EPHOM rofioBku 1 (KAT. Ne 72277)

Ctp. 86

PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun FF8200



-

o

CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY PN: DESCRIPTION
36 2 53365 |SCREW M4X 0.7 X 4 mm SSSFP
37 4 54024 |SCREW M3 X 0.5 X 4MM BHSCS
38 1 60462 |SPINDLE BLOCK 2,75 BRG 8 STROKE #30 TAPER
39 1 60467 |GEAR SET 40T 16DP 2.5PD THREE GEARS BLOCK SPINDLE 2.75 BRG
40 1 60468 |HOUSING GEARBOX BLOCK SPINDLE 2.75 BRG
41 1 60469 |COVER GEARBOX BLOCK SFINDLE 2.75 BRG
42 1 60470 |SHAFT GEAR BLOCK SPINDLE 2.75 BRG
43 2 60702 |WASHER SPLIT LOCK M12
44 2 50704 |LUG DRIVE #50 TAPER BLOCK SPINDLE
45 2 80705 |BRGCONE 275D X 1.00 WIDE
46 1 60706 |SEAL 3.25 1D X 4.000 OD X 375
47 2 60793 |BRGBALL 1.7717 ID X 2.9528 OD X 6299
44 2 62255 |SLIDE RAIL THK SHS25 442MM LG PRELOADED METAL SCRAPERS 2 BLOCKS
49 1 62281 |BEARING BLOCK BALLSCREW 20MM
50 1 §2321 |HOLDER FELT WIPER MILLING HEAD
1 1 62322 |RING SNAP 1.771 OD (45MM)
52 1 62324 |BRACKET DRO BLOCK SFINDLE 2,75 BRG
53 12 62376 |WASHER SPRING BELLEVILLE 1/8 10 X 1/4 OD X .013 THK
54 2 62378 |RODFPOLYURETHANE 1/4 DIA X 1/4 LENGTH 95 SHORE A
S5 4 62379 |SEALFELT 16MM BALL SCREW 1.015 QD MILLING HEAD
56 1 62423  |MOUNT BALL NUT MILLING HEAD
57 1 624726 |BALL SCREW NUT 20MM X 5MM LEAD 33 MM OD EICHENBERGER ROUND
58 1 52696 |WASHER 1 FLTW ASTM F438
59 1 62898  |BRG RETAINING NUT 5/8-18 O-RING SEAL SETSCREW LOCK
&0 2 62803 |WASHER SHIM 75 |D 1.125 OD .062 THICK STEEL
g1 2 52809 |SCREWEMM DIA X 12MM X M5 X 0.8 SHLDCS
52 2 63437 |BRGNEEDLE 1-3/8 1D X 1-5/8 OD X 750 QPEN
&3 1 63827 |HANDWHEEL ASSY Z-AXIS (NOT SHOWN)
64 16 68601 |CAP RAIL 25MM METAL THK SHS
G5 1 68623 |NUT LOCKING MODIFIED 2.731-18 FLEXIBLE INSERT LOCKING
56 1 72262 |ZIMMER BRAKE 25mm RAIL
&7 1 72279 |PLATE MOUNTING BLOCK SPIMNDLE 2.75 BRG
88 1 72283 |BALL SCREW MILLING HEAD 2.75 BRG &' STROKE
69 1 72652 |HOUSING SPINDLE 2 2062 BRG 8 STROKE
70 1 72868 |ADAPTER BRAKE 25mm RAIL 4mm THICK

Puc. A-6. CNCOK KOMMOHEHTOB CEOPHOIO Y3/1A ®PE3EPHO ronoBku 2 (KAT. Ne 72277)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Crp. 87



Puc. A-7. CEOPHbIN Y3EN PbIYATA MEXAHOOEPABOTKM (KAT. Ne 57872)

Ctp. 88 PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun FF8200



-

LD

CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 4 10436 |WASHER THRUST .500 ID X .937 OD X .060
2 2 10437 |BRG THRUST .500 ID X .937 OD X .0781
3 4 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
4 1 27462 |LABEL WARNING STICKER SINGLE POINT MACHINES
5 1 29152 |PLATE MASS CE
6 2 31592 |PIN DOWEL 5/16 x 1/2
7 2 35505 |SCREW M6 X 1.0 X 30 SHCS
8 2 36051 |SCREW M6 x 1 x 12 SHCS
9 2 36125 |SCREW M6 X 1.0 X 40mm SHCS
10 1 43272 |SCREW M6 X 1.0 X 10mm SSSFP
11 2 43489 |BALL NYLON 1/8 DIA
12 8 45209 |SCREW M4 X 0.7 X 40mm SHCS
13 2 53365 |SCREW M4 X 0.7 X4 mm SSSFP
14 14 55050 |SCREW M4 X 0.7 X 14MM SHCS
15 1 57214 |BRG RETAINING NUT AXIAL FEED LEADSCREW
16 2 57320 |RING O 1/16 X 13/16 ID X 15/16 OD
17 1 57781 |TOOL HEAD ASSY FF LINE
18 1 57793 |BEARING BLOCK LEADSCREW
19 2 57854 |SCREW M4 X 0.7 X 10 mm SSSFPPL
20 2 57886 |SLIDE RAIL THK SHS15 400MM LG PRELOADED METAL SCRAPERS
21 1 57888 |WASHER FIXTURING 21MM ID X 35MM OD X 3MM CASE HARDENED
22 1 57889 |PLATE MOUNTING TOOLHEAD FFLINE
23 1 57891 |SCREW M20 X 1.5 X 160 mm SHCS GRADE 12.9
24 1 57895 |LEAD SCREW AXIAL FEED FF LINE
25 1 57898 |TAIL SUPPORT LEADSCREW RADIAL FEED FF LINE
26 2 57915 |ACME NUT LEADSCREW FF LINE
27 1 58097 |TOOL ARM FF8200
28 4 58107 |SCREW M12 X 1.75 X 16 BHSC
29 1 59637 |INSERT BRASS TOOL HEAD DRAG
30 1 59638 |INSERT SPRING ELASTOMER TOOL HEAD DRAG
31 2 61457 |LABEL WARNING OD MOUNT FEDERAL SAFETY YELLOW
32 1 61560 |RULE ADHESIVE BACKED 1 X 72 R-L HALF SCALE INCH AND MM GRAD
33 1 62883 |LABEL FLANGE FACERS CRUSH HAZARD
34 1 62884 |LABEL FLANGE FACERS IMPACT HAZARD
35 14 68500 |CAP RAIL 15MM METAL THK SHS
36 1 70229 |LABEL CLIMAX LOGO 4.75 X 18

Puc. A-8. CBOPHbIV Y3EN PbIYATA MEXAHOOEPABOTKU (KAT. Ne 57872)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9

Ctp. 89



PARTS LIST

ITEM | QTY PIN: DESCRIPTION
1 1 11132 |FTG ELBOW 3/8 NPTM X 3/8 NPTF STREET 90 DEG
2 1 24851 |FTG QUICK COUPLER 1/2B 1/2 NPTF MALE AIR
3 1 52734 |FTG ADPTER 3/8 BSPP MALE X 3/8 NPTF
4 1 57781 |TOOL HEAD ASSY FF LINE
5 1 57888 |WASHER FIXTURING 21MM ID X 35MM OD X 3MM CASE HARDENED
6 1 60790 |SCREW M20 X 1.5 X 140MM SHCS
7 1 62624 |ARBOR GRINDING WHEEL CBN 10MM SHANK M8 THREAD
8 1 63063 |ASSY GRINDING ATTACHMENT
9 1 63223 |HOSE ASSY 801 1/2 X 3/8 NPTM X 1/2 NFTM X 60

Puc. A-9. 3axumHon y3en (KAT. Ne 62948)

Ctp. 90

PykoBoacTteo no akcnnyaTtauun FF8200



-

o

CLIMAX

PARTS LIST
ITEM | QTY PIN: DESCRIPTION
35339 [SCREWM10 X 1.5 X 25mm SHCS
35891 |WASHER M6 FLTW DIN 12.5
57150 |SPINDLE GRINDING ES 170 ER
60553 |HOUSING GRINDING ATTACHMENT
60554 |COLLET SPHERICAL GRINDING ATTAGHMENT
80555 |COLLAR CLAMP MOTOR GRINDING ATTACHMENT
60556 |GUARD GRINDING ATTACHMENT
0558  [PLATE MOUNTING GRINDING ATTACHMENT
60560 |COLLAR CLAMP COLLET UPPER GRINDING ATTACHMENT
60366  [COLLAR CLAMP S0MM 1D
60340  |SCREW MB X 1.0 X 20MM SESFP
60341 |SCREW MB X 1.0 X 20MM SHCS
60942 |SCREWVWMS X 1.0 X 16MM WING THUMB ZINC
61114 |COLLET 10MM MANNESMANN ES170 GRINDING SPINDLE
61225 |SCREW M8 X 125X 40MM SHCS
61228 |SCREW FINE ADJUST 1/4-28 AND M6 X 1.0

o
Sle|lalm|lmleal=]=]=]=]=]=|m|=]|rn]|rn

Puc. A-10. LUnneoBANbHAA OCHACTKA B CEOPE (KAT. Ne 63063)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 91



ALL PARTS NOT NUMBERED
ARE FROM DIFFERENT
ASSEMBLIES AND ARE FOR
REFERENCE ONLY

oUe

OI~0

KIT CONVERSION OD MOUNT FF8200 61368
ASSY CHUCK OD ONLY FF8200 61372

Puc. A-11. KomnnexT ans nepeo6opyaoBaHus naTpoHa Ans o6pa6oTku BHewHnx auameTtpos (KaT. Ne 61368) n naTpoH Tonbko Ans
BHeWHNx aAuameTpoB B c6ope (KaT. N2 61372)

Ctp. 92 PykosoacTteo no akcnnyatauun FF8200



0N

-

~CLIMAX

PARTS LIST
ITEM| QTY | PART No. DESCRIPTION
1 4 10319 |FTG COUPLING 1/2 NPTF STEEL ZINC PLATED
2 4 25979 |LABEL WARNING PINCH POINT
3 4 26151 |LABEL WARNING WATCH YOUR HANDS AND FINGERS
4 8 30207 |SCREW M12 X 1.75 X 35mm SHCS
5 8 40459 |SCREW M20 X 2.5 X 50 mm SHCS (61372 ONLY)
6 4 55799 |SCREW M8 X 1.25 X 30MM HHCS
7 16 56192 |SCREW M20 X 2.5 X 70 MM SHCS
8 4 57724 |WELDMENT STANDOFF 12.5 FF8200 (61372 ONLY)
9 4 57851 |WELDMENT STANDOFF 17.5 FF8200 (61372 ONLY)
10 4 57852 |WELDMENT STANDOFF 27.5 FF8200 (61372 ONLY)
11 1 58101 |HUB CHUCK MACHINED FF8200 (61372 ONLY)
12 | 16 58202 |SCREW 16MM DIA X 20MM X M12 X 1.75 SHLDCS (61372 ONLY)
13 | 50 58203 |SCREW M20 X 2.5 X 40MM SHCS (61372 ONLY)
14 8 59827 |SCREW M8 X 1.25 X 16MM BHSCS
15 4 60751 |PLATE CENTERING OD MOUNT FF8200
16 4 60752 |PLATE WASHER OD MOUNT FF8200
17 4 60753 |STUD HOLD DOWN M24 OD MOUNT FF8200
18 4 60754 |LEG VERTICAL SUPPORT OD MOUNT FF8200
19 4 60755 |STANDOFF 5 INCH OD MOUNT FF8200
20 | 24 60756 |SCREW M24 X 3.0 X 60MM SSSFP
21 4 60757 |NUT M24 X 3.0 FLANGED
22 | 16 60760 |SCREW M20 X 2.5 X 160MM SHCS
23 2 60810 |RISER CLAMP OD MOUNT FF8200
24 1 60831 |CAM FEED OD MOUNT
25 2 61334 |LIFTING EYE M20 X 2.5 2200KG LOAD (NOT SHOWN)
26 1 61395 |POST CIRCULAR 212MM TALL X M10 MALE TO FEMALE
27 1 61431 |KIT TOOL OD MOUNT FF8200 (NOT SHOWN)
28 4 61433 |SHIELD OD MOUNT FF8200
29 1 72504 |RISER CLAMP SAFETY OD MOUNT FF8200
30 1 72505 |RISER CLAMP OD MOUNT FF8200
31 2 85242 |FTG NIPPLE 1/2 NPTM X 12 SEAMLESS BLACK PIPE SCHED 80
32 2 85243 |FTG NIPPLE 1/2 NPTM X 14 SEAMLESS BLACK PIPE SCHED 80

Puc. A-12. KomnnekTt ans nepeo6opyaoBaHus naTpoHa Ansa o6paboTku BHeWHUX anameTpoB (KaT. Ne 61368)u naTpoH Tonbko
AnNA BHEWHWX AnameTpoB B cbope (kaT. Ne 61372), nepeyeHb getanen

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 93



ITEMS 1, 6, 26, 28, 34, AND 35 ATTACH TO ROTARY UNICN (58180)

NOTE:

1.

Puc. A-13. NATPOH ANl TOKAPHOW OBEPABOTKW BHYTPEHHUX/BHELLHUX AUAMETPOB 1143-3048 MM (45-120 AIOUMOB)
C ®PE3EPHbLIM XOBOTOM B CBEOPE (KAT. Ne 62666)

Ctp. 9% PykoBoacteo no akcnnyatauun FF8200



*CLIMAX

-

o

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
4 10319 |FTG COUPLING 1/2 NPTF X 1/2 NPTF STEEL ZINC PLATED
1 19700 |(NOT SHOWN) CONTAINER SHIPPING FLAT ROOF 20 X 8.75 X 10.5
4 25979 |LABEL WARNING PINCH POINT
4 26151 |LABEL WARNING WATCH YOUR HANDS AND FINGERS
8 40459 |SCREW M20 X 2.5 X 50 mm SHCS
4 55799 |SCREW M8 X 1.25 X 30MM HHCS
16 56192 |SCREW M20 X 2.5 X 70 MM SHCS

4 57724 |WELDMENT STANDOFF 12.5 FF8200
4 57851 |WELDMENT STANDOFF 12.5 FF8200
4 57852 |WELDMENT STANDOFF 27.5 FF8200
1
16

58101 HUB CHUCK MACHINED FF8200

58202 |SCREW 16MM DIA X 20MM X M12 X 1.75 SHLDCS
50 58203 |SCREW M20 X 2.5 X 40MM SHCS

20 59039 |LABEL WARNING LIFT POINT ROUND 1.5"

8 59827 |SCREW M8 X 1.25 X 16 MM BHSCS

16 60537 |LABEL TORQUE SCREWS 150 FT-LBS

4 60751 PLATE CENTERING OD MOUNT FF8200

4 60752 |PLATE WASHER OD MOUNT FF8200

4 60753 |STUD HOLD DOWN M24 OD MOUNT FF8200
4

4

SHNEEHEEHEEEREGRENE

20 60754 |LEG VERTICAL SUPPORT OD MOUNT FF8200

21 60755 |STANDOFF 5 INCH OD MOUNT FF8200

22 16 60756 |SCREW M24 X 3.0 X 60MM SSSFP

23 4 60757 |NUT M24 X 3.0 FLANGED

24 8 60758 |SCREW M24 X 3.0 X 40MM SSSFP

25 16 60760 |SCREW M20 X 2.5 X 160MM SHCS

26 1 60831 |CAM FEED OD MOUNT

27 2 61334 |HOIST RING M20 X 2.5 2200KG LOAD

28 1 61395 |POST CIRCULAR 212MM TALL X M10 MALE TO FEMALE

29 1 61431 | (NOT SHOWN) KIT TOOL OD MOUNT FF8200

30 4 61433 |SHIELD OD MOUNT FF8200

31 16 62888 |LABEL DANGER PART LIFT POINT ONLY 2 X 3

32 4 63954 |LIFTING EYE M6 X 1 X 12 THREAD 19 ID 460 LBS 210 KG

33 8 66070 |LABEL WARNING-DO NOT OPERATE WITHOUT GUARDS

34 2 85242 |FTG NIPPLE 1/2 NPTM X 12 SEAMLESS BLACK PIPE SCHED 80
35 2 85243 |FTG NIPPLE 1/2 NPTM X 14 SEAMLESS BLACK PIPE SCHED 80
36 16 91217 |PLATE MASS CE 1.0 X 1.0 KG ADHESIVE BACKED

Puc. A-14. NATPOH Ans TOKAPHOW OBPABOTKW BHYTPEHHUX BHELUHUX OWAMETPOB 1143-3048 MM (45—
120 AIOMMOB) C ®PE3EPHbIM XOBEOTOM B CBOPE, NEPEYEHb AETAJIEUN (KAT. N262666)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 95



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 11763 | PIN DOWEL 3/16 x 3/4
2 1 13061 |DETENT PLUNGER BALL 1/4-20 X .531
3 1 14241 | RING SNAP 1 OD SPIRAL HEAVY DUTY
4 1 18439 |FTG ADAPTER 1/8 NPTM X 1/4 TUBE F PRESTOLOCK NICKEL PLATED
5 1 19630 |SCREW 3/8-24 X 1 SSSFP
<] 2 25957 |BRG ROLLER CLUTCH 1 X 1.312X 625
7 2 25959 |SEAL 1.000 D X 1.312 OD X .125 HM14 LIP
<] 1 57491 |ARM RATCHET
9 1 57530 |BRG NEEDLE 1.0 X 1-5/16 X .625
10 8 57541 |SCREW M5 X .8 X 40mm SHCS
11 1 58434 |RETAINER SPRING PNEUMATIC FEEDBOX REMOTE ADJUST
12 1 58435 |HOUSING PNEUMATIC FEED BOX REMOTE ADJUSTABLE
13 1 58440 |SPRING COMP .845 OD X .100 WIRE X 1.00 LONG
14 2 58446 |CYLINDER AIR 40MM DIA 10MM STROKE SINGLE ACTING SPRING EXTEND INCH
15 1 58450 |CLEVIS DOUBLE 6MM PIN 3/8-24 SHAFT
16 1 58451 |BUSHING DRIVE DOUBLE ENDED
17 1 58519 |SHAFT FEED
18 1 58588 |SCREW 6MM DIA X 20MM X M5 X 0.8 SHLDCS
19 1 59154 |FTG ADAPTER 1/8 TUBE F PRESTOLOCK X 1/8 NPFTM NICKEL PLATED
20 2 59156 |SCREW M6 X 1.0X 60mm SHCS
21 2 82880 |FTG MUFFLER 1/8 NPTM BRONZE AND STEEL

Puc. A-15. KOPOBKA NOOAY B CBOPE (KAT. Ne 58671)

Ctp. 96 PykoBogcTteo no akcnnyataumm FF8200



0N

~CLIMAX

-

PARTS LIST
ITEM| QTY | PART No. DESCRIPTION
1 | 2 | 12579 |FTG PLUG 1/2 NPTM SOCKET
2 | 3 | 12920 |FTG REDUCER BUSHING 1/2 NPTM X 1/4 NPTF
3 | 1 15625 |HOSE ASSY 801 1/2 X 1/2 NPTMS ENDS X 12
4 | 4 | 21769 |5/16-18 X 1/2 BHSCS
5 | 4 | 35009 |SCREWMS X 1.0X 20 SHCS
6 | 3 | 42494 |SCREW M8 X 1.25X 25mm SHCS
7 | 1 58039 |CAM FEED
8 | 1 58751 |UNION ROTARY HYDRAULIC 4 CHANNEL 1/2 NPTF PORTS MOD
9 | 1 58902 |PLATE TORQUE ROTARY UNION
10 | 1 59244 |PLUMBING PNEUMATIC FEED ASSY (NOT SHOWN)
1 | 1 59328 |SCREW 12MM DIA X 35MM X M10 X 1.5 SHLDCS
12 | 1 59632 |ASSY DRIVE PNEUMATIC FF7200 AND FF8200
13 | 1 50636 |AIR CONTROL ASSY FOR PNEUMATIC FEED AND 1" DRIVE SUPPLY
(NOT SHOWN)
14 | 1 50692 |FTG QUICK COUPLER 3/4B 1/2 NPTF MALE AIR

Puc. A-16. Y3EJ1 THEBMOMPUBOOA (KAT. Ne 58186)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Crp. 97



PARTS LIST

ITEM | QTY PART No. DESCRIPTION

1 130 50985 TUBING 1/4 OD X .040 WALL DOT 1200 PSI NYLON BLUE (NOT SHOWN)

2 130 59151 TUBING 1/8 OD X .023 WALL DOT 1000 PSI NYLON BLUE {(NOT SHOWN)

3 1 13641 FTG MUFFLER 1/4 NFTM

4 1 15625 HOSE ASSY 801 1/2 X 1/2 NPTMS ENDS X 12

5 i 24851 FTG QUICK COUPLER 1/28 1/2 NPTF MALE AIR

6 1 28493 QUICK COUPLER 1/4B MALE 1/4 NPTF

7 2 35504 SCREW ME X 1.0 X 35mm SHCS

8 2 358891 VWASHER M6 FLTW DIN 12.5

9 1 51263 FTG ADAPTER 1/4 NPTM X 1/4 TUBE F PRESTOLOCK NICKEL PLATED

10 1 50318 VALVE 2-POSITION 3-WAY NORMALLY OPEMN

11 1 59341 HOSE ASSY 801 1/4 X 1/4 NPTM ENDS X 12

12 1 59342 FTG ELBOW 1/4 NPTMS X 1/4 TUBE F PRESTOLOCK NICKEL PLATED

13 1 60669 VALVE 1/4 NPTM X 1/4 TUBE F PRESTOLOCK FLOW CONTROL RIGHT ANGLE FLOW
METERED OUT SET AT 5 SCFM

14 1 63083 FTG ADAPTER 1/8 TUBE F PRESTOLOCK X 1/4 NPTM STRAIGHT

Puc. A-17. Y3EN NOAKMIOYEHUA MHEBMATUYECKOW NOAAYM (KAT. Ne 59244)

Ctp. 98 PykoBogcTteo no akcnnyataumm FF8200



-

~CLIMAX

PARTS LIST
ITEM| QTY [ PART No. DESCRIPTION
1 6 12432 |SCREW 5/16-18 X 5/8 SHCS
2 4 18215 |SCREW M8 X 1.25 X 35 mm SHCS
3 1 35692 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 1/2 NPTF ST 90 DEG BRASS
4 4 45034 [SCREW MG X 1.0 X 12MM SSSDPPL
5 1 58309 |PLATE MOTOR PNEUMATIC FF7200 FF8200
6 1 58310 |GEAR SPUR4DP 14T 20PA STEEL MOD
7 1 59037 |LABEL WARNING - WEAR EAR PROTECTION
8 1 59634 |HOSE ASSY 801 1/2 X 1/2 NPTMS ENDS X 16
9 1 60887 |MOTOR AIR 3.5HP 185 RPM FS 97 RPM MAX 265TQ REVERSE
ROTATION
10 1 61033 |[MUFFLER 1/2 INCH SINTERED BRASS

Puc. A-18. Y3EN NHEBMOMNPUBOMOA (KAT. Ne 59632)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 99



PARTS LIST
ITEM | QTY PN DESCRIPTION
1 1 10321 FTG REDUCER BUSHING 1 NPTM X 1/2NPTF
2 2 10770  |WASHER THRUST .75 OD X .312 ID X .03
3 1 13208 |FTG QUICK COUPLER 1/2B 1/2ZNFTF FEMALE AIR
4 1 13828 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 1/2 NPTM 90°
5 1 28494 | FTG QUICK COUPLER 1/4B 1/4 NPTF FEMALE AIR
6 1 30502 | FTG ELBOW 1/4 NFTM X 1/4 NPTM 80 DEG
7 2 35772 | LABEL DIRECTION OVAL HANDLE BALL VALVE
8 2 58380 |FTG QUICK COUPLER UNIVERSAL 1 NPTM
9 1 58382 | WVALVE BALL 1 NFTF OVAL HANDLE
10 1 59248 | PNEUMATIC CONDITIONING UNIT 1 IN WY L.P. DROP CUT AND E-STCP CE
11 1 59286 |FTG BUSHING 1 NPTM X 1/4 NPTF
12 1 59330 |HOSE ASSY 801 1/4 X 1/4 NFTMS ENDS X 180
13 1 59369 |FTG QUICK COUPLER 3/4B 1 NPTF FEMALE AIR
14 1 59370 | FTG NIPPLE 1 NPTM X 3" BRASS
15 1 59376 | HOSE ASSY 801 1/2 X 1/2 NPTMS ENDS X 180
16 1 59380 | FTG CROSS 1 NPTF
17 1 59603 | HOSE ASSY 801 1 X 1 NPTM ENDS X 180
18 1 63175 | VALVE BALL 1/2 NPTF X 1/2 NPTF VENTED OVAL HANDLE
19 1 71317 jREGULATOR PNUE. 2-40 PSI DIAL SET SEMI-PRECISION 1/4 NPTF X 1/4 NPTF

Puc. A-19. CEOPHbIA Y3EN NOJAYU BO3AYXA ANA MHEBMATUYECKOW CUCTEMbI MOOAYU (KAT. Ne 59636)

Ctp. 100 PykoBogcTteo no akcnnyataumm FF8200



*CLIMAX

-

o

PARTS LIST
ITEM|QTY |PART No. DESCRIPTION
1 2 11238 |WASHER LOCK 1/2
2 3 12820 |FTG REDUCER BUSHING 1/2 NPTM X 1/4 NPTF STEEL
3 2 12974 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X JIC-8 MALE 90 DEG
4 2 16047 |FTG ADAPTER SAE-10M X JIC-8M STRAIGHT
5 4 18215 |SCREW M8 X 1.25 X 35 mm SHCS
6 4 21769 |[5/16-18 X 1/2BHSCS
7 2 27978 [FTGDUST CAP 1/2 MALE QUICK COUPLING
8 4 35009 |SCREW M6 X 1.0 X 20 SHCS
9 2 35215 |SCREW M12 X 1.75 X 40mm SHCS
10 2 40614 [FTG QUICK COUPLER 1/2 MB X SAE-10F
11 3 42494 [SCREW M8 X 1.25 X 25mm SHCS
12 1 57819 |ASSY DRIVE GEAR HYD FF7200 FF8200
13 1 58039 |CAM FEED
14 1 58751 |UNION ROTARY HYDRAULIC 4 CHANNEL 1/2 NPTF PORTS MOD
15 1 58002 |PLATE TORQUE ROTARY UNION
16 2 59233 |HOSE ASSY 451 1/2 X JIC-8 FEMALE ENDS X 23 STRAIGHT END AND 90° END (NOT SHOWN)
17 2 59240 |HOSE ASSY 451 1/2 X SAE-10M TO 1/2 NPTM X 12 STRAIGHT FITTINGS
18 1 59244 |PLUMBING PNEUMATIC FEED ASSY (NOT SHOWN)
24 1 59245 |AIR CONTROL ASSY FOR PNEUMATIC FEED {(NOT SHOWN)
1

59328 |SCREW 12MM DIA X 35MM X M10 X 1.5 S8HLDCS

Puc. A-20. Y3EN1 TMOPABINUYECKOIO NMPUBOOA (KAT. Ne 58180)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 101



PARTS LIST
ITEM| QTY | PART No. DESCRIPTION
1 1 57816 |PLATE MOTOR HYDRAULIC FF7200 FF8200
2 1 57817 |GEAR PINION 4DP 14T MODIFIED
3 1 59407 |BRG NEEDLE 45MM ID X 52MM OD X 16MM OPEN
4 2 59408 |BRG THRUST 45MM ID X 65MM OD X 3MM
5 3 59409 |WASHER THRUST 45MM ID X 65MM OD X 1MM
6 1 59411 |[NUT LOCKING TLNKM-09 FACE LOCKING PILOTED
7 1 59424 |WASHER THRUST 45MM ID X 65MM OD X 4MM
Puc. A-21. Y3EN rMOPOMOTOPA-PEYKTOPA (KAT. Ne 57819)
Ctp. 102 PykoBogcteo no akcnnyataumm FF8200



CLIMAX

-

o

PARTS LIST
ITEM | QTY PN DESCRIPTION
10770 |WASHER THRUST .76 OD X 312 1D X .03
12917 |FTG TEE 1/2 NPTF (3)
12920 |FTG REDUCER BUSHING 1/2 NPTM X 1/4 NPTF STEEL
13208 |FTG QD COUPLER 1/2B 1/2 NPTF PNEUMATIC
13209 |FTG QD NIPFLE 1/2B 1/2 NFTM FNEUMATIC
12825 |FTG ELBOW 1/2 NPTM X 1/2 NPTM 90°
16610 | FTG QUICK COUPLER 1/2B 122 NPFTW FEMALE AIR
28494 |FTG QUICK COUPLER 1/4B 1/4 NPTF FEMALE AIR INDUSTRIAL STYLE
30502 |FTG ELBOWY 1/4 NPTM X 1/4 NPTM 90 DEG
35772 |LABEL DIRECTION OVAL HANDLE BALL VALVE
50328 |ASSY PNEUMATIC FILTER & WwALVE WITH STAND
50330 |HOSE ASSY 201 1/4 X 1/ NPTMS ENDS X 150
59376 |HOSE ASSY 801 142 X 1/2 NPTMS ENDS X 130
63175 |VALVE BALL 1/2NFTF X 1£2 NPTF VENTED OVAL HANDLE
71317 |REGULATOR PMUE. 2-40 PSI DIAL SET SEMI-PRECISION 1/4 MPTF X 1/4 NPTF

—_

Wl |~ |@ (|||~

-
L=l

-
-

-
3]

-
L]

-
I~

alalalalala|ala]la|lwa|lwa]la]ls=2] =

-
4]

Puc. A-22. CBOPHbIN Y3EN NOJAYMN BO3AYXA ANA MHEBMATUYECKON CUCTEMbI MOJAYM (KAT. Ne 59245)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 103



Puc. A-23. Y3EN NATPOHA ANnA OBPABOTKU BHYTPEHHUX AUAMETPOB (KAT. Ne 57881)

Ctp. 104 PykosogcTtso no akcnnyataumm FF8200



-

LD

CLIMAX

PARTS LIST

ITEM | QTY P/N:

DESCRIPTION

1 8 40459 |SCREW M20 X 2.5 X 50 mm SHCS

2 4 46222 |SCREW M16 X 2.0 X 55mm SHCS

3 4 57724 |WELDMENT STANDOFF 12.5 FF8200

4 4 57851 |WELDMENT STANDOFF 17.5 FF8200

5 4 57852 |WELDMENT STANDOFF 27.5 FF8200

6 1 58101 |HUB CHUCK MACHINED FF8200

7 16 58202 |SCREW 16MM DIA X 20MM X M12 X 1.75 SHLDCS
8 80 58203 |SCREW M20 X 2.5 X 40MM SHCS

9 12 59039

LABEL WARNING LIFT POINT ROUND 1.5"

10 20 60537

LABEL TORQUE SCREWS 150 FT-LBS

11 12 62888

LABEL DANGER PART LIFT POINT ONLY 2 X 3

12 2 63842

RESTRAINT SAFETY WELD PLATE CM6200

13 24 74499

SCREW M12 X 1.75 X 40mm SSSFP

14 8 89717

CAP END 4.50 DIA 4-4 OD THREAD 2-8 ID THREAD

15 8 89718

PLATE BASE CHUCK

16 8 89720

LEG CHUCK TUBE 4.5 OD X 2.5 THREADED

17 12 89721

LEG CHUCK TUBE 4.5 OD X 5.0 THREADED

18 8 89726

NUT JACKING LOCK 2-8

19 4 90836

ASSY FOOT CHUCK ADJUSTABLE

20 12 91217

PLATE MASS CE 1.0 X 1.0 KG ADHESIVE BACKED

21 4 91232

ASSY FOOT NON LEVELING GRIPPER LARGE FF LINE

Puc. A-24. Y3EN NATPOHA AN151 OBPABOTKA BHYTPEHHUX OUAMETPOB, NEPEYEHb AETANEW (KAT. Ne 57881)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9

Ctp. 105



;

9

PARTS LIST
ITEM | QTY PART No. DESCRIPTION
1 2 10611 RING O 3/32X 9/16 ID X 3/4 OD
2 1 11739 WASHER THRUST .750 ID X 1.250 OD X .0312
3 1 16666 WASHER THRUST 1.250 ID X 1.937 OD X .060
4 2 197356 FIN DOVWEL 3/16 DIA X 1-1/4
5 2 44257 SCREW M8 X 1.25 X 10mm 3SSDP
6 4 44905 SCREW M16 X 2.0 X 40mm SHGCS
7 1 58244 WASHER SPRING WAVE 1.235 0D X .961 ID X .014
3 1 63582 JAW ADJUSTER CM6200
9 1 63583 BASE ADJUSTER CM6200
10 1 63584 JAW SCREW CME200
11 1 63585 SCREW M30 X 1.5 X .875 HOLLOW LOCK MGD
12 1 63586 FINGER SETUP EXTENSION CM&200

Puc. A-25. CEOPHbIW Y3E PEFY/IMPYEMbIX OMOP MATPOHA (KAT. Ne 90836)

Ctp. 106

PykoBoacTteo no akcnnyatauun FF8200




NOTE:
1. NON-MARRING 91259 GRIPPER PAD IS INCLUDED IN TOOL KIT.

PARTS LIST
ITEM | QTY PIN: DESCRIFTION
1 1 64463 [(WASHER THRUST 10mm ID X 24mm OD X 1mm
2 1 91228 |GRIPPER SERRATED HS3 25MM DIAM X M& CBORED
3 1 21230 [FOOT NON LEVELING GRIFPER LARGE FF LINE
4 1 91263 [SCREW&MM DIA X 6MM X M5 X 0.8 SHLDCS

Puc. A-26. CEOPHbIW Y3EN HEPEIYNIUPYEMbIX OMOP (KAT. Ne 91232)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9

Ctp. 107



PARTS LIST

ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 1 10217 [KEY 3/16 SQ X .75 SQ BOTH ENDS
2 2 11238 [WASHER LOCK 1/2
3 2 27977 |FTG DUST PLUG 1/2 QD COUPLER
4 4 35009 [SCREW M6 X 1.0 X 20 SHCS
5 2 35215 [SCREW M12 X 1.75 X 40mm SHCS
6 4 36240 [SCREW M8-1.25 X 30mm SSSFP
7 2 40615 [FTG QUICK COUPLER FEMALE 60 SERIES 1/2B X SAE-10F
8 1 58039 |[CAM FEED
9 8 59432 [WASHER M8 FLTW 16MM OD 1.6MM THICK
10 2 60117 [ASSY HYD HOSE 100R17 1/2 X 12 SAE-10M BOTH ENDS
11 1 67219 [GEARBOX 30:1 WORM .625 INPUT .875 OUTPUT
12 1 67258 |[GEARBOX 5:1 FLANETARY .875 INPUT 1.25 QUTPUT
13 1 67347 [ASSY TORQUE LIMITER 2 BOLT SAE A 1.25 INPUT .625 OUTPUT
14 8 67546 [NUT M8 X 1.256 STDN ZINC PLATED
15 4 67573 [SCREW M8 X 1.25 X 50MM SSSHDF

Puc. A-27. KOMNNEKT Ans1 NEPEOBOPYOOBAHUA TMAOPABIMYECKOIO MPUBOJA (KAT. Ne 64336)

Ctp. 108 PykoBoacTteo no akcnnyatauun FF8200



0N

-

~CLIMAX

Puc. A-28. CEOPHbIV Y3EN MOBOPOTHOIO CTOJA (KAT. Ne 58061)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 109



PARTS LIST

ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 8 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
2 18 11691 |SCREW 1/2-13 X 1-1/2 SHCS
3 1 18136 |SEAL 3.500 ID FORSHEDA V-RING
4 1 29152 |PLATE MASS CE
5 1 29154 |PLATE SERIAL YEAR MODEL CE 2.0 X 3.0
6 4 35504 |SCREW M6 X 1.0 X 35mm SHCS
7 8 40697 |SCREW M12 X 1.75 X 30mm SHCS
8 2 41425 |LABEL LIFT POINT 2 X 3
9 15 41738 |SCREW M16 X 2.0 X 30MM SHCS
10 1 57785 |PLATE TOP FF8200
11 3 57815 |CLAMP ARM PINNED
12 1 58046 |ASSY BRG AND GEAR KAYDON 33.5 OD
13 1 58050 |SHAFT CENTER FF7200 AND FF8200
14 1 58128 |CLAMP SAFETY STOP ASSY
15 4 58154 |RING HOIST M16 X 2.0 X 175MM 1900kg (4180Ibs)
16 1 62884 |LABEL FLANGE FACERS IMPACT HAZARD
17 1 79543 |PLATE BOTTOM SURFACE MOUNT FF8200

Puc. A-29. CMTMCOK KOMNOHEHTOB CEOPHOINO Y3J1A MOBOPOTHOIO CTOJA (KAT. Ne 58061)

Ctp. 110

PykoBoacTeo no akcnnyataumm FF8200




-

)

8

~CLIMAX

PARTS LIST
QTY | PART No. DESCRIPTION .
- 10436 |[WASHER THRUST .500 ID X .937 OD X .060 |
2 10437 |[BRG THRUST .500 ID X .937 OD X .0781
2 35505 [SCREW M6 X 1.0 X 30 SHCS
9 42969 |SCREW M10 X 1.5 X 12MM SSSFP
2 43489 |BALL NYLON 1/8 DIA
7 45034 |SCREW M6 X 1.0 X 12MM SSSDPPL
1 48526 [LEAD NUT3/4-10 BRONZE
2 53365 |SCREW M4 X 0.7 X4 mm SSSFP
1 57214 [NUT BRG RETAINING AXIAL
2 57320 |RING O 1/16 X 13/16 ID X 15/16 OD
1 57782 [BOTTOM SLIDE TOOL HEAD FF LINE
1 57783 |TOP SLIDE TOOL HEAD FF LINE
1 57784 [GIB TOOL HEAD FF LINE
1 57793 |BEARING BLOCK LEADSCREW
1 57912 |LEAD SCREW AXIAL FEED FF LINE
1 57963 |BUSHING DRILL 1-3/8 OD X 11D X 1/2 LG
1 68133 |HANDLE ADJUSTABLE M6 X 1 X 20MM

Puc. A-30. UHCTPYMEHTAINbHAS FONOBKA B CBOPE (KAT. Ne 57781)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9

Ctp. 111



PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
1 4 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
Z 1 29152 |PLATE MASS CE
3 4 44229 |SCREW M16 X 2.0 X 130mm SHCS
4 1 58056 |COUNTERWEIGHT
5 1 58065 |ARM COUNTERWEIGHT FF8200
3] 2 58627 |BOLTEYEMI16X 2.0 X2/MMLG
7 1 61540 |LABEL COUNTERWEIGHT ARM FF8200
8 1 62888 |LABEL DANGER PART LIFT POINT ONLY 2X 3

Puc. A-31. CBOPHbIW Y3EN MPOTUBOBECA (KAT. Ne 58066)

Ctp. 112

PykoBogcTteo no akcnnyaTtauuun FF8200



0N

-

~CLIMAX

ASSEMBLED
SCALE 1:3
EXPLODED
SCALE 1:5
PARTS LIST
ITEM[ QTY | PART No. DESCRIPTION

57443 |NUT LOCKING TLN-11 FACE LOCKING

67067 |PLATE MOTOR HYDRAULIC 1-1/4 DRIVE SHAFT FF7200 FF8200
67068 |GEAR PINION 4DP 14T 20PA STEEL

67439 |PLUG 1-5/8 DIA1 LONG CLASS L

67515 |WASHER THRUST 55MM ID X 78MM OD X 5MM

67526 [WASHER THRUST 55MM ID X 78MM OD X 5SMM

67528 |BRG THRUST 55MM ID X 78MM OD X 3MM

67335 |BRG NEEDLE 55MM ID X 63MM OD X 20MM OPEN

QAWM
— | B | o D | | ] | -

Puc. A-32. Y3EJ1 TMOAPOMOTOPA-PEAYKTOPA (KAT. Ne 67328)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Crp. 113



PARTS LIST
meM [ ary | P DESCRIFTION
1 8 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE 089
2 2 29152 |PLATE MASS CE
3 1 59626 |BOLT EYE M12 X 1.75 X 20.5MM LG
4 2 59627 |BOLT EYE M16X 2.0 X 27MM LG
5 1 61540 |LABEL COUNTERWEIGHT ARM FF8200
6 1 62394 |COUNTERWEIGHT MILL OPTION
7 1 62402 |ARM COUNTERWEIGHT FF8200 MILLING
8 4 62412 |SCREW M16 X 2.0 X 150 MM SHCS
9 2 62838 [LABEL DANGER PART LIFT PCINT ONLY 2 % 3
Puc. A-33. CEOPHbIN Y3EN MPOTUBOBECHOIO PbIYATA (KAT. Ne 62415)
Ctp. 114 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauun FF8200



L

A T,

L
T

ASSEMBLED

SCALE

NOTES:

1.2

DETAIL A

SCALE1:1

2¥ ASSEMEBLE TO TOF PLATE
WITH LOCTITE= 271

1. TOSET DRAG, TIGHTEN NUTS UNTIL
BELLEVILLES ARE FLAT, THEN BACK

-

LD

CLIMAX

OFF 172 TURN
PARTS LIST
ITEM | QTY PIN: DESCRIFTION
1 2 44408 SCREW M0 X 1.5 X 50mm 3535HDP
2 2 44407 NUT M10 X 1.50 JAMN ZINC FLATED
3 1 B0EE5 | SHOE DRAG BRAKE 11M DIA BRONZE
4 1 BO8E0 PLATE CLAMP DRAG BRAKE
5 2 Ble22 NUT M10 X 1.50 STDN ZINC FLATED
3] 12 80023 |WASHER SPRIMG BELLEVILLE 10MM X 20MM X 1.25MM

Puc. A-34. Y3EN XPAMNOBOIO MEXAHU3MA (KAT. Ne 62535)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9

Ctp. 115



79540 BKITKOYAET OVH MOJNHbIVA KOMMNEKT. K-BO, YKASAHHOE B NEPEYHE
OETAJTEW, NOKA3BLIBAET TOJIbKO OANH Y3EN NMOBEPXHOCTHOIO MOHTAXA,
SAKTUHECKOE KOJIMHECTBO B 4 PA3A MNMPEBBIWAET YKA3AHHOE.

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION

1 2 13789 |SCREW M12 X 1.75 X 40mm HHCS

2 2 17145 |WASHER 1/2 FLTW HARDENED 1-1/8 OD X 3/16 THK
3 3 34643 |SCREW M16 X 1.5 X 20mm SSSFP

4 2 42094 |SCREW M12 X 1.75 X 26mm SHCS

5 1 79541 |PLATE EXTENSION

6 1 79542 |BLOCK TACK WELD

Puc. A-35. CBOPHbIV Y3EN ANA NOBEPXHOCTHOIO MOHTAXA (KAT. Ne 79540)

Ctp. 116

PykoBogcTteo no akcnnyaTtauuun FF8200



~CLIMAX

-

)

8

agpBenaapBen

60730

PARTS LIST
ITEM| QTY | PART Mo, DESCRIPTION
10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
29152 |PLATE MASS CE
30207  |SCREW M12 X 1.75 X 35mm SHCS
9673 |BACK FACE ATTACHMENT FFY200 FF8200

RN L )
— | | =B

Puc. A-36. Y3EN ANl OBPATHOW NOAPE3KU TOPLIA B CEOPE (KAT. Ne 69711)

KAT. Ne 59130-R, pep. 9 Ctp. 117



N (MILLING ARM)

7 1 83143 [(NOT SHOWN) INSTRUCTIONS RETROFIT SWIVEL PLATE
COUNTERWEIGHT FF8200
6 1 83095 |ADAPTER SWIVEL PLATE COUNTERWEIGHT
5 5 64518 |[SCREW M16 X 2.0 X 50MM SHCS
4 1 63250 |ASSY SWIVEL PLATE MILLING HEAD METRIC
3 1 ©2888 [LABEL DANGER PART LIFT POINT ONLY 2 X 3
2 1 29152 |PLATE MASS CE
1 4 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
ITEM|QTY | PART No. DESCRIPTION
PARTS LIST

Puc. A-37. NEPEXOOHASA NNUTA NPOTUBOBECA U MOBOPOTHAS TOJIOBKA B CBOPE (KAT. Ne 83125)

Ctp. 118 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauuun FF8200



0N

-

~CLIMAX

S (MILLING ARM)

N S f S>>
Ny, - AR =
NN N 2N
NS el
NN |
\I ™~ - / J') !
~_ )i
! e’ |}| (C//’ J”
L i IH P
- ‘| J\===
~ < bz 4
(MILLING HEAD N //\\g,,
COUNTERWEIGHT) -4

7 1 83143 [(NOT SHOWN) INSTRUCTIONS RETROFIT SWIVEL PLATE
COUNTERWEIGHT FF8200
6 1 83085 |ADAPTER SWIVEL PLATE COUNTERWEIGHT
5 5 64518 |SCREW M16 X 2.0 X 50MM SHCS
4 1 63250 |ASSY SWIVEL PLATE MILLING HEAD METRIC
3 1 62888 |[LABEL DANGER PART LIFT POINT ONLY 2 X3
2 1 29152 |PLATE MASS CE
1 4 10588 |SCREW DRIVE #2 x 1/4 HOLE SIZE .089
ITEM| QTY | PART No. DESCRIPTION
PARTS LIST

Puc. A-38. ®PE3EPHbI/ XOBOT B CEOPE (KAT. Ne 83125)

KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 119



PINS REMOVED FOR SINGLE POINT

PARTS LIST
ITEM | QTY P/N: DESCRIPTION
72698 |ASSY ARM MILLING FF8200
57781 |TOOL HEAD ASSY FF LINE
60720 |SCREWM20 X 1.5 X 140MM SHCS
578388 |WASHER FIXTURING 21MM ID X 35MM OD X 3MM CASE HARDENED

BN
[P T R

Puc. A-39. PbIYAT ®PE3EPOBAHUSA C OQHOPE3LIOBOA MHCTPYMEHTAJIbHOM FONIOBKOW B CBEOPE (KAT. Ne 62578)

Ctp. 120 PykoBogcTteo no akcnnyaTtauun FF8200



0N

-

-
¢

TABNUUA A-1. 3anacHble YacTu

LIMAX

Part

Component number Description Quantity

58128 | CLAMP ARM ASSY SAFETY STOP 1
57815 | CLAMP ARM LARGE FF7200 AND FF8200 3

Rotary table

(PIN 58061) sg154 | HOIST RING LONGBAR M16 X 2 X 25MM 50 ID 88 OD 200 OAL 4180 s

LBS 1900 KG SWIVEL

40697 | SCREW M12 X 1.75 X 30MM SHCS 8
57898 | TAIL SUPPORT LEADSCREW RADIAL FEED FF LINE (KB) 1
57895 | LEADSCREW RADIAL FEED FF LINE 1

PR 57886 (S\}_I\IADI)E RAIL THK SHS15 400MM LG PRELOADED METAL SCRAPERS )

(P/N 90680,

57781, 62578, | 68500 | CAP RAIL 15MM METAL THK SHS 14

57872) 58133 | HANDLE ADJUSTABLE M6 X 1 X 20MM 1
42969 | SCREW M10 X 1.5 X 12 SSSFP 9
59627 | LIFTING EYE M16 X 2.0 X 27 35 ID 63 OD 89 OAL 1543 LBS 700 KG 2
58671 | FEED BOX PNEUMATIC REMOTE FEED ADJUST 1
50985 | TUBING 1/4 OD X .040 WALL DOT 1200 PSI NYLON BLUE 180
59151 | TUBING 1/8 OD X .023 WALL DOT 1000 PSI NYLON BLUE 180
59318 | VALVE 2-POSITION 3-WAY NORMALLY OPEN 1

Feed System | 58519 | SHAFT FEED REMOVABLE FEEDBOX SHAFT 1

(52/2’12)8671’ 8446 (E:I'IL':ENNDDE:?\IQE 40MM DIA 10MM STROKE SINGLE ACTING SPRING )
57530 | BRG NEEDLE 11D X 1-5/16 OD X .625 OPEN 1
25957 | BRG ROLLER CLUTCH 11D X 1.312 OD X .625 2
25959 | SEAL 1.000 ID X 1.312 OD X .125 2
59156 | SCREW M6 X 1.0 X 60MM SHCS 2
63586 | FINGER SETUP EXTENSION CM6200 4
44905 | SCREW M16 X 2.0 X 40MM SHCS 8
90836 | ASSY FOOT CHUCK ADJUSTABLE NON-CLAMP 4

%‘,ﬂf‘gfggﬁm 87901 | PLATE SADDLE RADIAL AXIS 1
89717 | CAP END 4.50 DIA 4-4 OD 3 LEAD THREAD 2-8 ID 8
89720 | LEG CHUCK TUBE 4.5 OD X 2.5 THREADED 8
89721 | LEG CHUCK TUBE 4.5 OD X 5.0 THREADED 12

KAT. Ne 59130-R, peq. 9 Crp. 121




TABNUUA A-1. 3anacHble YyacTu

Component nuPr:[)ter Description Quantity
42494 SCREW M8 X 1.25 X 25MM SHCS 3
71317 REGULATOR PNUEMATIC 2-40 PSI DIAL SET SEMI-PRECISION 1/4 1
NPTF X 1/4 NPTF
59245 AIR CONTROL ASSY FOR PNEUMATIC FEED ONLY 15 FT HOSES 1
60887 MOTOR AIR 3.5HP REVERSIBLE 1
35215 SCREW M12 X 1.75 X 40MM SHCS 2
11238 WASHER 1/2 LOCW 2
Drive System 18215 SCREW M8 X 1.25 X 35MM SHCS 4
(5Pg/2l\22)8180, 59329 PNEUMATIC CONDITIONING UNIT VALVE, FILTER, AND STAND 1
ONLY
69213 MOTOR HYD 4.9 CU IN 1-1/4 INCH KEYED SHAFT SAE O-RING 2000 1
69217 MOTOR HYD 18.7 CU IN 1-1/4 INCH KEYED SHAFT SAE O-RING 2000 1
69219 MOTOR HYD 29.8 CU IN 1-1/4 INCH KEYED SHAFT SAE O-RING 2000 1
59240 HOSE ASSY 451 1/2 X SAE-10M TO 1/2 NPTM X 12 STRAIGHT FIT- 2
TINGS
59233 HOSE ASSY 451 1/2 X JIC-8 FEMALE ENDS X 23 STRAIGHT END 2
AND 90° END
TABNUUA A-2. Ha6op nHctpymeHToB P/N 58188
nuPr:Lter Description Quantity
14735 WRENCH EXTENSION 1/2 DRIVE X 10 1
14818 WRENCH RATCHET 1/2 DRIVE 1
29066 BIT TOOL HSS 3/4 X 5.0 LH FINISH SINGLE SC 1
29067 BIT TOOL HSS 3/4 X 5.0 RH FINISH SINGLE SC 1
33999 SET HEX WRENCH .050 - 3/8 BONDHUS BALL END 1
34866 OIL AIRTOOL COMPLETE 1
35516 HAMMER DEAD BLOW 1-3/4 DIA HEAD 1
38678 WRENCH HEX SET 1.5 - 10MM BONDHUS BALL END 1
46249 WRENCH HEX BIT SOCKET 14MM X 1/2 1
46250 WRENCH HEX BIT SOCKET 10MM X 1/2 1
46252 WRENCH HEX BIT SOCKET 17MM X 1/2 1

Ctp. 122 PykoBoacTteo no akcnnyatauun FF8200



TABNUUA A-2. Habop nHctpymeHToB P/N 58188

0N

-

~CLIMAX

Part iy .
number Description Quantity
48854 WRENCH RATCHET BOX 3/8 X 7/16 1
50985 TUBING 1/4 OD X .040 WALL DOT 150 PSI NYLON BLUE 180
58353 WRENCH END 55mm X 9-1/2 LONG TIGHT ACCESS 2
58368 INDICATOR ELECTRONIC .500 TRAVEL 2-1/4 DIA FACE .0005" INC 1
58375 WRENCH HEX BIT SOCKET 19MM X 1/2 1
59151 TUBING 1/8 OD X .023 WALL DOT 1000 PSI NYLON BLUE 180

HOLDER INSERT 3/4 SQ SHANK LEFT HAND W/ 10 INSERTS SECO
60033 1
TRIGON
HOLDER INSERT 3/4 SQ SHANK RIGHT HAND W/ 10 INSERTS SECO
60034 1
TRIGON
63678 HANDWHEEL 3.0 IN MODIFIED 3/8 HEX 1
64370 HOLDER INDICATOR ARTICULATED ARM W/ MAG BASE 282MM 1
REACH NOGA
LUBRICANT ANTI SEIZE MOLY GRAPHITE EXTREME PRESSURE 10
65183 1
OZ CAN
65188 WRENCH SPANNER 110MM TO 115MM (4-1/2) DIA .300 DIA PIN 2
90684 TOOL BOX METAL 30 X 8 X 9H RED 2
KAT. Ne 59130-R, pea. 9 Ctp. 123



PasgenutenbHas CTpaHuua

Ctp. 124 PykoBoacTteo no akcnnyatauun FF8200



“CLIMAX

NMPUNOXEHUE B TACMNOPT BE3OINACHOCTHU

Cesxutecb ¢ CLIMAX ans nonyyeHus TekyLmx nacnoptos 6e3onacHoCTy.

KAT. Ne 59130-R, pep. 9 Ctp. 125



< OLIMAX

,r

11

%i RTEBII CaLpER ll&swlll

/



